



## PREFEITURA DE CAPINZAL DO NORTE - MA

CNPJ: 01.613.309/0001-10

Responsável: FRANCISCO OLIVEIRA DA COSTA

Matrícula: 602.358.223-02

Telefone: (99) 9915-47753

Departamento: DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS



### Relatório de Cotação: GENEROS ALIMENTICIOS DA SAUDE

Pesquisa realizada entre 13/05/2025 09:55:27 e 13/05/2025 12:42:15

Relatório gerado no dia 13/05/2025 15:05:54 (IP: 2804:14d:8c80:5254:3879:cf8b3b:a904)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

#### Item 1: ABACAXI IN NATURA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 4              | 200        | R\$ 9,12 (un)  | -          | R\$ 9,12             | R\$ 1.824,00 |

|                              |                                                                        |  |                              |                |          |
|------------------------------|------------------------------------------------------------------------|--|------------------------------|----------------|----------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                          |  | Identificação                | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MINEIROS / 1001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE |  | 11924138000101-1-000881/2025 | 24/04/2025     | R\$ 9,99 |
| 2                            | MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE / 2694 - MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE - BA  |  | 16255077000142-1-000008/2025 | 23/04/2025     | R\$ 9,00 |
| 3                            | FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 10 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO         |  | 25107871000130-1-000011/2025 | 14/04/2025     | R\$ 8,38 |
| Valor Unitário               |                                                                        |  | R\$ 9,12                     |                |          |

|                                      |  |                                    |
|--------------------------------------|--|------------------------------------|
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00 |  | Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,12 |
|--------------------------------------|--|------------------------------------|

#### Item 2: ABOBORA NATURAL COMUM

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 5              | 250        | R\$ 5,59 (un)  | -          | R\$ 5,59             | R\$ 1.397,50 |

|                              |                                                                                                 |  |                              |                |          |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------------------|----------------|----------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                   |  | Identificação                | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | 06.198.949/0001-24 - MUNICIPIO DE SANTA INES / 980957 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES - MA |  | 06198949000124-1-000039/2025 | 07/05/2025     | R\$ 5,61 |
| 2                            | MUNICIPIO DE MONCAO / 2680 - Secretaria Municipal de Educação                                   |  | 06190243000116-1-000004/2025 | 15/04/2025     | R\$ 5,60 |
| Valor Unitário               |                                                                                                 |  |                              |                | R\$ 5,61 |



| Preço Público                        | Órgão Público                                             | Identificação | Data Licitação | Preço                              |
|--------------------------------------|-----------------------------------------------------------|---------------|----------------|------------------------------------|
| 1                                    | 08.886.947/0001-53 - Prefeitura Municipal de Curral Velho | 375602        | 02/04/2025     | R\$ 5,57                           |
| Valor Unitário                       |                                                           |               |                | R\$ 5,57                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,60 |                                                           |               |                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,59 |

Item 3: ALFACE IN NATURA TIPO AMERICANA

| PREÇOS / PROPOSTAS                    | QUANTIDADE                                                                                                                    | PREÇO ESTIMADO                                      | PERCENTUAL     | PREÇO EST. CALCULADO                | TOTAL        |
|---------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------|-------------------------------------|--------------|
| 3 / 5                                 | 200                                                                                                                           | R\$ 11,98 (un)                                      | -              | R\$ 11,98                           | R\$ 2.396,00 |
| Preço Compras Governamentais          | Órgão Público                                                                                                                 | Identificação                                       | Data Licitação | Preço                               |              |
| 1                                     | INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS   INST.FED.DE ALAGOAS/CAMPUS BATALHA                                                | Dispensa de Licitação Nº 90001/2025<br>UASG: 156660 | 05/05/2025     | R\$ 12,33                           |              |
| 2                                     | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS - IF/AL / 156655 - INSTITUTO FED. DE ALAGOAS - CAMPUS CORURIBE | 10825373000155-1-000169/2024                        | 09/12/2024     | R\$ 11,93                           |              |
| 3                                     | 13.835.558/0001-39 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA                                                                     | NºPregão:900172024<br>UASG:983371                   | 22/10/2024     | R\$ 11,68                           |              |
| Valor Unitário                        |                                                                                                                               |                                                     |                | R\$ 11,98                           |              |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,93 |                                                                                                                               |                                                     |                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,98 |              |

Item 4: ALHO A GRANEL

| PREÇOS / PROPOSTAS                    | QUANTIDADE                                                                           | PREÇO ESTIMADO                                      | PERCENTUAL     | PREÇO EST. CALCULADO                | TOTAL        |
|---------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------|-------------------------------------|--------------|
| 3 / 3                                 | 50                                                                                   | R\$ 40,48 (un)                                      | -              | R\$ 40,48                           | R\$ 2.024,00 |
| Preço Compras Governamentais          | Órgão Público                                                                        | Identificação                                       | Data Licitação | Preço                               |              |
| 1                                     | MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO / 202509 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA A AGRICULTURA | 07738057000131-1-000028/2025                        | 27/03/2025     | R\$ 40,00                           |              |
| 2                                     | COMANDO DO EXERCITO   50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA                          | Dispensa de Licitação Nº 90003/2025<br>UASG: 160103 | 18/03/2025     | R\$ 41,25                           |              |
| 3                                     | MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO / 202524 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES          | 07738057000131-1-000022/2025                        | 13/03/2025     | R\$ 40,20                           |              |
| Valor Unitário                        |                                                                                      |                                                     |                | R\$ 40,48                           |              |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,20 |                                                                                      |                                                     |                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,48 |              |

Item 5: BANANA TIPO CORÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                          | PREÇO ESTIMADO               | PERCENTUAL     | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL        |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------|------------------------------|----------------|----------------------|--------------|
| 3 / 3                        | 200                                                                 | R\$ 5,40 (un)                | -              | R\$ 5,40             | R\$ 1.080,00 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                       | Identificação                | Data Licitação | Preço                |              |
| 1                            | MUNICIPIO DE CAPINZAL DO NORTE / 2921 - Fundo Municipal de Educação | 01613309000110-1-000018/2025 | 01/04/2025     | R\$ 5,03             |              |



|                |                                                      |                                      |                                    |          |
|----------------|------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------|----------|
| 2              | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE MATARACA-PB | 13070749000157-1-000005/2024         | 14/10/2024                         | R\$ 5,18 |
| Valor Unitário |                                                      |                                      |                                    | R\$ 5,11 |
| Preço Público  | Órgão Público                                        | Identificação                        | Data Licitação                     | Preço    |
| 1              | 08.881.567/0001-26 - Prefeitura Municipal de Quixabá | 318129                               | 08/07/2024                         | R\$ 5,99 |
| Valor Unitário |                                                      |                                      |                                    | R\$ 5,99 |
|                |                                                      | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,18 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40 |          |

Item 6: BATATA INGLESA

|                              |                                                                                       |                                      |                                    |                      |              |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------|----------------------|--------------|
| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                            | PREÇO ESTIMADO                       | PERCENTUAL                         | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL        |
| 3 / 3                        | 200                                                                                   | R\$ 5,49 (un)                        | -                                  | R\$ 5,49             | R\$ 1.098,00 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                         | Identificação                        | Data Licitação                     | Preço                |              |
| 1                            | 06.376.974/0001-50 - MUNICIPIO DE JOSELANDIA / 1 - Prefeitura Municipal de Joselândia | 06376974000150-1-000003/2025         | 14/02/2025                         | R\$ 5,20             |              |
| 2                            | MUNICIPIO DE SOLONOPOLE / 202408 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                        | 07733256000157-1-000102/2024         | 12/12/2024                         | R\$ 5,89             |              |
| Valor Unitário               |                                                                                       |                                      |                                    | R\$ 5,55             |              |
| Preço Público                | Órgão Público                                                                         | Identificação                        | Data Licitação                     | Preço                |              |
| 1                            | 08.349.011/0001-93 - Prefeitura Municipal de Apodi                                    | MV8zNzY2                             | 02/09/2024                         | R\$ 5,38             |              |
| Valor Unitário               |                                                                                       |                                      |                                    | R\$ 5,38             |              |
|                              |                                                                                       | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,38 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,49 |                      |              |

Item 7: BATATA DOCE IN NATURA

|                              |                                                                                                 |                                                     |                                    |                      |              |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------------------|----------------------|--------------|
| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                                      | PREÇO ESTIMADO                                      | PERCENTUAL                         | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL        |
| 3 / 3                        | 200                                                                                             | R\$ 5,82 (un)                                       | -                                  | R\$ 5,82             | R\$ 1.164,00 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                   | Identificação                                       | Data Licitação                     | Preço                |              |
| 1                            | 06.198.949/0001-24 - MUNICIPIO DE SANTA INES / 980957 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES - MA | 06198949000124-1-000039/2025                        | 07/05/2025                         | R\$ 5,42             |              |
| 2                            | MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE / 2694 - MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE - BA                           | 16255077000142-1-000008/2025                        | 23/04/2025                         | R\$ 6,17             |              |
| 3                            | UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO   RESTAURANTE CENTRAL DA UFES                            | Dispensa de Licitação Nº 99002/2025<br>UASG: 153048 | 23/04/2025                         | R\$ 5,87             |              |
| Valor Unitário               |                                                                                                 |                                                     |                                    | R\$ 5,82             |              |
|                              |                                                                                                 | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,87                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,82 |                      |              |



Item 8: BANANA TIPO PRATA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 3              | 200        | R\$ 6,90 (un)  | -          | R\$ 6,90             | R\$ 1.380,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                   | Identificação                                       | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------|----------|
| 1                            | 06.198.949/0001-24 - MUNICIPIO DE SANTA INES / 980957 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES - MA | 06198949000124-1-000039/2025                        | 07/05/2025     | R\$ 6,69 |
| 2                            | INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS   INST.FED.DE ALAGOAS/CAMPUS BATALHA                  | Dispensa de Licitação Nº 90001/2025<br>UASG: 156660 | 05/05/2025     | R\$ 7,50 |
| 3                            | MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE / 2694 - MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE - BA                           | 16255077000142-1-000008/2025                        | 23/04/2025     | R\$ 6,50 |
| Valor Unitário               |                                                                                                 |                                                     |                | R\$ 6,90 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,90

Item 9: BETERRABA

| PREÇOS / PROPOSTAS |  | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|--|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 3              |  | 200        | R\$ 6,58 (un)  | -          | R\$ 6,58             | R\$ 1.316,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                  | Identificação                                       | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------|----------|
| 1                            | INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS   INST.FED.DE ALAGOAS/CAMPUS BATALHA | Dispensa de Licitação Nº 90001/2025<br>UASG: 156660 | 05/05/2025     | R\$ 7,00 |
| 2                            | MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE / 2694 - MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE - BA          | 16255077000142-1-000008/2025                        | 23/04/2025     | R\$ 6,74 |
| Valor Unitário               |                                                                                |                                                     |                | R\$ 6,87 |

| Preço Público  | Órgão Público                                               | Identificação           | Data Licitação | Preço    |
|----------------|-------------------------------------------------------------|-------------------------|----------------|----------|
| 1              | 08.349.052/0001-80 - Prefeitura Municipal de Frutuoso Gomes | 015_2025_Frutuoso Gomes | 05/05/2025     | R\$ 5,99 |
| Valor Unitário |                                                             |                         |                | R\$ 5,99 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,58

Item 10: CHEIRO VERDE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 3              | 150        | R\$ 15,60 (un) | -          | R\$ 15,60            | R\$ 2.340,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                   | Identificação                | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | 06.198.949/0001-24 - MUNICIPIO DE SANTA INES / 980957 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES - MA | 06198949000124-1-000029/2024 | 09/05/2025     | R\$ 14,65 |
| 2                            | 06.198.949/0001-24 - MUNICIPIO DE SANTA INES / 980957 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES - MA | 06198949000124-1-000039/2025 | 07/05/2025     | R\$ 17,19 |



|                                       |                                                                     |                              |            |                                     |
|---------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------|-------------------------------------|
| 3                                     | MUNICIPIO DE CAPINZAL DO NORTE / 2921 - Fundo Municipal de Educação | 01613309000110-1-000018/2025 | 01/04/2025 | R\$ 14,97                           |
| Valor Unitário                        |                                                                     |                              |            | R\$ 15,60                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,97 |                                                                     |                              |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,60 |

Item 11: CORANTE

| PREÇOS / PROPOSTAS                    | QUANTIDADE                                                                                                                                                      | PREÇO ESTIMADO                 | PERCENTUAL     | PREÇO EST. CALCULADO                | TOTAL        |
|---------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-------------------------------------|--------------|
| 3 / 9                                 | 50                                                                                                                                                              | R\$ 33,57 (un)                 | -              | R\$ 33,57                           | R\$ 1.678,50 |
| Preço Compras Governamentais          | Órgão Público                                                                                                                                                   | Identificação                  | Data Licitação | Preço                               |              |
| 1                                     | 10.724.903/0013-02 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Superior   instituto federal de educação, ciência e tecnologia baiano- campus itaberab   a | NºPregão:900032024 UASG:155884 | 28/01/2025     | R\$ 32,88                           |              |
| 2                                     | 10.091.536/0001-13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE                                                                                                         | NºPregão:900012025 UASG:926809 | 23/01/2025     | R\$ 32,91                           |              |
| 3                                     | 13.031.547/0001-04 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Sergipe                                                                                   | NºPregão:900772024 UASG:154050 | 08/11/2024     | R\$ 34,92                           |              |
| Valor Unitário                        |                                                                                                                                                                 |                                |                | R\$ 33,57                           |              |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,91 |                                                                                                                                                                 |                                |                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,57 |              |

Item 12: COUVE IN NATURA TIPO MANTEIGA

| PREÇOS / PROPOSTAS                    | QUANTIDADE                                                                            | PREÇO ESTIMADO               | PERCENTUAL     | PREÇO EST. CALCULADO                | TOTAL        |
|---------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----------------|-------------------------------------|--------------|
| 3 / 12                                | 100                                                                                   | R\$ 15,00 (un)               | -              | R\$ 15,00                           | R\$ 1.500,00 |
| Preço Compras Governamentais          | Órgão Público                                                                         | Identificação                | Data Licitação | Preço                               |              |
| 1                                     | CONSELHO ESCOLAR ESTADUAL CIDADANA INTEGRAL TECNICA LYNALDO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE | 30331076000160-1-000001/2024 | 29/08/2024     | R\$ 15,00                           |              |
| 2                                     | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                 | 14534934000118-1-000004/2024 | 20/08/2024     | R\$ 14,99                           |              |
| Valor Unitário                        |                                                                                       |                              |                | R\$ 15,00                           |              |
| Preço Público                         | Órgão Público                                                                         | Identificação                | Data Licitação | Preço                               |              |
| 1                                     | 08.077.265/0001-08 - Prefeitura Municipal de Areia Branca                             | 373883                       | 19/03/2025     | R\$ 15,00                           |              |
| Valor Unitário                        |                                                                                       |                              |                | R\$ 15,00                           |              |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00 |                                                                                       |                              |                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00 |              |

Item 13: CENOURA

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE    | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL     | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL        |
|------------------------------|---------------|----------------|----------------|----------------------|--------------|
| 3 / 3                        | 200           | R\$ 7,85 (un)  | -              | R\$ 7,85             | R\$ 1.570,00 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação  | Data Licitação | Preço                |              |



|                                      |                                                                                                    |                                                     |            |                                    |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------|------------------------------------|
| 1                                    | INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS   INST.FED.DE ALAGOAS/CAMPUS BATALHA                     | Dispensa de Licitação Nº 90001/2025<br>UASG: 156660 | 05/05/2025 | R\$ 8,00                           |
| 2                                    | COMANDO DO EXERCITO   1 COMPANHIA DE INFANTARIA                                                    | Dispensa de Licitação Nº 90020/2025<br>UASG: 160030 | 05/05/2025 | R\$ 7,72                           |
| 3                                    | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 985 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS/SE | 14871331000101-1-000006/2025                        | 28/04/2025 | R\$ 7,82                           |
| Valor Unitário                       |                                                                                                    |                                                     |            | R\$ 7,85                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,82 |                                                                                                    |                                                     |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,85 |

Item 14: FAVA SECA AS SAFRA

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE     | PREÇO ESTIMADO                                                                                     | PERCENTUAL                   | PREÇO EST. CALCULADO                | TOTAL          |            |           |
|------------------------------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-------------------------------------|----------------|------------|-----------|
| 3 / 3                        | 100            | R\$ 24,31 (un)                                                                                     | -                            | R\$ 24,31                           | R\$ 2.431,00   |            |           |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                                                                                      |                              |                                     | Data Licitação | Preço      |           |
|                              | 1              | MUNICIPIO DE SAO ROBERTO / 644 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO ROBERTO                   | 01612348000100-1-000022/2025 |                                     |                | 30/04/2025 | R\$ 24,40 |
|                              | 2              | 13.108.089/0001-56 - MUNICIPIO DE SIMAO DIAS / 13108089000156 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS | 13108089000156-1-000027/2025 |                                     |                | 28/01/2025 | R\$ 23,65 |
|                              | 3              | ESTADO DA PARAIBA / 9101 - CASA CIVIL DO GOVERNADOR                                                | 08761124000525-1-000349/2024 |                                     |                | 17/12/2024 | R\$ 24,89 |
|                              | Valor Unitário |                                                                                                    |                              |                                     |                | R\$ 24,31  |           |
|                              |                | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,40                                                              |                              | Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,31 |                |            |           |

Item 15: FEIJÃO VERDE NA BAJE

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE     | PREÇO ESTIMADO                                                                                  | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO                                | TOTAL          |           |
|------------------------------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------------------------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 3                        | 200            | R\$ 18,07 (un)                                                                                  | -          | R\$ 18,07                                           | R\$ 3.614,00   |           |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  |                                                                                                 |            | Identificação                                       | Data Licitação | Preço     |
|                              | 1              | 06.198.949/0001-24 - MUNICIPIO DE SANTA INES / 980957 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES - MA |            | 06198949000124-1-000029/2024                        | 09/05/2025     | R\$ 18,58 |
|                              | 2              | INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS   INST.FED.DE ALAGOAS/CAMPUS BATALHA                  |            | Dispensa de Licitação Nº 90001/2025<br>UASG: 156660 | 05/05/2025     | R\$ 18,33 |
|                              | 3              | 87.612.842/0001-82 - MUNICIPIO DE CANDIDO GODOI / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL                   |            | 87612842000182-1-000042/2025                        | 30/04/2025     | R\$ 17,30 |
|                              | Valor Unitário |                                                                                                 |            |                                                     |                | R\$ 18,07 |
|                              |                | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,33                                                           |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,07                 |                |           |

Item 16: FEIJÃO VERMELHO COMUM DA SAFRA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 3              | 200        | R\$ 11,45 (un) | -          | R\$ 11,45            | R\$ 2.290,00 |



| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                       | Identificação                         | Data Licitação                      | Preço     |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------|-----------|
| 1                            | MUNICIPIO DE CAPINZAL DO NORTE / 2921 - Fundo Municipal de Educação | 01613309000110-1-000018/2025          | 01/04/2025                          | R\$ 10,65 |
| 2                            | MUNICIPIO DE IPUEIRAS / 2781 - MUNICIPIO DE IPUEIRAS - CE           | 07680846000169-1-000052/2024          | 07/01/2025                          | R\$ 12,20 |
| 3                            | 23.718.356/0001-60 - MUNICIPIO DE ARARENDA                          | 23718356000160-1-000028/2024          | 30/06/2024                          | R\$ 11,50 |
| Valor Unitário               |                                                                     |                                       |                                     | R\$ 11,45 |
|                              |                                                                     | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,50 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,45 |           |

Item 17: FEIJÃO BRANCO

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                                                                                                                    | PREÇO ESTIMADO                        | PERCENTUAL                          | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL        |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------|----------------------|--------------|
| 3 / 19                       | 200                                                                                                                                                                           | R\$ 12,61 (un)                        | -                                   | R\$ 12,61            | R\$ 2.522,00 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                                                 | Identificação                         | Data Licitação                      | Preço                |              |
| 1                            | MUNICIPIO DE BREJO / 113 - Unidade Única                                                                                                                                      | 06116743000108-1-000002/2025          | 11/02/2025                          | R\$ 12,50            |              |
| 2                            | 10.882.594/0004-08 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí | NºPregão:900102025 UASG:158146        | 31/01/2025                          | R\$ 12,50            |              |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                                               |                                       |                                     |                      | R\$ 12,50    |
| Preço Público                | Órgão Público                                                                                                                                                                 | Identificação                         | Data Licitação                      | Preço                |              |
| 1                            | 08.113.995/0001-09 - Prefeitura Municipal de Pedra Preta/RN                                                                                                                   | 600_12025                             | 14/02/2025                          | R\$ 12,83            |              |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                                               |                                       |                                     |                      | R\$ 12,83    |
|                              |                                                                                                                                                                               | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,50 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,61 |                      |              |

Item 18: CEBOLA

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                                               | PREÇO ESTIMADO                       | PERCENTUAL                         | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL        |
|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------|----------------------|--------------|
| 3 / 13                       | 250                                                                                                      | R\$ 6,00 (un)                        | -                                  | R\$ 6,00             | R\$ 1.500,00 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                            | Identificação                        | Data Licitação                     | Preço                |              |
| 1                            | 05.282.801/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO/MA                                                  | NºPregão:900032025 UASG:980887       | 10/03/2025                         | R\$ 6,00             |              |
| 2                            | 26.981.455/0001-29 - Governo do Estado de Alagoas   AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS | NºPregão:900492024 UASG:926703       | 24/07/2024                         | R\$ 6,00             |              |
| Valor Unitário               |                                                                                                          |                                      |                                    |                      | R\$ 6,00     |
| Preço Público                | Órgão Público                                                                                            | Identificação                        | Data Licitação                     | Preço                |              |
| 1                            | 07.438.468/0001-01 - Prefeitura Municipal de Apuiarés                                                    | 280602_2024_Apuiarés - CE            | 12/07/2024                         | R\$ 6,00             |              |
| Valor Unitário               |                                                                                                          |                                      |                                    |                      | R\$ 6,00     |
|                              |                                                                                                          | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00 |                      |              |



Item 19: LARANJA IN NATURA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 4              | 300        | R\$ 7,67 (un)  | -          | R\$ 7,67             | R\$ 2.301,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                          | Identificação                | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----------------|----------|
| 1                            | 13.634.985/0001-59 - MUNICIPIO DE GUARATINGA / 13634985000159-001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA | 13634985000159-1-000047/2025 | 08/04/2025     | R\$ 7,88 |
| 2                            | MUNICIPIO DE ITAJA / 01612395000146 - MUNICIPIO DE ITAJÁ                                               | 01612395000146-1-000050/2025 | 13/02/2025     | R\$ 7,85 |
| Valor Unitário               |                                                                                                        |                              |                | R\$ 7,87 |

| Preço Público  | Órgão Público                                             | Identificação | Data Licitação | Preço    |
|----------------|-----------------------------------------------------------|---------------|----------------|----------|
| 1              | 11.285.954/0001-04 - Prefeitura Municipal de Bom Conselho | 327466        | 15/08/2024     | R\$ 7,29 |
| Valor Unitário |                                                           |               |                | R\$ 7,29 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,67

Item 20: LIMÃO COMUM IN NATURA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|------------|
| 3 / 3              | 100        | R\$ 6,97 (un)  | -          | R\$ 6,97             | R\$ 697,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                            | Identificação                | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----------------|----------|
| 1                            | MUNICIPIO DE CAPINZAL DO NORTE / 2921 - Fundo Municipal de Educação                                      | 01613309000110-1-000018/2025 | 01/04/2025     | R\$ 6,90 |
| 2                            | 08.439.549/0001-99 - MUNICIPIO DE CRAIBAS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAÍBAS                          | 08439549000199-1-000010/2025 | 19/03/2025     | R\$ 7,00 |
| 3                            | FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MARANHÃO / 40 - FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MARANHÃO | 73481225000180-1-000015/2024 | 29/10/2024     | R\$ 7,00 |
| Valor Unitário               |                                                                                                          |                              |                | R\$ 6,97 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,97

Item 21: MACAXEIRA (RAIZ DE AIPIM) IN NATURA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 3              | 600        | R\$ 4,98 (un)  | -          | R\$ 4,98             | R\$ 2.988,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                   | Identificação                | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----------------|----------|
| 1                            | 06.198.949/0001-24 - MUNICIPIO DE SANTA INES / 980957 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES - MA | 06198949000124-1-000029/2024 | 09/05/2025     | R\$ 4,86 |
| 2                            | 06.198.949/0001-24 - MUNICIPIO DE SANTA INES / 980957 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES - MA | 06198949000124-1-000039/2025 | 07/05/2025     | R\$ 5,87 |
| 3                            | MUNICIPIO DE CEDRAL / 4795 - Secretaria Municipal de Finanças                                   | 06235006000124-1-000008/2025 | 30/04/2025     | R\$ 4,20 |
| Valor Unitário               |                                                                                                 |                              |                | R\$ 4,98 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,98





Item 22: MAMÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS |  | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|--|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 2              |  | 250        | R\$ 7,27 (un)  | -          | R\$ 7,27             | R\$ 1.817,50 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                   | Identificação                | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----------------|----------|
| 1                            | 06.198.949/0001-24 - MUNICIPIO DE SANTA INES / 980957 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES - MA | 06198949000124-1-000029/2024 | 09/05/2025     | R\$ 6,27 |
| Valor Unitário               |                                                                                                 |                              |                | R\$ 6,27 |

| Preço Público  | Órgão Público                        | Identificação                                                                                 | Data Licitação | Preço    |
|----------------|--------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------|
| 1              | MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUACU | 018PRP-2024-CABACEIRAS DO PARAGUAÇU-BA-MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUACU-PREGÃO ELETRÔNICO | 27/09/2024     | R\$ 8,54 |
| Valor Unitário |                                      |                                                                                               |                | R\$ 8,54 |

| Preço CEASA/CONAB | Descrição Produto | UF | Data       | Preço    |
|-------------------|-------------------|----|------------|----------|
| 1                 | MAMÃO HAVAI       | MA | 03/05/2025 | R\$ 7,00 |
| Valor Unitário    |                   |    |            | R\$ 7,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,27

Item 23: MAXIXE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 3              | 150        | R\$ 11,25 (un) | -          | R\$ 11,25            | R\$ 1.687,50 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                   | Identificação                | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | 06.198.949/0001-24 - MUNICIPIO DE SANTA INES / 980957 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES - MA | 06198949000124-1-000029/2024 | 09/05/2025     | R\$ 10,58 |
| 2                            | MUNICIPIO DE SAO ROBERTO / 644 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO ROBERTO                | 01612348000100-1-000022/2025 | 30/04/2025     | R\$ 10,38 |
| 3                            | MUNICIPIO DE PIMENTA BUENO / 18 - MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO                                 | 04092680000171-1-000052/2025 | 24/04/2025     | R\$ 12,80 |
| Valor Unitário               |                                                                                                 |                              |                | R\$ 11,25 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,25



Item 24: MELANCIA TIPO SERTÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 1              | 500        | R\$ 3,41 (un)  | -          | R\$ 3,41             | R\$ 1.705,00 |

|                              |                                                 |  |  |  |                                                  |                |          |
|------------------------------|-------------------------------------------------|--|--|--|--------------------------------------------------|----------------|----------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                   |  |  |  | Identificação                                    | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | COMANDO DO EXERCITO   1 COMPANHIA DE INFANTARIA |  |  |  | Dispensa de Licitação Nº 90020/2025 UASG: 160030 | 05/05/2025     | R\$ 3,42 |
| Valor Unitário               |                                                 |  |  |  |                                                  |                | R\$ 3,42 |

|                   |                   |  |  |  |    |            |          |
|-------------------|-------------------|--|--|--|----|------------|----------|
| Preço CEASA/CONAB | Descrição Produto |  |  |  | UF | Data       | Preço    |
| 1                 | MELANCIA          |  |  |  | CE | 02/05/2025 | R\$ 3,50 |
| Valor Unitário    |                   |  |  |  |    |            | R\$ 3,50 |

|                |                   |    |                    |                    |                |            |            |          |
|----------------|-------------------|----|--------------------|--------------------|----------------|------------|------------|----------|
| Preço PMS      | Descrição Produto | UF | Código de Insumo 1 | Código de Insumo 2 | Unidade Medida | Desonerado | Data       | Preço    |
| 1              | MELANCIA          | MA | MA-MELANCIA        |                    | KG             | Não        | 04/05/2025 | R\$ 3,30 |
| Valor Unitário |                   |    |                    |                    |                |            |            | R\$ 3,30 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,41

Item 25: MILHO VERDE EM ESPIGA IN NATURA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|------------|
| 3 / 7              | 200        | R\$ 4,93 (un)  | -          | R\$ 4,93             | R\$ 986,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                    | Identificação                                       | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------|----------|
| 1                            | COMANDO DO EXERCITO   HOSPITAL DE GUARNICAO DE JOAO PESSOA       | Dispensa de Licitação Nº 90012/2025<br>UASG: 160139 | 10/03/2025     | R\$ 4,90 |
| 2                            | COMANDO DO EXERCITO   ADMINISTRATIVA DA GUARNICÃO DE JOÃO PESSOA | Dispensa de Licitação Nº 90001/2025<br>UASG: 160175 | 03/01/2025     | R\$ 4,90 |
| 3                            | MUNICIPIO DE SERRARIA                                            | 08790172000118-1-000023/2024                        | 24/05/2024     | R\$ 4,98 |
| Valor Unitário               |                                                                  |                                                     |                | R\$ 4,93 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,93



Item 26: PEPINO IN NATURA TIPO CAIPIRA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|------------|
| 3 / 1              | 200        | R\$ 3,93 (un)  | -          | R\$ 3,93             | R\$ 786,00 |

|                              |                                                                                                               |  |  |  |                              |                |          |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|------------------------------|----------------|----------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                 |  |  |  | Identificação                | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TACAIMBO / 13132 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TACAIMBO |  |  |  | 13132152000190-1-000020/2025 | 25/04/2025     | R\$ 4,00 |
| Valor Unitário               |                                                                                                               |  |  |  |                              |                | R\$ 4,00 |
| Preço CEASA/CONAB            | Descrição Produto                                                                                             |  |  |  | UF                           | Data           | Preço    |
| 1                            | PEPINO                                                                                                        |  |  |  | MA                           | 12/04/2025     | R\$ 3,80 |
| Valor Unitário               |                                                                                                               |  |  |  |                              |                | R\$ 3,80 |

|                |                   |    |                    |                    |                |            |            |          |
|----------------|-------------------|----|--------------------|--------------------|----------------|------------|------------|----------|
| Preço PMS      | Descrição Produto | UF | Código de Insumo 1 | Código de Insumo 2 | Unidade Medida | Desonerado | Data       | Preço    |
| 1              | PEPINO            | BA | BA-PEPINO          |                    | KG             | Não        | 02/03/2025 | R\$ 4,00 |
| Valor Unitário |                   |    |                    |                    |                |            |            | R\$ 4,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,93

Item 27: PIMENTA DE CHEIRO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 9              | 100        | R\$ 12,16 (un) | -          | R\$ 12,16            | R\$ 1.216,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                      | Identificação | Data Licitação               | Preço      |           |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------------|---------------|------------------------------|------------|-----------|
| 1                            | CURRAIS NOVOS CAMARA MUNICIPAL / 08470502000198 - Câmara Municipal |               | 08470502000198-1-000005/2025 | 26/02/2025 | R\$ 12,49 |
| Valor Unitário               |                                                                    |               |                              |            | R\$ 12,49 |

| Preço Público  | Órgão Público                                                                  | Identificação | Data Licitação          | Preço      |           |
|----------------|--------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------------------|------------|-----------|
| 1              | 08.349.052/0001-80 - Prefeitura Municipal de Frutuoso Gomes                    |               | 015_2025_Frutuoso Gomes | 05/05/2025 | R\$ 11,99 |
| 2              | 12.609.678/0001-55 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO BENTO DO UNA |               | 372349                  | 17/03/2025 | R\$ 12,00 |
| Valor Unitário |                                                                                |               |                         |            | R\$ 12,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,16

Item 28: PIMENTÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 4              | 150        | R\$ 13,40 (un) | -          | R\$ 13,40            | R\$ 2.010,00 |



| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                       | Identificação                                              | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | MUNICIPIO DE MORRINHOS / 2 - MARÍLIA SOARES DE VASCONCELOS CARNEIRO | 07566920000110-1-000018/2025                               | 09/04/2025     | R\$ 13,10 |
| Valor Unitário               |                                                                     |                                                            |                | R\$ 13,10 |
| Preço Público                | Órgão Público                                                       | Identificação                                              | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | MUNICIPIO DE MORRINHOS                                              | 00.0062025-GOV-MUNICIPIO DE MORRINHOS-CE                   | 10/04/2025     | R\$ 13,61 |
| 2                            | 06.314.439/0001-75 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR          | 58410-PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-1492025-072025 | 09/04/2025     | R\$ 13,50 |
| Valor Unitário               |                                                                     |                                                            |                | R\$ 13,56 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,40

Item 29: QUIABO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 5              | 100        | R\$ 12,38 (un) | -          | R\$ 12,38            | R\$ 1.238,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                     | Identificação                                                                       | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | MUNICIPIO DE ALCANTARA            | 06000244000150-1-000021/2024                                                        | 24/06/2024     | R\$ 12,58 |
| Valor Unitário               |                                   |                                                                                     |                | R\$ 12,58 |
| Preço Público                | Órgão Público                     | Identificação                                                                       | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO NORTE | 05-2024-SANTA LUZIA DO NORTE-AL-MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO NORTE-PREGÃO ELETRÔNICO | 01/07/2024     | R\$ 12,35 |
| Valor Unitário               |                                   |                                                                                     |                | R\$ 12,35 |

| Preço PMS | Descrição Produto | UF | Código de Insumo 1 | Código de Insumo 2 | Unidade Medida | Desonerado | Data | Preço |
|-----------|-------------------|----|--------------------|--------------------|----------------|------------|------|-------|
|-----------|-------------------|----|--------------------|--------------------|----------------|------------|------|-------|



|                                       |        |    |           |                                     |     |            |           |
|---------------------------------------|--------|----|-----------|-------------------------------------|-----|------------|-----------|
| 1                                     | QUIABO | MA | MA-QUIABO | KG                                  | Não | 25/01/2025 | R\$ 12,20 |
| Valor Unitário                        |        |    |           |                                     |     |            | R\$ 12,20 |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,35 |        |    |           | Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,38 |     |            |           |

Item 30: REPOLHO VERDE

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE    | PREÇO ESTIMADO                                                                                                                                                                                                          | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO               | TOTAL                          |            |          |
|------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------------------------|--------------------------------|------------|----------|
| 3 / 3                        | 200           | R\$ 8,79 (un)                                                                                                                                                                                                           | -          | R\$ 8,79                           | R\$ 1.758,00                   |            |          |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação                                                                                                                                                                                                           |            |                                    | Data Licitação                 | Preço      |          |
|                              | 1             | CONSELHO ESCOLAR DA ECI EEFM JOSELITA BRASILEIRO                                                                                                                                                                        |            |                                    | 01092216000197-1-000001/2024   | 18/10/2024 | R\$ 8,98 |
|                              | 2             | 10.724.903/0010-60 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano   Instituto Federal Baiano - Campus Uruçuca |            |                                    | NºPregão:900052024 UASG:154617 | 06/09/2024 | R\$ 8,91 |
|                              | 3             | 08.923.971/0001-15 - ESTADO DA PARAIBA                                                                                                                                                                                  |            |                                    | 08761124000525-1-000032/2024   | 04/06/2024 | R\$ 8,49 |
| Valor Unitário               |               | R\$ 8,79                                                                                                                                                                                                                |            |                                    |                                |            |          |
|                              |               | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,91                                                                                                                                                                                    |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,79 |                                |            |          |

Item 31: TANGERINA IN NATURA

| PREÇOS / PROPOSTAS |                                                      | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO                        | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO                | TOTAL          |           |
|--------------------|------------------------------------------------------|------------|---------------------------------------|------------|-------------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 1              |                                                      | 250        | R\$ 10,32 (un)                        | -          | R\$ 10,32                           | R\$ 2.580,00   |           |
| Preço Público      | Órgão Público                                        |            |                                       |            | Identificação                       | Data Licitação | Preço     |
| 1                  | 04.213.687/0001-02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA |            |                                       |            | 00004424                            | 16/07/2024     | R\$ 10,79 |
| Valor Unitário     |                                                      |            |                                       |            |                                     |                | R\$ 10,79 |
| Preço CEASA/CONAB  | Descrição Produto                                    |            |                                       |            | UF                                  | Data           | Preço     |
| 1                  | TANGERINA                                            |            |                                       |            | MG                                  | 25/10/2024     | R\$ 10,66 |
| 2                  | TANGERINA                                            |            |                                       |            | CE                                  | 11/04/2025     | R\$ 9,50  |
| Valor Unitário     |                                                      |            |                                       |            |                                     |                | R\$ 10,08 |
|                    |                                                      |            | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,66 |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,32 |                |           |

Item 32: TOMATE CEREJA IN NATURA

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE    | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO                                                                                   | TOTAL          |       |                              |            |          |
|------------------------------|---------------|----------------|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|------------------------------|------------|----------|
| 3 / 5                        | 100           | R\$ 8,38 (un)  | -          | R\$ 8,38                                                                                               | R\$ 838,00     |       |                              |            |          |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público |                |            | Identificação                                                                                          | Data Licitação | Preço |                              |            |          |
|                              | 1             |                |            | MUNICIPIO DE CAPINZAL DO NORTE / 2921 - Fundo Municipal de Educação                                    |                |       | 01613309000110-1-000018/2025 | 01/04/2025 | R\$ 8,18 |
|                              | 2             |                |            | 76.331.941/0001-70 - MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO / 4582 - Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio |                |       | 76331941000170-1-000065/2025 | 19/03/2025 | R\$ 8,45 |



|                                      |                          |               |                |          |                                    |
|--------------------------------------|--------------------------|---------------|----------------|----------|------------------------------------|
| Valor Unitário                       |                          |               |                |          | R\$ 8,32                           |
| Preço Público                        | Órgão Público            | Identificação | Data Licitação | Preço    |                                    |
| 1                                    | EEM ZÉLIA DE MATOS BRITO | 2025/02263    | 02/04/2025     | R\$ 8,50 |                                    |
| Valor Unitário                       |                          |               |                |          | R\$ 8,50                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,45 |                          |               |                |          | Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,38 |

Item 33: POLPA DE FRUTAS (MARACUJA, ACEROLA, CAJU, GOIABA E ABACAXI)

|                                       |                                                                                |                                                     |                |                      |                                     |
|---------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------|----------------------|-------------------------------------|
| PREÇOS / PROPOSTAS                    | QUANTIDADE                                                                     | PREÇO ESTIMADO                                      | PERCENTUAL     | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL                               |
| 3 / 3                                 | 400                                                                            | R\$ 15,49 (un)                                      | -              | R\$ 15,49            | R\$ 6.196,00                        |
| Preço Compras Governamentais          | Órgão Público                                                                  | Identificação                                       | Data Licitação | Preço                |                                     |
| 1                                     | INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS   INST.FED.DE ALAGOAS/CAMPUS BATALHA | Dispensa de Licitação Nº 90001/2025<br>UASG: 156660 | 05/05/2025     | R\$ 15,33            |                                     |
| 2                                     | COMANDO DO EXERCITO   40 BATALHAO DE INFANTARIA/MEX - CE                       | Dispensa de Licitação Nº 90005/2025<br>UASG: 160041 | 24/04/2025     | R\$ 14,57            |                                     |
| 3                                     | COMANDO DO EXERCITO   40 BATALHAO DE INFANTARIA/MEX - CE                       | Dispensa de Licitação Nº 90005/2025<br>UASG: 160041 | 24/04/2025     | R\$ 16,58            |                                     |
| Valor Unitário                        |                                                                                |                                                     |                |                      | R\$ 15,49                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,33 |                                                                                |                                                     |                |                      | Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,49 |

Item 34: VINAGREIRA

|                                       |                                                                                                 |                              |                |                      |                                     |
|---------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----------------|----------------------|-------------------------------------|
| PREÇOS / PROPOSTAS                    | QUANTIDADE                                                                                      | PREÇO ESTIMADO               | PERCENTUAL     | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL                               |
| 3 / 3                                 | 200                                                                                             | R\$ 11,24 (un)               | -              | R\$ 11,24            | R\$ 2.248,00                        |
| Preço Compras Governamentais          | Órgão Público                                                                                   | Identificação                | Data Licitação | Preço                |                                     |
| 1                                     | 06.198.949/0001-24 - MUNICIPIO DE SANTA INES / 980957 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES - MA | 06198949000124-1-000029/2024 | 09/05/2025     | R\$ 11,82            |                                     |
| 2                                     | 06.198.949/0001-24 - MUNICIPIO DE SANTA INES / 980957 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES - MA | 06198949000124-1-000039/2025 | 07/05/2025     | R\$ 9,40             |                                     |
| 3                                     | MUNICIPIO DE SAO LUIS / 2118 - Secretaria Municipal de Educação                                 | 06307102000130-1-000313/2024 | 10/02/2025     | R\$ 12,50            |                                     |
| Valor Unitário                        |                                                                                                 |                              |                |                      | R\$ 11,24                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,82 |                                                                                                 |                              |                |                      | Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,24 |

Valor Global: R\$ 64.177,00



# Detalhamento dos Itens

## Item 1: ABACAXI IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 9,12 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 9,12      Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,12

| Quantidade      | Descrição                                                                                           | Observação |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 200 Quilogramas | De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura. |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                             |                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MINEIROS / 1001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                                        | <b>Data:</b> 24/04/2025 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO GÊNERO ALIMENTICIO                                                                                                 | <b>Modalidade:</b> Dispensa                        |
| <b>Descrição:</b> ABACAXI-TIPO PÉROLA, FRUTA IN NATURA COM PESO MÍNIMO 1,2 KG - ABACAXI-TIPO PÉROLA, FRUTA IN NATURA COM PESO MÍNIMO 1,2 KG | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
|                                                                                                                                             | <b>Identificação:</b> 11924138000101-1-000881/2025 |
|                                                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> 1/27                             |
|                                                                                                                                             | <b>Ata:</b> N/A                                    |
|                                                                                                                                             | <b>Homologação:</b> 25/04/2025 00:00               |
|                                                                                                                                             | <b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br        |
|                                                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 63                              |
|                                                                                                                                             | <b>Unidade:</b> UNIDADE                            |
|                                                                                                                                             | <b>UF:</b> GO                                      |

| CNPJ                                        | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|
| 24.284.277/0001-51<br>*VENCEDOR*            | ELISANGELA MARTINS MORAIS SUPERMERCADO-ME | R\$ 9,99                |
| <b>Marca:</b>                               |                                           |                         |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                           |                         |
| <b>Modelo:</b>                              |                                           |                         |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada   |                                           |                         |
| <b>Endereço:</b>                            |                                           |                         |
| ,                                           |                                           |                         |

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                 |                                                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE / 2694 - MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE - BA                                                                                                             | <b>Data:</b> 23/04/2025 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> [LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de verduras, hortaliças e frutas, para atender a demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal. | <b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico             |
| <b>Descrição:</b> ABACAXI IN NATURA MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO - ABACAXI IN NATURA MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO                                   | <b>SRP:</b> SIM                                    |
|                                                                                                                                                                                                 | <b>Identificação:</b> 16255077000142-1-000008/2025 |
|                                                                                                                                                                                                 | <b>Lote/Item:</b> 1/5577585                        |
|                                                                                                                                                                                                 | <b>Ata:</b> N/A                                    |
|                                                                                                                                                                                                 | <b>Homologação:</b> 25/04/2025 00:00               |
|                                                                                                                                                                                                 | <b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br        |
|                                                                                                                                                                                                 | <b>Quantidade:</b> 450                             |
|                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade:</b> UND                                |
|                                                                                                                                                                                                 | <b>UF:</b> BA                                      |



| CNPJ                                                                                                                                                 | Razão Social do Fornecedor       | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 44.662.632/0001-96<br>*VENCEDOR*                                                                                                                     | AIANE ALVES DE SOUZA 07946042507 | R\$ 9,00                |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><b>Endereço:</b><br>, |                                  |                         |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 8,38**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                    |                                                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 10 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                                                       | <b>Data:</b> 14/04/2025 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR. | <b>Modalidade:</b> Credenciamento                  |
| <b>Descrição:</b> Abacaxi in natura - Abacaxi in natura                                                                            | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
|                                                                                                                                    | <b>Identificação:</b> 25107871000130-1-000011/2025 |
|                                                                                                                                    | <b>Lote/Item:</b> 1/1                              |
|                                                                                                                                    | <b>Ata:</b> N/A                                    |
|                                                                                                                                    | <b>Homologação:</b> 22/04/2025 00:00               |
|                                                                                                                                    | <b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br        |
|                                                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 500                             |
|                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> UN                                 |
|                                                                                                                                    | <b>UF:</b> GO                                      |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Razão Social do Fornecedor                                   | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 28.777.215/0001-32<br>*VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                                              | COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE SENADOR CANEDO E REGIAO | R\$ 8,38                |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><b>Estado:</b> GO <b>Cidade:</b> Senador Canedo <b>Endereço:</b> R VINICIUS DE MORAES, SN <b>Telefone:</b> (62) 8135-1217 <b>Email:</b> cooprusc2017@gmail.com |                                                              |                         |
| 26.176.174/0001-01<br>*VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                                              | COOPERATIVA MISTA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE TRINDADE GO     | R\$ 8,38                |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><b>Estado:</b> GO <b>Cidade:</b> Trindade <b>Endereço:</b> RUA 13, 180 <b>Telefone:</b> (62) 3506-4778                                                         |                                                              |                         |

**Item 2: ABOBORA NATURAL COMUM**

**Preço Estimado:** R\$ 5,59 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 5,59      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,59

| Quantidade      | Descrição                                                                                           | Observação |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 250 Quilogramas | De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura. |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 5,61**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)





|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>CNPJ:</b> 06.198.949/0001-24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Data:</b> 07/05/2025 10:30                                                           |
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SANTA INES / 980957 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES - MA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Modalidade:</b> Credenciamento                                                       |
| <b>Objeto:</b> aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados à elaboração de merenda para alunos da Rede de Pública Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação de Santa Inês/ MA.                                                                                                                                                                                       | <b>SRP:</b> NÃO                                                                         |
| <b>Descrição:</b> <b>Abóbora - Legume em boa apresentação, sem rachaduras, firme e sem a presença de insetos e larvas. Fresca, integra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.</b> - Abóbora - Legume em boa apresentação, sem rachaduras, firme e sem a presença de insetos e larvas. Fresca, integra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. | <b>Identificação:</b> 06198949000124-1-000039/2025                                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Lote/Item:</b> 1/2                                                                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Ata:</b> N/A                                                                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Homologação:</b> 24/02/2025 00:00                                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Quantidade:</b> 8.400                                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Unidade:</b> kg                                                                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>UF:</b> MA                                                                           |

| CNPJ                                                                                                                        | Razão Social do Fornecedor                                     | Valor da Proposta Final                                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| 18.455.549/0001-36<br>*VENCEDOR*                                                                                            | ASS.DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS UNIDOS DO MUN.DE SANTA INES | R\$ 5,61                                                   |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                                                |                                                            |
| <b>Estado:</b><br>MA                                                                                                        | <b>Cidade:</b><br>Santa Inês                                   | <b>Endereço:</b><br>R SAO CRISTOVAO, SITIO SANTA MARIA, SN |
|                                                                                                                             | <b>Telefone:</b><br>(98) 8172-9192                             | <b>Email:</b><br>dmlscontabilidade@gmail.com               |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MONCAO / 2680 - Secretaria Municipal de Educação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Data:</b> 15/04/2025 19:27                                                           |
| <b>Objeto:</b> Credenciamento de Grupos Formais e Informais de Agricultores Familiares, Empreendedores Familiares Rurais ou suas Organizações e Fornecedores Individuais, detentores de DAP Física ou Jurídica, de abrangência local, interessados no fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis destinados ao atendimento da clientela beneficiária do PNAE – Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE da Secretaria Municipal de Educação de Monção - MA | <b>Modalidade:</b> Inexigibilidade                                                      |
| <b>Descrição:</b> <b>Abóbora</b> - Abóbora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>SRP:</b> NÃO                                                                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Identificação:</b> 06190243000116-1-000004/2025                                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Lote/Item:</b> 1/48                                                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Ata:</b> N/A                                                                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Homologação:</b> 04/04/2025 00:00                                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b> 1.500                                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Unidade:</b> Kg                                                                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>UF:</b> MA                                                                           |

| CNPJ                                                                                                                        | Razão Social do Fornecedor                                               | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 07.119.826/0001-13<br>*VENCEDOR*                                                                                            | ASSOCIACAO DOS PEQUENOS PROTUDORES RURAIS DO POVOADO VILA NOVA ESPERANCA | R\$ 5,60                |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                                                          |                         |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                                       |                                                                          |                         |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**CNPJ:** 08.886.947/0001-53  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Curral Velho  
**Objeto:** Aquisição parcelada de gêneros alimentícios, destinado a merenda escolar para atender a rede municipal de Ensino do Município de Curral Velho-PB, conforme termo de referência  
**Descrição:** ABÓBORA - ABÓBORA

**Data:** 02/04/2025 16:18  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 375602  
**Lote/Item:** 1/29  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** KG  
**UF:** PB

| CNPJ                                                                                                                                                     | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final                               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------------|
| 53.874.034/0001-71<br>*VENCEDOR*                                                                                                                         | JOSEFA FRANCISCA DE SOUSA            | R\$ 5,52                                              |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                      |                                                       |
| 45.778.178/0001-04                                                                                                                                       | H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 5,57                                              |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada                              |                                      |                                                       |
| <b>Estado:</b><br>RN                                                                                                                                     | <b>Cidade:</b><br>Natal              | <b>Endereço:</b><br>AV DA CHEGANCA, 3208              |
| <b>Telefone:</b><br>(84) 8810-7016                                                                                                                       |                                      | <b>Email:</b><br>bomsaborcomercioservicos@hotmail.com |
| 47.167.319/0001-70                                                                                                                                       | R M DE MELO INACIO                   | R\$ 20,00                                             |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                      |                                                       |

### Item 3: ALFACE IN NATURA TIPO AMERICANA

**Preço Estimado:** R\$ 11,98 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 11,98      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 11,98

| Quantidade      | Descrição                                                                                           | Observação |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 200 Quilogramas | De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura. |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 12,33**  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS  
INST.FED.DE ALAGOAS/CAMPUS BATALHA

**Objeto:** O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar Pnae, conforme especificações dos gêneros alimentícios definidos no Termo de Referência.

**Descrição:** VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE AMERICANA  
**CatMat:** 463830 - Verdura In Natura - Tipo: Alface Americana

**Data:** 05/05/2025 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 /  
UASG: 156660

**Lote/Item:** /5

**Ata:** N/A

**Homologação:** 05/05/2025 00:00

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 25

**Unidade:** Quilograma

**UF:** AL

| CNPJ                                 |               | Razão Social do Fornecedor                                    |                                                  |  | Valor da Proposta Final        |
|--------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|--|--------------------------------|
| 10.706.335/0001-83                   |               | ASSOCIACAO DOS PRODUTORES EM AGROECOLOGIA DO MUNICIPIO DE PAO |                                                  |  | R\$ 12,33                      |
| *VENCEDOR*                           |               | DE ACUCAR-AL                                                  |                                                  |  |                                |
| Marca: IN NATURA                     |               |                                                               |                                                  |  |                                |
| Fabricante: Fabricante não informado |               |                                                               |                                                  |  |                                |
| Modelo:                              |               |                                                               |                                                  |  |                                |
| Descrição: Descrição não informada   |               |                                                               |                                                  |  |                                |
| Estado:                              | Cidade:       | Endereço:                                                     | Telefone:                                        |  | Email:                         |
| AL                                   | Pão de Açúcar | PRACA SENHOR DO BOMFIM, SN                                    | (82) 3023-5160 / (82) 8888-8560 / (82) 3023-5160 |  | albertocontador@hotmail.com.br |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS - IF/AL / 156655 - INSTITUTO FED. DE ALAGOAS - CAMPUS CORURIBE

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – Pnae

**Descrição:** Verdura In Natura tipo: alface americana - Verdura In Natura tipo: alface americana

**Data:** 09/12/2024 11:59

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 10825373000155-1-000169/2024

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** N/A

**Homologação:** 09/12/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 198

**Unidade:** Quilograma

**UF:** AL

| CNPJ                                 |          | Razão Social do Fornecedor                                  |                | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|----------|-------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------|
| 04.480.159/0001-01                   |          | ASSOCIACAO DOS TRABALHADORES RURAIS DA REGIAO SUL E AGRESTE |                | R\$ 11,93               |
| *VENCEDOR*                           |          |                                                             |                |                         |
| Marca:                               |          |                                                             |                |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |          |                                                             |                |                         |
| Modelo:                              |          |                                                             |                |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |          |                                                             |                |                         |
| Estado:                              | Cidade:  | Endereço:                                                   | Telefone:      |                         |
| AL                                   | Coruripe | CJ GERALDO BELTRAO, SN                                      | (82) 9340-3224 |                         |

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**CNPJ:** 13.835.558/0001-39  
**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA  
**Objeto:** Sistema registro de preço para futura e eventual aquisição de Gêneros alimentícios, conforme solicitação da secretaria municipal de administração e demais secretarias.  
**Descrição:** **Verdura in natura** - Verdura In Natura Tipo: Alface Americana Valor estimado: R\$ 11,6800 Critério de julgamento: Menor Preço  
**CatMat:** **463830** - Verdura In Natura - Tipo: Alface Americana

**Data:** 22/10/2024 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:900172024 / UASG:983371  
**Lote/Item:** /149  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 09/12/2024 16:04  
**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 250  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** BA

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                                                                                                                                | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 22.725.077/0001-61<br>*VENCEDOR* | MME COMERCIAL COUTINHO LTDA<br><br>Marca: IN NATURA<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: ALFACE<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>, | R\$ 10,00               |
| 49.059.640/0001-66               | HORTOFLA COMERCIO LTDA<br><br>Marca: IN NATURA<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: IN NATURA<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>,   | R\$ 11,68               |
| 29.680.483/0001-02               | JRW SERVICOS E ALIMENTACAO LTDA<br><br>Marca: IN NATURA<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: KG<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>, | R\$ 11,68               |

#### Item 4: ALHO A GRANEL

Preço Estimado: R\$ 40,48 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 40,48      Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,48

| Quantidade     | Descrição                                                                                           | Observação |
|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 50 Quilogramas | De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura. |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO / 202509 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA A AGRICULTURA

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas da Secretaria de Desenvolvimento Agrário do município de Piquet Carneiro-CE.

**Descrição:** ALHO KG - ALHO KG

**Data:** 27/03/2025 09:52

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 07738057000131-1-000028/2025

**Lote/Item:** 1/8

**Ata:** N/A

**Homologação:** 21/03/2025 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 30

**Unidade:** KG

**UF:** CE

| CNPJ                                                                                                                                                     | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 72.379.662/0001-25<br>*VENCEDOR*                                                                                                                         | A C BENICIO PINHEIRO       | R\$ 40,00               |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                            |                         |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA

**Objeto:** Aquisição de gêneros provenientes da agricultura familiar.

**Descrição:** CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA

**CatMat:** 463938 - Condimento - Tipo: Alho | Apresentação: Natural | Adicional: Cabeça

**Data:** 18/03/2025 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90003/2025 / UASG: 160103

**Lote/Item:** /5

**Ata:** N/A

**Homologação:** 18/03/2025 00:00

**Fonte:** [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br)

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Quilograma

**UF:** MA

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor                                 |              |                | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|------------------------------------------------------------|--------------|----------------|-------------------------|
| 33.567.458/0001-86                   | COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO |              |                | R\$ 41,25               |
| *VENCEDOR*                           | MARANHAO                                                   |              |                |                         |
| Marca: in natura                     |                                                            |              |                |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                                            |              |                |                         |
| Modelo:                              |                                                            |              |                |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                                            |              |                |                         |
| Estado:                              | Cidade:                                                    | Endereço:    | Telefone:      | Email:                  |
| MA                                   | Imperatriz                                                 | R LAGUNA, 33 | (99) 9138-1396 | coopahamitz@gmail.com   |

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO / 202524 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas da Secretaria de Transportes do município de Piquet Carneiro-CE.

Descrição:

ALHO KG - ALHO KG

Data:

13/03/2025 08:29

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

07738057000131-1-000022/2025

Lote/Item:

1/2

Ata:

N/A

Homologação:

13/03/2025 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

12

Unidade:

KG

UF:

CE

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 31.288.805/0001-06                   | JOCELIO SA DE PINHO 27045567847 | R\$ 40,20               |
| *VENCEDOR*                           |                                 |                         |
| Marca:                               |                                 |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                 |                         |
| Modelo:                              |                                 |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                 |                         |
| Endereço:                            |                                 |                         |
| ,                                    |                                 |                         |

Item 5: BANANA TIPO CORÃO

Preço Estimado: R\$ 5,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

| Quantidade      | Descrição                                                                                    | Observação |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 200 Quilogramas | De primeira qualidade, limpo. O produto poderá com de registro no Ministério da Agricultura. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE CAPINZAL DO NORTE / 2921 - Fundo Municipal de Educação

Objeto:

credenciamento de empreendedores familiares rurais ou suas organizações, interessados em apresentar proposta para fornecimento de aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados à composição da merenda escolar na Rede Municipal de Ensino de Capinzal do Norte/MA

Descrição:

BANANA TIPO CORÃO - BANANA TIPO CORÃO

Data:

01/04/2025 09:00

Modalidade:

Credenciamento

SRP:

NÃO

Identificação:

01613309000110-1-000018/2025

Lote/Item:

1/6

Ata:

N/A

Homologação:

01/04/2025 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

1.000

Unidade:

KG

UF:

MA

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor                               | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------|
| 30.835.937/0001-48                   | ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE | R\$ 5,03                |
| *VENCEDOR*                           |                                                          |                         |
| CAPINZAL DO NORTE                    |                                                          |                         |
| Marca:                               |                                                          |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                                          |                         |
| Modelo:                              |                                                          |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                                          |                         |
| Endereço:                            |                                                          |                         |
| ,                                    |                                                          |                         |



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                        |                                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE MATARACA-PB                     | <b>Data:</b> 14/10/2024 00:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentício destinados ao Fundo Municipal de Saúde | <b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico             |
| <b>Descrição:</b> Banana - Banana                                                      | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
|                                                                                        | <b>Identificação:</b> 13070749000157-1-000005/2024 |
|                                                                                        | <b>Lote/Item:</b> 1/47                             |
|                                                                                        | <b>Ata:</b> N/A                                    |
|                                                                                        | <b>Homologação:</b> 17/05/2024 00:00               |
|                                                                                        | <b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br        |
|                                                                                        | <b>Quantidade:</b> 150                             |
|                                                                                        | <b>Unidade:</b> KG                                 |
|                                                                                        | <b>UF:</b> PB                                      |

| CNPJ                                                                                                                                                     | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|
| 02.856.288/0001-26<br>*VENCEDOR*                                                                                                                         | BEZERRA E LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 5,18                |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                           |                         |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>CNPJ:</b> 08.881.567/0001-26                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Data:</b> 08/07/2024 18:55                    |
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Quixabá                                                                                                                                                                                                                              | <b>Modalidade:</b> Pregão                        |
| <b>Objeto:</b> Fornecimento parcelado de HORTIFRUTIGRANGEIROS/FRIOS E DERIVADOS, para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Quixaba - PB, com vigência até 31 de dezembro de 2024, nos termos da Lei nº 14.133, de 01 de abril de... | <b>SRP:</b> NÃO                                  |
| <b>Descrição:</b> Banana - Banana                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Identificação:</b> 318129                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Lote/Item:</b> 1/4                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Quantidade:</b> 1.000                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Unidade:</b> KG                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>UF:</b> PB                                    |

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor    |                         | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|-------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 08.966.895/0001-25                   | FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO |                         | R\$ 5,99                |
| *VENCEDOR*                           |                               |                         |                         |
| Marca: In Natura                     |                               |                         |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                               |                         |                         |
| Modelo: Conforme o Edital.           |                               |                         |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                               |                         |                         |
| Estado:                              | Cidade:                       | Endereço:               | Telefone:               |
| PB                                   | Patos                         | R DR PEDRO FIRMINO, 338 | (83) 3422-2200          |



Item 6: BATATA INGLESA

Preço Estimado: R\$ 5,49 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,49      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,49

| Quantidade      | Descrição                                                                                           | Observação |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 200 Quilogramas | De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                  |                                                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>CNPJ:</b> 06.376.974/0001-50                                                                                                                                                                                  | <b>Data:</b> 14/02/2025 09:55                      |
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE JOSELANDIA / 1 - Prefeitura Municipal de Joselândia                                                                                                                                   | <b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico             |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de gêneros alimentícios diversos para composição de merenda escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>Descrição:</b> Batata Inglesa - Batata Inglesa                                                                                                                                                                | <b>Identificação:</b> 06376974000150-1-000003/2025 |
|                                                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> 1/9                              |
|                                                                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> N/A                                    |
|                                                                                                                                                                                                                  | <b>Homologação:</b> 20/03/2025 00:00               |
|                                                                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br        |
|                                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 1.200                           |
|                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> QUILO                              |
|                                                                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> MA                                      |

| CNPJ                                                                                                                        | Razão Social do Fornecedor                   | Valor da Proposta Final            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|------------------------------------|
| 11.494.673/0001-61<br>*VENCEDOR*                                                                                            | FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR | R\$ 5,20                           |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                              |                                    |
| <b>Estado:</b><br>PI                                                                                                        | <b>Cidade:</b><br>Teresina                   | <b>Endereço:</b><br>R UMBILINO, 14 |
|                                                                                                                             |                                              | <b>Telefone:</b><br>(86) 8122-2019 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SOLONOPOLE / 202408 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Data:</b> 12/12/2024 07:59                      |
| <b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS ATENDIDAS PELOS PROGRAMAS CRECHE, PRÉ-ESCOLA, ENSINO FUNDAMENTAL PERÍODO PARCIAL E TEMPO INTEGRAL, ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO E EDUCAÇÃO DE JOVENS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE-CE. | <b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico             |
| <b>Descrição:</b> BATATA INGLESIA - BATATA INGLESIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>SRP:</b> SIM                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Identificação:</b> 07733256000157-1-000102/2024 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> 1/63                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> N/A                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Homologação:</b> 18/12/2024 00:00               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 7.576                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> KG                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> CE                                      |

| CNPJ                                                                                                                        | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 55.456.774/0001-13<br>*VENCEDOR*                                                                                            | M. S. LOPES LTDA           | R\$ 5,89                |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                            |                         |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                                       |                            |                         |





|            |                                                                                                                                                                                                                                                                |                |                                                                         |
|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------------------------------|
| CNPJ:      | 08.349.011/0001-93                                                                                                                                                                                                                                             | Data:          | 02/09/2024 00:00                                                        |
| Órgão:     | Prefeitura Municipal de Apodi                                                                                                                                                                                                                                  | Modalidade:    | Pregão Eletrônico                                                       |
| Objeto:    | REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PNAE NO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DE TR E ANEXOS. | SRP:           | SIM                                                                     |
| Descrição: | BATATA INGLESA - BATATA INGLESA                                                                                                                                                                                                                                | Identificação: | MV8zNzY2                                                                |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                | Lote/Item:     | /8                                                                      |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>                                                |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                | Homologação:   | 10/10/2024 00:00                                                        |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                | Fonte:         | transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/apodi/portal?entidade=968 |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                | Quantidade:    | 4.000                                                                   |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade:       | KG                                                                      |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                | UF:            | RN                                                                      |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 45.141.021/0001-65<br>*VENCEDOR* | R DE F CARVALHO COMERCIO E SERVICO | R\$ 5,38                |
| Marca:                           | IN NATURA                          |                         |
| Fabricante:                      | Fabricante não informado           |                         |
| Modelo:                          |                                    |                         |
| Descrição:                       | Descrição não informada            |                         |
| Endereço:                        |                                    |                         |
|                                  |                                    |                         |

Item 7: BATATA DOCE IN NATURA

| Preço Estimado: R\$ 5,82 (un) | Percentual: -                                                                                       | Preço Estimado Calculado: R\$ 5,82 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,82 |
|-------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Quantidade                    | Descrição                                                                                           | Observação                         |                                    |
| 200 Quilogramas               | De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura. |                                    |                                    |

|            |                                                                                                                                                                                                         |                |                                                                           |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------------------------------------------------------------------|
| CNPJ:      | 06.198.949/0001-24                                                                                                                                                                                      | Data:          | 07/05/2025 10:30                                                          |
| Órgão:     | MUNICIPIO DE SANTA INES / 980957 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES - MA                                                                                                                              | Modalidade:    | Credenciamento                                                            |
| Objeto:    | aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados à elaboração de merenda para alunos da Rede de Pública Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação de Santa Inês/ MA. | SRP:           | NÃO                                                                       |
| Descrição: | Batata Doce - Ponto de maturação, livre de sujidades, fungos e resíduos de agrotóxicos. - Batata Doce - Ponto de maturação, livre de sujidades, fungos e resíduos de agrotóxicos.                       | Identificação: | 06198949000124-1-000039/2025                                              |
|            |                                                                                                                                                                                                         | Lote/Item:     | 1/16                                                                      |
|            |                                                                                                                                                                                                         | Ata:           | N/A                                                                       |
|            |                                                                                                                                                                                                         | Homologação:   | 24/02/2025 00:00                                                          |
|            |                                                                                                                                                                                                         | Fonte:         | <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a> |
|            |                                                                                                                                                                                                         | Quantidade:    | 6.000                                                                     |
|            |                                                                                                                                                                                                         | Unidade:       | Kg                                                                        |
|            |                                                                                                                                                                                                         | UF:            | MA                                                                        |



| CNPJ                                        | Razão Social do Fornecedor                                     |                                        |                  | Valor da Proposta Final     |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------|------------------|-----------------------------|
| 18.455.549/0001-36                          | ASS.DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS UNIDOS DO MUN.DE SANTA INES |                                        |                  | R\$ 5,42                    |
| *VENCEDOR*                                  |                                                                |                                        |                  |                             |
| <b>Marca:</b>                               |                                                                |                                        |                  |                             |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                                                |                                        |                  |                             |
| <b>Modelo:</b>                              |                                                                |                                        |                  |                             |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada   |                                                                |                                        |                  |                             |
| <b>Estado:</b>                              | <b>Cidade:</b>                                                 | <b>Endereço:</b>                       | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>               |
| MA                                          | Santa Inês                                                     | R SAO CRISTOVAO, SITIO SANTA MARIA, SN | (98) 8172-9192   | dmlscontabilidade@gmail.com |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE / 2694 - MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE - BA                                                                                                                                                                                                         | <b>Data:</b> 23/04/2025 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> [LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de verduras, hortaliças e frutas, para atender a demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal.                                                                                             | <b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico             |
| <b>Descrição:</b> BATATA DOCE FIRMES E INTACTAS, SEM LESÃO DE ORIGEM FÍSICA, RACHADURAS, CORTES, TAMANHOS E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDA. - BATATA DOCE FIRMES E INTACTAS, SEM LESÃO DE ORIGEM FÍSICA, RACHADURAS, CORTES, TAMANHOS E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDA. | <b>SRP:</b> SIM                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Identificação:</b> 16255077000142-1-000008/2025 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> 1/5577573                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Ata:</b> N/A                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Homologação:</b> 25/04/2025 00:00               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 500                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Unidade:</b> KG                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>UF:</b> BA                                      |

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor       | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 44.662.632/0001-96                   | AIANE ALVES DE SOUZA 07946042507 | R\$ 6,17                |
| *VENCEDOR*                           |                                  |                         |
| Marca:                               |                                  |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                  |                         |
| Modelo:                              |                                  |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                  |                         |
| Endereço:                            |                                  |                         |
| ,                                    |                                  |                         |

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                          |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO RESTAURANTE CENTRAL DA UFES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Data:</b> 23/04/2025 00:00                                            |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de hortifrutigranjeiros, gêneros estocáveis, carne (peixe), leite e derivado s do leite da Agricultura Familiar e do Empreendimento Familiar Rural, pelo período de 180 (cent o eoitenta) dias, para atender às necessidades dos Restaurantes da Universidade Federal do Espírito Santo dos campi de Goiabeiras e Maruípe ( Vitória-ES), campus de Alegre-ES e restaurante de Jerônimo Monteiro-ES localizado no Departamento de Ciências Florestais e da Madeira, e do campus de São Mateus-ES. | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                                 |
| <b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>SRP:</b> NÃO                                                          |
| <b>CatMat:</b> 463753 - Legume In Natura - Tipo: Batata Doce                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 99002/2025 / UASG: 153048 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Lote/Item:</b> /16                                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Ata:</b> N/A                                                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Homologação:</b> 23/04/2025 00:00                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br                                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Quantidade:</b> 4.000                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Unidade:</b> Quilograma                                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>UF:</b> ES                                                            |



| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor                                   |                                |                | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-------------------------|
| 09.166.343/0001-03                   | COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIAO SERRANA DO |                                |                | R\$ 5,87                |
| *VENCEDOR*                           | ESPIRITO SANTO                                               |                                |                |                         |
| Marca: CAF SERRANA                   |                                                              |                                |                |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                                              |                                |                |                         |
| Modelo:                              |                                                              |                                |                |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                                              |                                |                |                         |
| Estado:                              | Cidade:                                                      | Endereço:                      | Telefone:      | Email:                  |
| ES                                   | Santa Maria de Jetibá                                        | AVENIDA FREDERICO GRULKE, 1531 | (27) 3263-1776 | caf.smj@hotmail.com     |

#### Item 8: BANANA TIPO PRATA

Preço Estimado: R\$ 6,90 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,90      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,90

| Quantidade      | Descrição                                                                                           | Observação |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 200 Quilogramas | De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura. |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>CNPJ:</b> 06.198.949/0001-24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Data:</b> 07/05/2025 10:30                      |
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SANTA INES / 980957 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES - MA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Modalidade:</b> Credenciamento                  |
| <b>Objeto:</b> aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados à elaboração de merenda para alunos da Rede de Pública Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação de Santa Inês/ MA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
| <b>Descrição:</b> <b>Banana Prata - Banana em boa apresentação, sem excessos de machucados, insetos ou larvas. De primeira, tamanho médio (100 a 125g), fresca integra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranho. - Banana Prata - Banana em boa apresentação, sem excessos de machucados, insetos ou larvas. De primeira, tamanho médio (100 a 125g), fresca integra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranho.</b> | <b>Identificação:</b> 06198949000124-1-000039/2025 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Lote/Item:</b> 1/18                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Ata:</b> N/A                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Homologação:</b> 24/02/2025 00:00               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 55.250                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Unidade:</b> Kg                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>UF:</b> MA                                      |

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor                                     |                                        |                | Valor da Proposta Final     |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------|----------------|-----------------------------|
| 18.455.549/0001-36                   | ASS.DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS UNIDOS DO MUN.DE SANTA INES |                                        |                | R\$ 6,69                    |
| *VENCEDOR*                           |                                                                |                                        |                |                             |
| Marca:                               |                                                                |                                        |                |                             |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                                                |                                        |                |                             |
| Modelo:                              |                                                                |                                        |                |                             |
| Descrição: Descrição não informada   |                                                                |                                        |                |                             |
| Estado:                              | Cidade:                                                        | Endereço:                              | Telefone:      | Email:                      |
| MA                                   | Santa Inês                                                     | R SAO CRISTOVAO, SITIO SANTA MARIA, SN | (98) 8172-9192 | dmlscontabilidade@gmail.com |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS<br>INST.FED.DE ALAGOAS/CAMPUS BATALHA                                                                                                                                                                                                               | <b>Data:</b> 05/05/2025 00:00                                            |
| <b>Objeto:</b> O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar Pnae, conforme especificações dos gêneros alimentícios definidos no Termo de Referência. | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                                 |
| <b>Descrição:</b> FRUTA - FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL                                                                                                                                                                                                                     | <b>SRP:</b> NÃO                                                          |
| <b>CatMat:</b> 464381 - Fruta - Tipo: Banana Prata / Banana Branca   Apresentação: Natural                                                                                                                                                                                                                  | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 / UASG: 156660 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> /8                                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Ata:</b> N/A                                                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Homologação:</b> 05/05/2025 00:00                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br                                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 400                                                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Unidade:</b> Quilograma                                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>UF:</b> AL                                                            |

| CNPJ                                 |               | Razão Social do Fornecedor                                                 |                                                  |                                | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 10.706.335/0001-83<br>*VENCEDOR*     |               | ASSOCIACAO DOS PRODUTORES EM AGROECOLOGIA DO MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR-AL |                                                  |                                | R\$ 7,50                |
| Marca: IN NATURA                     |               |                                                                            |                                                  |                                |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |               |                                                                            |                                                  |                                |                         |
| Modelo:                              |               |                                                                            |                                                  |                                |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |               |                                                                            |                                                  |                                |                         |
| Estado:                              | Cidade:       | Endereço:                                                                  | Telefone:                                        | Email:                         |                         |
| AL                                   | Pão de Açúcar | PRACA SENHOR DO BOMFIM, SN                                                 | (82) 3023-5160 / (82) 8888-8560 / (82) 3023-5160 | albertocontador@hotmail.com.br |                         |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE / 2694 - MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE - BA                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Data:</b> 23/04/2025 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> [LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de verduras, hortaliças e frutas, para atender a demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal.                                                                                                                         | <b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico             |
| <b>Descrição:</b> BANANA DA PRATA, MARMELO EM PENCAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. - BANANA DA PRATA, MARMELO EM PENCAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. | <b>SRP:</b> SIM                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Identificação:</b> 16255077000142-1-000008/2025 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> 1/5577586                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> N/A                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Homologação:</b> 25/04/2025 00:00               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 550                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> DÚZIA                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> BA                                      |

| CNPJ                                                                                                                        | Razão Social do Fornecedor       | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 44.662.632/0001-96                                                                                                          | AIANE ALVES DE SOUZA 07946042507 | R\$ 6,50                |
| *VENCEDOR*                                                                                                                  |                                  |                         |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                  |                         |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                                       |                                  |                         |



Item 9: BETERRABA

Preço Estimado: R\$ 6,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,58

| Quantidade      | Descrição                                                                                           | Observação |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 200 Quilogramas | De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura. |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 7,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS<br>INST.FED.DE ALAGOAS/CAMPUS BATALHA                                                                                                                                                                                                               | <b>Data:</b> 05/05/2025 00:00                                            |
| <b>Objeto:</b> O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar Pnae, conforme especificações dos gêneros alimentícios definidos no Termo de Referência. | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                                 |
| <b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA                                                                                                                                                                                                                                       | <b>SRP:</b> NÃO                                                          |
| <b>CatMat:</b> 463767 - Legume In Natura - Tipo: Beterraba                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 / UASG: 156660 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> /10                                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Ata:</b> N/A                                                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Homologação:</b> 05/05/2025 00:00                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br                                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 30                                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Unidade:</b> Quilograma                                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>UF:</b> AL                                                            |

| CNPJ                                                                                                                                  | Razão Social do Fornecedor                                                 | Valor da Proposta Final                      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| 10.706.335/0001-83<br>*VENCEDOR*                                                                                                      | ASSOCIACAO DOS PRODUTORES EM AGROECOLOGIA DO MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR-AL | R\$ 7,00                                     |
| <b>Marca:</b> IN NATURA<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                                                            |                                              |
| <b>Estado:</b> AL                                                                                                                     | <b>Cidade:</b> Pão de Açúcar                                               | <b>Endereço:</b> PRACA SENHOR DO BOMFIM, SN  |
|                                                                                                                                       | <b>Telefone:</b> (82) 3023-5160 / (82) 8888-8560 / (82) 3023-5160          | <b>Email:</b> albertocontador@hotmail.com.br |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 6,74**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE / 2694 - MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE - BA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Data:</b> 23/04/2025 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> [LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de verduras, hortaliças e frutas, para atender a demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico             |
| <b>Descrição:</b> BETERRABA - DE BOA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA, FIRME, DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTERE A CONFORMAÇÃO A APARÊNCIA. ISENTO DE SUJICIDADE, INSETOS, - BETERRABA - DE BOA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA, FIRME, DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTERE A CONFORMAÇÃO A APARÊNCIA. ISENTO DE SUJICIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO MÉDIOS | <b>SRP:</b> SIM                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Identificação:</b> 16255077000142-1-000008/2025 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Lote/Item:</b> 1/5577575                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Ata:</b> N/A                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Homologação:</b> 25/04/2025 00:00               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Quantidade:</b> 650                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Unidade:</b> KG                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>UF:</b> BA                                      |



| CNPJ                                                                                                                  | Razão Social do Fornecedor       | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 44.662.632/0001-96<br>*VENCEDOR*                                                                                      | AIANE ALVES DE SOUZA 07946042507 | R\$ 6,74                |
| Marca:<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo:<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>, |                                  |                         |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|            |                                        |                |                             |
|------------|----------------------------------------|----------------|-----------------------------|
| CNPJ:      | 08.349.052/0001-80                     | Data:          | 05/05/2025 09:01            |
| Órgão:     | Prefeitura Municipal de Frutuoso Gomes | Modalidade:    | Pregão (Setor público)      |
| Objeto:    | Alimentação                            | SRP:           | SIM                         |
| Descrição: | BETERRABA - BETERRABA                  | Identificação: | 015_2025_Frutuoso Gomes     |
|            |                                        | Lote/Item:     | 9/1                         |
|            |                                        | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>    |
|            |                                        | Fonte:         | www.bbmnetlicitacoes.com.br |
|            |                                        | Quantidade:    | 1.300                       |
|            |                                        | Unidade:       | Kilograma                   |
|            |                                        | UF:            | RN                          |

| CNPJ                                                                                                                  | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 26.528.883/0001-09<br>*VENCEDOR*                                                                                      | SUPERMERCADO BODORO LTDA   | R\$ 5,99                |
| Marca:<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo:<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>, |                            |                         |

Item 10: CHEIRO VERDE

|                                |               |                                     |                                     |
|--------------------------------|---------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 15,60 (un) | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 15,60 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,60 |
|--------------------------------|---------------|-------------------------------------|-------------------------------------|

| Quantidade      | Descrição                                                                                           | Observação |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 150 Quilogramas | De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                |                               |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------------|
| CNPJ:      | 06.198.949/0001-24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Data:          | 09/05/2025 11:05              |
| Órgão:     | MUNICIPIO DE SANTA INES / 980957 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES - MA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Modalidade:    | Credenciamento                |
| Objeto:    | O objeto do presente instrumento é a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados à elaboração de merenda para alunos da Rede de Pública Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação de Santa Inês/ MA.                                                                                                                                                                                                                          | SRP:           | NÃO                           |
| Descrição: | Cheiro Verde - Folhas de coentro e cebolinha, folhas verdes, fresca, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpo estranhos. Embalados em saco de polietileno formando maços pesando (molho 100g) - Cheiro Verde - Folhas de coentro e cebolinha, folhas verdes, fresca, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpo estranhos. Embalados em saco de polietileno formando maços pesando (molho 100g) | Identificação: | 06198949000124-1-000029/2024  |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Lote/Item:     | 1/9                           |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Ata:           | N/A                           |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Homologação:   | 17/01/2024 00:00              |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Fonte:         | https://www.gov.br/pncp/pt-br |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quantidade:    | 7.680                         |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade:       | Kg                            |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UF:            | MA                            |



| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor                                     |                                        | Valor da Proposta Final |                             |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-------------------------|-----------------------------|
| 18.455.549/0001-36                   | ASS.DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS UNIDOS DO MUN.DE SANTA INES |                                        | R\$ 14,65               |                             |
| *VENCEDOR*                           |                                                                |                                        |                         |                             |
| Marca:                               |                                                                |                                        |                         |                             |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                                                |                                        |                         |                             |
| Modelo:                              |                                                                |                                        |                         |                             |
| Descrição: Descrição não informada   |                                                                |                                        |                         |                             |
| Estado:                              | Cidade:                                                        | Endereço:                              | Telefone:               | Email:                      |
| MA                                   | Santa Inês                                                     | R SAO CRISTOVAO, SITIO SANTA MARIA, SN | (98) 8172-9192          | dmlscontabilidade@gmail.com |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>CNPJ:</b> 06.198.949/0001-24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Data:</b> 07/05/2025 10:30                      |
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SANTA INES / 980957 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES - MA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Modalidade:</b> Credenciamento                  |
| <b>Objeto:</b> aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados à elaboração de merenda para alunos da Rede de Pública Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação de Santa Inês/ MA.                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
| <b>Descrição:</b> Cheiro Verde - Folhas de coentro e cebolinha, folhas verdes, fresca, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpo estranhos. Embalados em saco de polietileno formando maços pesando (molho 100g) - Cheiro Verde - Folhas de coentro e cebolinha, folhas verdes, fresca, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpo estranhos. Embalados em saco de polietileno formando maços pesando (molho 100g) | <b>Identificação:</b> 06198949000124-1-000039/2025 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> 1/3                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> N/A                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Homologação:</b> 24/02/2025 00:00               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 3.600                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> Kg                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> MA                                      |

| CNPJ                                   |  | Razão Social do Fornecedor                                     |  | Valor da Proposta Final |                             |
|----------------------------------------|--|----------------------------------------------------------------|--|-------------------------|-----------------------------|
| 18.455.549/0001-36                     |  | ASS.DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS UNIDOS DO MUN.DE SANTA INES |  | R\$ 17,19               |                             |
| *VENCEDOR*                             |  |                                                                |  |                         |                             |
| Marca:                                 |  |                                                                |  |                         |                             |
| Fabricante: Fabricante não informado   |  |                                                                |  |                         |                             |
| Modelo:                                |  |                                                                |  |                         |                             |
| Descrição: Descrição não informada     |  |                                                                |  |                         |                             |
| Estado:                                |  | Cidade:                                                        |  | Telefone:               | Email:                      |
| MA                                     |  | Santa Inês                                                     |  | (98) 8172-9192          | dmlscontabilidade@gmail.com |
| Endereço:                              |  |                                                                |  |                         |                             |
| R SAO CRISTOVAO, SITIO SANTA MARIA, SN |  |                                                                |  |                         |                             |

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CAPINZAL DO NORTE / 2921 - Fundo Municipal de Educação                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Data:</b> 01/04/2025 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> credenciamento de empreendedores familiares rurais ou suas organizações, interessados em apresentar proposta para fornecimento de aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados à composição da merenda escolar na Rede Municipal de Ensino de Capinzal do Norte/MA | <b>Modalidade:</b> Credenciamento                  |
| <b>Descrição:</b> CHEIRO VERDE - CHEIRO VERDE                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Identificação:</b> 01613309000110-1-000018/2025 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Lote/Item:</b> 1/9                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Ata:</b> N/A                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Homologação:</b> 01/04/2025 00:00               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 300                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Unidade:</b> KG                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>UF:</b> MA                                      |



| CNPJ                                                                                                                  | Razão Social do Fornecedor                                                    | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 30.835.937/0001-48<br>*VENCEDOR*                                                                                      | ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE<br>CAPINZAL DO NORTE | R\$ 14,97               |
| Marca:<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo:<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>, |                                                                               |                         |

Item 11: CORANTE

|                                |               |                                     |                                     |
|--------------------------------|---------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 33,57 (un) | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 33,57 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,57 |
|--------------------------------|---------------|-------------------------------------|-------------------------------------|

| Quantidade     | Descrição                                                                                           | Observação |
|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 50 Quilogramas | De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 32,88  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                  |                                                 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| CNPJ: 10.724.903/0013-02                                                                                                                         | Data: 28/01/2025 08:30                          |
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br>Secretaria de Educação Superior<br>instituto federal de educação, ciência e tecnologia baiano- campus itaberaba | Modalidade: Pregão Eletrônico                   |
|                                                                                                                                                  | SRP: SIM                                        |
| Objeto: Aquisição de reagentes, meios de cultura e insumos para o laboratório de biologia do Instituto Federal Baiano - Campus Itaberaba         | Identificação: N°Pregão:900032024 / UASG:155884 |
|                                                                                                                                                  | Lote/Item: /15                                  |
|                                                                                                                                                  | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                   |
| Descrição: Corante - CORANTE, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO* VERMELHO DE METILA, NÚMERO DE REFERÊNCIAQUÍMICA CI 13020                                  | Homologação: 21/02/2025 10:08                   |
|                                                                                                                                                  | Fonte: www.gov.br/compras/pt-br                 |
| CatMat: 374994 - Corante - Aspecto Físico: Pó   Tipo*: Vermelho De Metila   Número De Referência Química: Ci 13020                               | Quantidade: 4                                   |
|                                                                                                                                                  | Unidade: Frasco 25,00 G                         |
|                                                                                                                                                  | UF: BA                                          |

| CNPJ                                                                                                    | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 37.771.209/0001-69<br>*VENCEDOR*                                                                        | ERINALDO FIGUEIREDO DA SILVA 56865724534 | R\$ 30,00                                |
| Marca: acs<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: acs<br>Descrição: Descrição não informada |                                          |                                          |
| Estado: BA                                                                                              | Cidade: Salvador                         | Endereço: TRAVESSA DOIS DE JULHO, 08     |
|                                                                                                         | Telefone: (71) 3212-5555                 | Email: comercial@seguroserv.com          |
| 04.345.762/0001-80                                                                                      | REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS LTDA      | R\$ 32,34                                |
| Marca: ACS<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: ACS<br>Descrição: Descrição não informada |                                          |                                          |
| Estado: SP                                                                                              | Cidade: São Paulo                        | Endereço: RUA JALES RODRIGUES SILVA, 286 |
|                                                                                                         | Nome de Contato: Rute                    | Telefone: (11) 2041-1402                 |
|                                                                                                         |                                          | Email: reyglass@uol.com.br               |
| 45.812.327/0001-04                                                                                      | SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA  | R\$ 32,88                                |
| Marca: ACS<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: ACS<br>Descrição: Descrição não informada |                                          |                                          |
| Estado: SP                                                                                              | Cidade: São Paulo                        | Endereço: AV CAP ANSELMO BARCELOS, 582   |
|                                                                                                         | Nome de Contato: Felipe                  | Telefone: (11) 2894-8466                 |
|                                                                                                         |                                          | Email: solabor@solabor.com.br            |





| CNPJ                                                              | Razão Social do Fornecedor                             |                         |                  | Valor da Proposta Final            |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|-------------------------|------------------|------------------------------------|
| 15.655.026/0001-45                                                | RNL TRADE AND FACILITIES LTDA                          |                         |                  | R\$ 37,80                          |
| <b>Marca:</b> Corante Aspecto Físico: Pó , Tipo*: Vermelho De Me  |                                                        |                         |                  |                                    |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado                       |                                                        |                         |                  |                                    |
| <b>Modelo:</b> Corante Aspecto Físico: Pó , Tipo*: Vermelho De Me |                                                        |                         |                  |                                    |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada                         |                                                        |                         |                  |                                    |
|                                                                   |                                                        |                         |                  |                                    |
| <b>Endereço:</b>                                                  |                                                        | <b>Telefone:</b>        |                  | <b>Email:</b>                      |
| DAS PITANGUEIRAS, 5                                               |                                                        | (61) 9570-4155          |                  | contato@federaltrading.org         |
|                                                                   |                                                        |                         |                  |                                    |
| 29.216.954/0001-18                                                | SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA |                         |                  | R\$ 999.999,00                     |
| <b>Marca:</b> Corante                                             |                                                        |                         |                  |                                    |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado                       |                                                        |                         |                  |                                    |
| <b>Modelo:</b> Corante                                            |                                                        |                         |                  |                                    |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada                         |                                                        |                         |                  |                                    |
|                                                                   |                                                        |                         |                  |                                    |
| <b>Estado:</b>                                                    | <b>Cidade:</b>                                         | <b>Endereço:</b>        | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>                      |
| RO                                                                | Porto Velho                                            | RUA MIGUEL CALMON, 3905 | (69) 3301-5863   | solucoesnorte@solucoesnorte.com.br |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|
| <b>CNPJ:</b> 10.091.536/0001-13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Data:</b> 23/01/2025 00:00                          |
| <b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                   |
| <b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico - Registro de Preços , que objetiva a Aquisição de Materiais e Insumos de Laboratório, a fim de atender às necessidades do Laboratório Central, do Laboratório do Hospital Municipal Manoel Afonso (HMMA) e do Laboratório de Citologia e Anatomopatologia (LACIAN), da Secretaria Municipal de Saúde (SMS), durante o período de 12 (doze) meses. | <b>SRP:</b> NÃO                                        |
| <b>Descrição:</b> CORANTE, TIPO EOSINA AMARELADA Y, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CI 45380 - CORANTE, TIPO EOSINA AMARELADA Y, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CI 45380                                                                                                                                                                               | <b>Identificação:</b> NºPregão:900012025 / UASG:926809 |
| <b>CatMat:</b> 327377 - Corante - Tipo: Eosina Amarelada Y   Aspecto Físico: Pó   Características Adicionais: Ci 45380                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Lote/Item:</b> /22                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> N/A                                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Homologação:</b> 11/03/2025 14:05                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 1                                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> Frasco 25,00 G                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> PE                                          |

| CNPJ                                                      |         | Razão Social do Fornecedor    |                  |                | Valor da Proposta Final    |  |
|-----------------------------------------------------------|---------|-------------------------------|------------------|----------------|----------------------------|--|
| 07.944.100/0001-15                                        |         | PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA  |                  |                | R\$ 32,42                  |  |
| *VENCEDOR*                                                |         |                               |                  |                |                            |  |
| Marca: ACS                                                |         |                               |                  |                |                            |  |
| Fabricante: Fabricante não informado                      |         |                               |                  |                |                            |  |
| Modelo: ACS                                               |         |                               |                  |                |                            |  |
| Descrição: Descrição não informada                        |         |                               |                  |                |                            |  |
| Estado:                                                   | Cidade: | Endereço:                     | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:                     |  |
| RS                                                        | Canoas  | RUA CLAUDINO GAZZI, 93        | Pedro            | (51) 3478-2085 | vendas1@proc9.com.br       |  |
| 15.655.026/0001-45                                        |         | RNL TRADE AND FACILITIES LTDA |                  |                | R\$ 33,40                  |  |
| Marca: Corante Tipo: Eosina Amarelada Y, Aspecto Físico:  |         |                               |                  |                |                            |  |
| Fabricante: Fabricante não informado                      |         |                               |                  |                |                            |  |
| Modelo: Corante Tipo: Eosina Amarelada Y, Aspecto Físico: |         |                               |                  |                |                            |  |
| Descrição: Descrição não informada                        |         |                               |                  |                |                            |  |
| Endereço:                                                 |         |                               | Telefone:        |                | Email:                     |  |
| DAS PITANGUEIRAS, 5                                       |         |                               | (61) 9570-4155   |                | contato@federaltrading.org |  |

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 13.031.547/0001-04

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Sergipe

Objeto: Registro de preço para Aquisição de materiais de consumo (hospitalares, químicos, vidraria, ferramentas, entre outros) para atender os Departamentos vinculados ao CCBS da Universidade Federal de Sergipe.

Descrição: CORANTE, TIPO SUDAN III, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CI 26100 - CORANTE, TIPO SUDAN III, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CI 26100

CatMat: 407914 - Corante - Tipo: Sudan Iii | Aspecto Físico: Pó | Características Adicionais: Ci 26100

Data: 08/11/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900772024 / UASG:154050

Lote/Item: /140

Ata: N/A

Homologação: 09/12/2024 14:58

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Frasco 25,00 G

UF: SE

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor                       | Valor da Proposta Final        |
|--------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------------------------|
| 05.696.029/0001-73                   | IMPORBIO - COMERCIAL IMPORTADORA CIENTIFICA LTDA | R\$ 32,00                      |
| *VENCEDOR*                           |                                                  |                                |
| Marca: BECTO RESEARCH                |                                                  |                                |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                                  |                                |
| Modelo: BECTO RESEARCH               |                                                  |                                |
| Descrição: Descrição não informada   |                                                  |                                |
| Endereço:                            |                                                  |                                |
| ,                                    |                                                  |                                |
| 11.227.424/0001-00                   | CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA    | R\$ 37,83                      |
| Marca: ACS                           |                                                  |                                |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                                  |                                |
| Modelo: ACS                          |                                                  |                                |
| Descrição: Descrição não informada   |                                                  |                                |
| Estado:                              | Cidade:                                          | Endereço:                      |
| GO                                   | Goiânia                                          | RUA 617, 291                   |
| Nome de Contato:                     |                                                  | Telefone:                      |
| Raquel                               |                                                  | (62) 3638-0078                 |
| Email:                               |                                                  | gerencia@calibrymetrologia.com |

Item 12: COUVE IN NATURA TIPO MANTEIGA

Preço Estimado: R\$ 15,00 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 15,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

| Quantidade      | Descrição                                                                                           | Observação |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 100 Quilogramas | De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO ESCOLAR ESTADUAL CIDADANA INTEGRAL TECNICA LYNALDO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar para 344 alunos matriculados na ECIT Lynaldo Cavalcanti de Albuquerque, com alimentação de qualidade e com as condições técnicas apontadas pela Resolução n.º 06/2020 – FNDE – considerando o ano letivo de 2024.

Descrição: Verdura In Natura\* características adicionais: 1ª qualidade/folha verde vivo/sem fungos., espécie: comum/manteiga, tipo: couve - Verdura In Natura\* características adicionais: 1ª qualidade/folha verde vivo/sem fungos., espécie: comum/manteiga, tipo: couve

Data: 29/08/2024 14:04

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 30331076000160-1-000001/2024

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 29/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 90

Unidade: Maço 1 KG

UF: PB

Relatório gerado no dia 13/05/2025 15:05:54 (IP: 2804:14d:8c80:5254:3879:cfd:8b3b:a904)  
Código Validação: %2bntEq5Do8sLtQm1WavOvmAoiXdjFdADvFIQK6UKGhCMqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bntEq5Do8sLtQm1WavOvmAoiXdjFdADvFIQK6UKGhCMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

34 / 76

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor    |                         | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 08.966.895/0001-25<br>*VENCEDOR* | FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO |                         | R\$ 15,00               |
| Marca:                           | Fabricante não informado      |                         |                         |
| Modelo:                          | Descrição não informada       |                         |                         |
| Estado:                          | Cidade:                       | Endereço:               | Telefone:               |
| PB                               | Patos                         | R DR PEDRO FIRMINO, 338 | (83) 3422-2200          |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                |                               |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------------|
| Órgão:     | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Data:          | 20/08/2024 00:00              |
| Objeto:    | [LICITANET] - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, visando a aquisição e fornecimento parcelado de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para a Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e Fundo Municipal de Saúde deste município, conforme disposições do Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.                              | Modalidade:    | Pregão - Eletrônico           |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | SRP:           | SIM                           |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Identificação: | 14534934000118-1-000004/2024  |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Lote/Item:     | 1/4667638                     |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Ata:           | N/A                           |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Homologação:   | 03/10/2024 00:00              |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Fonte:         | https://www.gov.br/pncp/pt-br |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Quantidade:    | 24                            |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade:       | KG                            |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UF:            | SE                            |
| Descrição: | <b>Verdura tipo Couve, espécie comum/manteiga – tamanho médio, in natura verde, em molhos, intacta, com todas as partes comestíveis aproveitáveis (aspecto, cor e sabor característicos), em perfeitas condições para consumo, com ausência de sujidades, parasita</b> - Verdura tipo Couve, espécie comum/manteiga – tamanho médio, in natura verde, em molhos, intacta, com todas as partes comestíveis aproveitáveis (aspecto, cor e sabor característicos), em perfeitas condições para consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. |                |                               |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor      |  | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------|--|-------------------------|
| 45.520.593/0001-55<br>*VENCEDOR* | RODRIGO DIAS SANTOS 04362367535 |  | R\$ 14,99               |
| Marca:                           | Fabricante não informado        |  |                         |
| Modelo:                          | Descrição não informada         |  |                         |
| Endereço:                        | ,                               |  |                         |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                |                                    |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------------|
| CNPJ:      | 08.077.265/0001-08                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Data:          | 19/03/2025 16:08                   |
| Órgão:     | Prefeitura Municipal de Areia Branca                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Modalidade:    | Pregão para Registro de Preço      |
| Objeto:    | Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao Programa da Alimentação Escolar para as Escolas do Município de Areia Branca/RN.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | SRP:           | SIM                                |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Identificação: | 373883                             |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Lote/Item:     | 1/56                               |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>           |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Fonte:         | www.portaldecompraspublicas.com.br |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Quantidade:    | 1.000                              |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade:       | KG                                 |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UF:            | RN                                 |
| Descrição: | <b>0058049 - Couve Manteiga De Primeira, Peso Por Unidade Menor Que 580G; Na Cor Verde E Nervura Branco Esverdeada; O Lote Devera Apresentar Homogeneidade Visual De Tamanho; Não Apresentar Os Defeitos Como: Ferimento E Podridão.</b> - 0058049 - Couve Manteiga De Primeira, Peso Por Unidade Menor Que 580G; Na Cor Verde E Nervura Branco Esverdeada; O Lote Devera Apresentar Homogeneidade Visual De Tamanho; Não Apresentar Os Defeitos Como: Ferimento E Podridão. |                |                                    |



| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor               |                        | Valor da Proposta Final         |                                      |
|--------------------------------------|------------------------------------------|------------------------|---------------------------------|--------------------------------------|
| 03.126.525/0001-66                   | M M ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA         |                        | R\$ 6,54                        |                                      |
| *VENCEDOR*                           |                                          |                        |                                 |                                      |
| Marca: NACIONAL                      |                                          |                        |                                 |                                      |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                          |                        |                                 |                                      |
| Modelo: IN NATURA                    |                                          |                        |                                 |                                      |
| Descrição: Descrição não informada   |                                          |                        |                                 |                                      |
| Endereço:                            |                                          |                        |                                 |                                      |
| ,                                    |                                          |                        |                                 |                                      |
| 23.984.553/0001-21                   | C B L NETO                               |                        | R\$ 9,52                        |                                      |
| Marca:                               |                                          |                        |                                 |                                      |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                          |                        |                                 |                                      |
| Modelo:                              |                                          |                        |                                 |                                      |
| Descrição: Descrição não informada   |                                          |                        |                                 |                                      |
| Endereço:                            |                                          |                        |                                 |                                      |
| ,                                    |                                          |                        |                                 |                                      |
| 19.416.511/0001-17                   | BRUNO P FERREIRA LTDA                    |                        | R\$ 9,52                        |                                      |
| Marca:                               |                                          |                        |                                 |                                      |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                          |                        |                                 |                                      |
| Modelo:                              |                                          |                        |                                 |                                      |
| Descrição: Descrição não informada   |                                          |                        |                                 |                                      |
| Endereço:                            |                                          |                        |                                 |                                      |
| ,                                    |                                          |                        |                                 |                                      |
| 40.056.807/0001-60                   | A D S CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA |                        | R\$ 15,00                       |                                      |
| Marca:                               |                                          |                        |                                 |                                      |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                          |                        |                                 |                                      |
| Modelo:                              |                                          |                        |                                 |                                      |
| Descrição: Descrição não informada   |                                          |                        |                                 |                                      |
| Endereço:                            |                                          |                        |                                 |                                      |
| ,                                    |                                          |                        |                                 |                                      |
| 28.897.241/0001-02                   | A A DUARTE EMPREENDIMENTOS EIRELI        |                        | R\$ 15,00                       |                                      |
| Marca:                               |                                          |                        |                                 |                                      |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                          |                        |                                 |                                      |
| Modelo:                              |                                          |                        |                                 |                                      |
| Descrição: Descrição não informada   |                                          |                        |                                 |                                      |
| Estado:                              | Cidade:                                  | Endereço:              | Telefone:                       | Email:                               |
| RN                                   | Janduí                                   | RUA VICENTE GURGEL, SN | (84) 9994-3163 / (84) 9916-8986 | excelenciacontabil01@gmail.com       |
| 45.778.178/0001-04                   | H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA     |                        | R\$ 15,00                       |                                      |
| Marca:                               |                                          |                        |                                 |                                      |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                          |                        |                                 |                                      |
| Modelo:                              |                                          |                        |                                 |                                      |
| Descrição: Descrição não informada   |                                          |                        |                                 |                                      |
| Estado:                              | Cidade:                                  | Endereço:              | Telefone:                       | Email:                               |
| RN                                   | Natal                                    | AV DA CHEGANCA, 3208   | (84) 8810-7016                  | bomsaborcomercioservicos@hotmail.com |
| 16.422.952/0001-33                   | COMERCIAL MOURA HORTI FRUTS LTDA         |                        | R\$ 18,00                       |                                      |
| Marca:                               |                                          |                        |                                 |                                      |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                          |                        |                                 |                                      |
| Modelo:                              |                                          |                        |                                 |                                      |
| Descrição: Descrição não informada   |                                          |                        |                                 |                                      |
| Endereço:                            |                                          |                        |                                 |                                      |
| ,                                    |                                          |                        |                                 |                                      |



| CNPJ                                        | Razão Social do Fornecedor     |                            | Valor da Proposta Final       |                             |
|---------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------|-------------------------------|-----------------------------|
| 55.219.559/0001-07                          | H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA |                            | R\$ 25,00                     |                             |
| <b>Marca:</b>                               |                                |                            |                               |                             |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                |                            |                               |                             |
| <b>Modelo:</b>                              |                                |                            |                               |                             |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada   |                                |                            |                               |                             |
| <b>Endereço:</b>                            |                                |                            |                               |                             |
| ,                                           |                                |                            |                               |                             |
| 35.474.697/0001-17                          | FLOR DO VALE ALIMENTOS LTDA    |                            | R\$ 26,00                     |                             |
| <b>Marca:</b>                               |                                |                            |                               |                             |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                |                            |                               |                             |
| <b>Modelo:</b>                              |                                |                            |                               |                             |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada   |                                |                            |                               |                             |
| <b>Endereço:</b>                            |                                |                            |                               |                             |
| AUGUSTO SEVERO, 314                         |                                | <b>Telefone:</b>           | <b>Email:</b>                 |                             |
|                                             |                                | (84) 8721-5016             | flordovalealimentos@gmail.com |                             |
| 03.600.250/0001-50                          | COMERCIAL AZEVEDO LTDA         |                            | R\$ 35,00                     |                             |
| <b>Marca:</b>                               |                                |                            |                               |                             |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                |                            |                               |                             |
| <b>Modelo:</b>                              |                                |                            |                               |                             |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada   |                                |                            |                               |                             |
| <b>Endereço:</b>                            |                                |                            |                               |                             |
| <b>Estado:</b>                              | <b>Cidade:</b>                 | <b>Endereço:</b>           | <b>Telefone:</b>              | <b>Email:</b>               |
| RN                                          | Areia Branca                   | R RUA DUQUE DE CAXIAS, 394 | (84) 3332-2412                | antonio_mendonca@uol.com.br |

### Item 13: CENOURA

Preço Estimado: R\$ 7,85 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7,85      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,85

| Quantidade      | Descrição                                                                                           | Observação |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 200 Quilogramas | De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura. |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS  
INST.FED.DE ALAGOAS/CAMPUS BATALHA

**Data:** 05/05/2025 00:00

**Objeto:** O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar Pnae, conforme especificações dos gêneros alimentícios definidos no Termo de Referência.

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 / UASG: 156660

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA

**Lote/Item:** /16

**CatMat:** 463770 - Legume In Natura - Tipo: Cenoura

**Ata:** N/A

**Homologação:** 05/05/2025 00:00

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Quilograma

**UF:** AL

| CNPJ                                 |               | Razão Social do Fornecedor                                    |                                                  | Valor da Proposta Final |                                |
|--------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------|--------------------------------|
| 10.706.335/0001-83                   |               | ASSOCIACAO DOS PRODUTORES EM AGROECOLOGIA DO MUNICIPIO DE PAO |                                                  |                         | R\$ 8,00                       |
| *VENCEDOR*                           |               | DE ACUCAR-AL                                                  |                                                  |                         |                                |
| Marca: IN NATURA                     |               |                                                               |                                                  |                         |                                |
| Fabricante: Fabricante não informado |               |                                                               |                                                  |                         |                                |
| Modelo:                              |               |                                                               |                                                  |                         |                                |
| Descrição: Descrição não informada   |               |                                                               |                                                  |                         |                                |
| Estado:                              | Cidade:       | Endereço:                                                     | Telefone:                                        |                         | Email:                         |
| AL                                   | Pão de Açúcar | PRACA SENHOR DO BOMFIM, SN                                    | (82) 3023-5160 / (82) 8888-8560 / (82) 3023-5160 |                         | albertocontador@hotmail.com.br |



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                  |                                                                          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO<br>1 COMPANHIA DE INFANTARIA                                                                                                                                                   | <b>Data:</b> 05/05/2025 00:00                                            |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios através do Programa de Aquisição de Alimentos (PAA) para atender as necessidades da 1ª Companhia de Infantaria conforme art. 8º da Lei nº 14.628 de 20/07/2023. | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                                 |
| <b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA                                                                                                                                              | <b>SRP:</b> NÃO                                                          |
| <b>CatMat:</b> 463770 - Legume In Natura - Tipo: Cenoura                                                                                                                                                         | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90020/2025 / UASG: 160030 |
|                                                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> /18                                                    |
|                                                                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> N/A                                                          |
|                                                                                                                                                                                                                  | <b>Homologação:</b> 05/05/2025 00:00                                     |
|                                                                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br                                   |
|                                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 648                                                   |
|                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> Quilograma                                               |
|                                                                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> BA                                                            |

| CNPJ                                        | Razão Social do Fornecedor                                 | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------|------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 45.357.057/0001-80                          | ASSOCIACAO REGIONAL AGROECOLOGICA DO SEMIARIDO DO NORDESTE | R\$ 7,72                |
| *VENCEDOR*                                  | BAIANO- ARASB - MUNIC                                      |                         |
| <b>Marca:</b> in natura                     |                                                            |                         |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                                            |                         |
| <b>Modelo:</b>                              |                                                            |                         |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada   |                                                            |                         |
| <b>Endereço:</b>                            |                                                            |                         |
| ,                                           |                                                            |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 985 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS/SE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Data:</b> 28/04/2025 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS DIVERSOS PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS-SE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico             |
| <b>Descrição:</b> CENOURA nova, de 1ª qualidade, tamanho médio da espécie, com casca sã, sem rupturas (lesão física ou mecânica), íntegra com todas as partes comestíveis aproveitáveis, isenta de matéria terrosa, raízes, parasitas, livres de umidade e fragmentos estranhos. - CENOURA nova, de 1ª qualidade, tamanho médio da espécie, com casca sã, sem rupturas (lesão física ou mecânica), íntegra com todas as partes comestíveis aproveitáveis, isenta de matéria terrosa, raízes, parasitas, livres de umidade e fragmentos estranhos. Aspecto, cor e sabor característicos do produto. Acondicionada em embalagem apropriada, resistente e transparente e livres de sujidades. | <b>SRP:</b> SIM                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Identificação:</b> 14871331000101-1-000006/2025 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Lote/Item:</b> 1/5617358                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Ata:</b> N/A                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Homologação:</b> 30/04/2025 00:00               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Quantidade:</b> 220                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Unidade:</b> KG                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>UF:</b> SE                                      |

| CNPJ                                        | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 59.425.533/0001-68                          | JLM SERVCOM LTDA           | R\$ 7,82                |
| *VENCEDOR*                                  |                            |                         |
| <b>Marca:</b>                               |                            |                         |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                            |                         |
| <b>Modelo:</b>                              |                            |                         |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada   |                            |                         |
| <b>Endereço:</b>                            |                            |                         |
| ,                                           |                            |                         |



Item 14: FAVA SECA AS SAFRA

Preço Estimado: R\$ 24,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,31

| Quantidade      | Descrição                                                                                           | Observação |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 100 Quilogramas | De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SAO ROBERTO / 644 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO ROBERTO                                                                                                                                                                                                        | <b>Data:</b> 30/04/2025 14:23                      |
| <b>Objeto:</b> Chamada Pública para a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de São Roberto/MA | <b>Modalidade:</b> Inexigibilidade                 |
| <b>Descrição:</b> Fava - Grãos Sem machucados ou presença de insetos e larvas. - Fava - Grãos Sem machucados ou presença de insetos e larvas.                                                                                                                                                         | <b>SRP:</b> SIM                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Identificação:</b> 01612348000100-1-000022/2025 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Lote/Item:</b> 1/25                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Ata:</b> N/A                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Homologação:</b> 20/03/2025 00:00               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Quantidade:</b> 120                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Unidade:</b> KG                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>UF:</b> MA                                      |

| CNPJ                                        | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 345.697.663-15<br>*VENCEDOR*                | DELSON PEREIRA GOMES       | R\$ 24,40               |
| <b>Marca:</b>                               |                            |                         |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                            |                         |
| <b>Modelo:</b>                              |                            |                         |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada   |                            |                         |
| <b>Endereço:</b>                            |                            |                         |
| ,                                           |                            |                         |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>CNPJ:</b> 13.108.089/0001-56                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Data:</b> 28/01/2025 09:00                      |
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SIMAO DIAS / 13108089000156 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Modalidade:</b> Credenciamento                  |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO PARCELADA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADOS A COMPOR A MERENDA ESCOLAR DO ANO LETIVO DE 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
| <b>Descrição:</b> FAVA BEGE CLARA.. Especificação: FAVA BEGE CLARA. GRÃOS PROVENIENTES DA ESPÉCIE PHASEOLUS LUNATUS. CONSTITUÍDO POR NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR E CARACTERÍSTICA À VARIEDADE CORRESPONDENTE, DE TAMANHO E FORMATO NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. DEVENDO S - FAVA BEGE CLARA.. Especificação: FAVA BEGE CLARA. GRÃOS PROVENIENTES DA ESPÉCIE PHASEOLUS LUNATUS. CONSTITUÍDO POR NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR E CARACTERÍSTICA À VARIEDADE CORRESPONDENTE, DE TAMANHO E FORMATO NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. DEVENDO SER DE SAFRA CORRENTE. GRUPO: I FEIJÃO-FAVA COMUM (BEGE-CLARA) CLASSES: CORES. TIPO: 1. NÃO SENDO PERMITIDA A MISTURA DE CLASSES, COM CONTROLE DE AGROTÓXICO. DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, SER DE SAFRA CORRENTE. DEVE APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOVIÇAS. EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOSELADA, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS PACOTE DE 1 KG. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO. | <b>Identificação:</b> 13108089000156-1-000027/2025 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Lote/Item:</b> 1/54                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Ata:</b> N/A                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Homologação:</b> 07/02/2025 00:00               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Quantidade:</b> 120                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Unidade:</b> KG                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>UF:</b> SE                                      |



| CNPJ                                                                                                                  | Razão Social do Fornecedor                                                                                               | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 09.248.371/0001-61<br>*VENCEDOR*                                                                                      | COOPRAGRE-COOPERATIVA REGIONAL DE PRODUCAO E PRESTACAO DE<br>SERVICOS DOS ASSENTADOS DE REFORMA AGRARIA DO AGRESTE DE SE | R\$ 23,65               |
| Marca:<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo:<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>, |                                                                                                                          |                         |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 24,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> ESTADO DA PARAIBA / 9101 - CASA CIVIL DO GOVERNADOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Data:</b> 17/12/2024 11:31                      |
| <b>Objeto:</b> MANTIMENTO NUTRICIONAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Modalidade:</b> Dispensa                        |
| <b>Descrição:</b> FAVA, com 1 kg. Acondicionada em embalagem de polipropileno transparente, original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. - FAVA, com 1 kg. Acondicionada em embalagem de polipropileno transparente, original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Identificação:</b> 08761124000525-1-000349/2024 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Lote/Item:</b> 1/65                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Ata:</b> N/A                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Homologação:</b> 01/01/1900 00:00               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Quantidade:</b> 30                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Unidade:</b> Un                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>UF:</b> PB                                      |

| CNPJ                                                                                            | Razão Social do Fornecedor       | Valor da Proposta Final                            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------------------------------------|
| 19.447.850/0001-60<br>*VENCEDOR*                                                                | DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA  | R\$ 24,89                                          |
| Marca:<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo:<br>Descrição: Descrição não informada |                                  |                                                    |
| <b>Estado:</b> PB                                                                               | <b>Cidade:</b> João Pessoa       | <b>Endereço:</b> RUA JULIETA GONCALVES RESENDE, 46 |
|                                                                                                 | <b>Nome de Contato:</b> FABRICIO | <b>Telefone:</b> (83) 3512-5521                    |
|                                                                                                 |                                  | <b>Email:</b> ffdistribuidora@hotmail.com          |

**Item 15: FEIJÃO VERDE NA BAJE**

|                                       |                      |                                            |                                            |
|---------------------------------------|----------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------------|
| <b>Preço Estimado:</b> R\$ 18,07 (un) | <b>Percentual:</b> - | <b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 18,07 | <b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 18,07 |
|---------------------------------------|----------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------------|

| Quantidade      | Descrição                                                                                           | Observação |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 200 Quilogramas | De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura. |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 18,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>CNPJ:</b> 06.198.949/0001-24                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Data:</b> 09/05/2025 11:05                      |
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SANTA INES / 980957 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES - MA                                                                                                                                                                                                                | <b>Modalidade:</b> Credenciamento                  |
| <b>Objeto:</b> O objeto do presente instrumento é a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados à elaboração de merenda para alunos da Rede de Pública Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação de Santa Inês/ MA.                                             | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
| <b>Descrição:</b> Feijão Verde - Ponto de maturação, livre de larvas, fungos e agrotóxicos. Desbulhado e armazenado em embalagem apropriada (saco de 2 kg). - Feijão Verde - Ponto de maturação, livre de larvas, fungos e agrotóxicos. Desbulhado e armazenado em embalagem apropriada (saco de 2 kg). | <b>Identificação:</b> 06198949000124-1-000029/2024 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> 1/13                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> N/A                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Homologação:</b> 17/01/2024 00:00               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 8.000                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> Kg                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> MA                                      |





| CNPJ                                        | Razão Social do Fornecedor                                     |                                        |                  | Valor da Proposta Final     |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------|------------------|-----------------------------|
| 18.455.549/0001-36                          | ASS.DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS UNIDOS DO MUN.DE SANTA INES |                                        |                  | R\$ 18,58                   |
| *VENCEDOR*                                  |                                                                |                                        |                  |                             |
| <b>Marca:</b>                               |                                                                |                                        |                  |                             |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                                                |                                        |                  |                             |
| <b>Modelo:</b>                              |                                                                |                                        |                  |                             |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada   |                                                                |                                        |                  |                             |
| <b>Estado:</b>                              | <b>Cidade:</b>                                                 | <b>Endereço:</b>                       | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>               |
| MA                                          | Santa Inês                                                     | R SAO CRISTOVAO, SITIO SANTA MARIA, SN | (98) 8172-9192   | dmlscontabilidade@gmail.com |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS<br>INST.FED.DE ALAGOAS/CAMPUS BATALHA                                                                                                                                                                                                                | <b>Data:</b> 05/05/2025 00:00                                            |
| <b>Objeto:</b> O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar Pnae, conforme especificações dos gêneros alimentícios definidos no Termo d e Referência. | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                                 |
| <b>Descrição:</b> LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO VERDE, TIPO TIPO 1                                                                                                                                                                                                                               | <b>SRP:</b> NÃO                                                          |
| <b>CatMat:</b> 464556 - Leguminosa - Variedade: Feijão Verde   Tipo: Tipo 1                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 / UASG: 156660 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Lote/Item:</b> /19                                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Ata:</b> N/A                                                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Homologação:</b> 05/05/2025 00:00                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br                                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Quantidade:</b> 200                                                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Unidade:</b> Quilograma                                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>UF:</b> AL                                                            |

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 40.189.775/0001-71                   | REDE CHEIRO DA TERRA       | R\$ 18,33               |
| *VENCEDOR*                           |                            |                         |
| Marca: IN NATURA                     |                            |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                            |                         |
| Modelo:                              |                            |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                            |                         |
| Endereço:                            |                            |                         |
| ,                                    |                            |                         |

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                         |                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>CNPJ:</b> 87.612.842/0001-82                                                                                                                                                                         | <b>Data:</b> 30/04/2025 13:44                      |
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CANDIDO GODOI / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                                                  | <b>Modalidade:</b> Dispensa                        |
| <b>Objeto:</b> Aquisicao de generos alimenticios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme 1 do art. 14 da Lei n 11.947 2009 e Resolucoes do FNDE relativas ao PNAE | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
| <b>Descrição:</b> Feijao vagem verde - Feijao vagem verde                                                                                                                                               | <b>Identificação:</b> 87612842000182-1-000042/2025 |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> 1/21                             |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> N/A                                    |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Homologação:</b> 25/04/2025 00:00               |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br        |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 30                              |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> QUILOGRAMA                         |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> RS                                      |



| CNPJ                                                                                            | Razão Social do Fornecedor                                                                 | Valor da Proposta Final             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|
| 05.769.409/0001-90<br>*VENCEDOR*                                                                | COOPERATIVA GODOIENSE DE EMPREENDIMENTOS, EXPLORACAO AGRICOLA<br>E ORGANIZACAO SOCIAL LTDA | R\$ 17,30                           |
| Marca:<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo:<br>Descrição: Descrição não informada |                                                                                            |                                     |
| Estado:<br>RS                                                                                   | Cidade:<br>Cândido Godói                                                                   | Endereço:<br>R JOAO MAGALHAES, 308  |
| Telefone:<br>(55) 9653-6393/ (55) 9976-6819                                                     |                                                                                            | Email:<br>coogemeosnfe@yahoo.com.br |

Item 16: FEIJÃO VERMELHO COMUM DA SAFRA

|                                |               |                                     |                                     |
|--------------------------------|---------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 11,45 (un) | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 11,45 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,45 |
|--------------------------------|---------------|-------------------------------------|-------------------------------------|

| Quantidade      | Descrição                                                                                           | Observação |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 200 Quilogramas | De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                |                               |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------------|
| Órgão:  | MUNICIPIO DE CAPINZAL DO NORTE / 2921 - Fundo Municipal de Educação                                                                                                                                                                                                                                                                       | Data:          | 01/04/2025 09:00              |
| Objeto: | credenciamento de empreendedores familiares rurais ou suas organizações, interessados em apresentar proposta para fornecimento de aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados à composição da merenda escolar na Rede Municipal de Ensino de Capinzal do Norte/MA | Modalidade:    | Credenciamento                |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | SRP:           | NÃO                           |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Identificação: | 01613309000110-1-000018/2025  |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Lote/Item:     | 1/14                          |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Ata:           | N/A                           |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Homologação:   | 01/04/2025 00:00              |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Fonte:         | https://www.gov.br/pncp/pt-br |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Quantidade:    | 4.000                         |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade:       | KG                            |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UF:            | MA                            |

| CNPJ                                                                                            | Razão Social do Fornecedor                                                    | Valor da Proposta Final |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 30.835.937/0001-48<br>*VENCEDOR*                                                                | ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE<br>CAPINZAL DO NORTE | R\$ 10,65               |
| Marca:<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo:<br>Descrição: Descrição não informada |                                                                               |                         |
| Endereço:<br>,                                                                                  |                                                                               |                         |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|         |                                                                                                                                                                        |                |                               |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------------|
| Órgão:  | MUNICIPIO DE IPUEIRAS / 2781 - MUNICIPIO DE IPUEIRAS - CE                                                                                                              | Data:          | 07/01/2025 09:00              |
| Objeto: | [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS- CE | Modalidade:    | Pregão - Eletrônico           |
|         |                                                                                                                                                                        | SRP:           | SIM                           |
|         |                                                                                                                                                                        | Identificação: | 07680846000169-1-000052/2024  |
|         |                                                                                                                                                                        | Lote/Item:     | 1/5112291                     |
|         |                                                                                                                                                                        | Ata:           | N/A                           |
|         |                                                                                                                                                                        | Homologação:   | 16/01/2025 00:00              |
|         |                                                                                                                                                                        | Fonte:         | https://www.gov.br/pncp/pt-br |
|         |                                                                                                                                                                        | Quantidade:    | 4.640                         |
|         |                                                                                                                                                                        | Unidade:       | QUILO                         |
|         |                                                                                                                                                                        | UF:            | CE                            |



| CNPJ                                                                                                                  | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 74.172.065/0001-50<br>*VENCEDOR*                                                                                      | FLORINDO SUPERMERCADO LTDA | R\$ 12,20               |
| Marca:<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo:<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>, |                            |                         |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| CNPJ: 23.718.356/0001-60                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Data: 30/06/2024 17:40                      |
| Órgão: MUNICIPIO DE ARARENDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Modalidade: Pregão - Eletrônico             |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA (PAIC) INTEGRAL JUNTO AO MUNICÍPIO DE ARARENDÁ-CE                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | SRP: NÃO                                    |
| Descrição: FEIJÃO VERMELHO: Feijão vermelho, novo, limpo, catado, embalado em saco plástico transparente. Etiqueta com nome do produtor, data do empacotamento, prazo de validade e peso líquido de 1 kg. Com Selo de Inspeção Sanitária e Selo da Agricultura Familiar - FEIJÃO VERMELHO: Feijão vermelho, novo, limpo, catado, embalado em saco plástico transparente. Etiqueta com nome do produtor, data do empacotamento, prazo de validade e peso líquido de 1 kg. Com Selo de Inspeção Sanitária e Selo da Agricultura Familiar | Identificação: 23718356000160-1-000028/2024 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Lote/Item: 1/40                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Ata: N/A                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Homologação: 27/06/2024 00:00               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quantidade: 200                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: KG                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UF: CE                                      |

| CNPJ                                                                                                                           | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 09.296.241/0001-02<br>*VENCEDOR*                                                                                               | ANTONIO ROBERTO UCHOA DE ALMEIDA EPP | R\$ 11,50               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>, |                                      |                         |

Item 17: FEIJÃO BRANCO

|                                |               |                                     |                                     |
|--------------------------------|---------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 12,61 (un) | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 12,61 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,61 |
|--------------------------------|---------------|-------------------------------------|-------------------------------------|

| Quantidade      | Descrição                                                                                           | Observação |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 200 Quilogramas | De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                  |                                             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| Órgão: MUNICIPIO DE BREJO / 113 - Unidade Única                                                                                                                                                                  | Data: 11/02/2025 10:00                      |
| Objeto: Registro de Preços com o objetivo de futura e eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Brejo/MA e suas repartições | Modalidade: Pregão - Eletrônico             |
| Descrição: FEIJÃO BRANCO 1KG - FEIJÃO BRANCO 1KG                                                                                                                                                                 | SRP: SIM                                    |
|                                                                                                                                                                                                                  | Identificação: 06116743000108-1-000002/2025 |
|                                                                                                                                                                                                                  | Lote/Item: 1/45                             |
|                                                                                                                                                                                                                  | Ata: N/A                                    |
|                                                                                                                                                                                                                  | Homologação: 14/02/2025 00:00               |
|                                                                                                                                                                                                                  | Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br        |
|                                                                                                                                                                                                                  | Quantidade: 3.000                           |
|                                                                                                                                                                                                                  | Unidade: KG                                 |
|                                                                                                                                                                                                                  | UF: MA                                      |



| CNPJ                                 |  | Razão Social do Fornecedor     |  | Valor da Proposta Final       |  |
|--------------------------------------|--|--------------------------------|--|-------------------------------|--|
| 24.120.004/0001-71                   |  | AMAGO COMERCIO E SERVICOS LTDA |  | R\$ 12,50                     |  |
| *VENCEDOR*                           |  |                                |  |                               |  |
| Marca:                               |  |                                |  |                               |  |
| Fabricante: Fabricante não informado |  |                                |  |                               |  |
| Modelo:                              |  |                                |  |                               |  |
| Descrição: Descrição não informada   |  |                                |  |                               |  |
| Estado:                              |  | Cidade:                        |  | Endereço:                     |  |
| MA                                   |  | Brejo                          |  | ROD BR 230, 67                |  |
|                                      |  |                                |  | Telefone:                     |  |
|                                      |  |                                |  | (98) 3333-3333                |  |
|                                      |  |                                |  | Email:                        |  |
|                                      |  |                                |  | contabilidadeavanti@gmail.com |  |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 12,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|
| <b>CNPJ:</b> 10.882.594/0004-08                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Data:</b> 31/01/2025 08:00                          |
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                   |
| Secretaria Executiva                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>SRP:</b> SIM                                        |
| Subsecretaria de Planejamento e Orçamento                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Identificação:</b> N°Pregão:900102025 / UASG:158146 |
| Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Lote/Item:</b> /23                                  |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios e materiais de consumo para atender as necessidades dos Restaurantes Institucionais e laboratórios do Instituto Federal do Piauí campus Teresina Central, campus Avançado Dirceu Arcoverde e Campus José de Freitas, conforme condições, quantidades e exigências descritas no Edital, Termo de Referência e demais anexos. | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                   |
| <b>Descrição:</b> Leguminosa - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO BRANCO, TIPO TIPO 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Homologação:</b> 22/04/2025 18:12                   |
| <b>CatMat:</b> 464559 - Leguminosa - Variedade: Feijão Branco   Tipo: Tipo 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Quantidade:</b> 6.000                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>UF:</b> PI                                          |

| CNPJ                                 |          | Razão Social do Fornecedor |                  |                | Valor da Proposta Final           |
|--------------------------------------|----------|----------------------------|------------------|----------------|-----------------------------------|
| 18.717.757/0001-66                   |          | MERCADINHO SANTANA LTDA    |                  |                | R\$ 6,00                          |
| *VENCEDOR*                           |          |                            |                  |                |                                   |
| Marca: KICALDO                       |          |                            |                  |                |                                   |
| Fabricante: Fabricante não informado |          |                            |                  |                |                                   |
| Modelo: Embalagem 1,00 KG            |          |                            |                  |                |                                   |
| Descrição: Descrição não informada   |          |                            |                  |                |                                   |
| Estado:                              | Cidade:  | Endereço:                  | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:                            |
| PI                                   | Teresina | Q SACI, 22                 | THIAGO           | (86) 3305-6908 | distribuidora_santana@outlook.com |

|                                             |                          |  |  |  |          |
|---------------------------------------------|--------------------------|--|--|--|----------|
| 49.819.384/0001-68                          | DANTAS E VELOSO CIA LTDA |  |  |  | R\$ 6,60 |
| <b>Marca:</b> CariocA                       |                          |  |  |  |          |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                          |  |  |  |          |
| <b>Modelo:</b> BRANCO                       |                          |  |  |  |          |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada   |                          |  |  |  |          |
| <b>Endereço:</b>                            |                          |  |  |  |          |
| ,                                           |                          |  |  |  |          |

|                                                                                                                                          |                                                                                 |          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|----------|
| 57.924.471/0001-03                                                                                                                       | DISTRIBUIDORA E SERVICOS VILANOVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF<br>endereço: PI | R\$ 6,65 |
| <b>Marca:</b> IDEAL<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> TIPO 1<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                                                                 |          |
| <b>Endereço:</b><br><br>,                                                                                                                |                                                                                 |          |

|                                             |                |                               |                         |                  |                               |
|---------------------------------------------|----------------|-------------------------------|-------------------------|------------------|-------------------------------|
| 29.725.927/0001-70                          |                | BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI |                         |                  | R\$ 6,76                      |
| <b>Marca:</b> DONA DÊ                       |                |                               |                         |                  |                               |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                |                               |                         |                  |                               |
| <b>Modelo:</b> DONA DÊ                      |                |                               |                         |                  |                               |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada   |                |                               |                         |                  |                               |
| <b>Estado:</b>                              | <b>Cidade:</b> | <b>Endereço:</b>              | <b>Nome de Contato:</b> | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>                 |
| CE                                          | Fortaleza      | AV CASTELO DE CASTRO, 206     | BEATRIZ                 | (85) 9834-2382   | bmpsousacomercial@hotmail.com |



| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor                           |                         |                  |                              | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------|------------------|------------------------------|-------------------------|
| 39.749.226/0001-25                   | L D DE LEMOS CASTRO                                  |                         |                  |                              | R\$ 6,90                |
| Marca: RIO MARIA                     |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| Modelo: KG                           |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| Estado:                              | Cidade:                                              | Endereço:               | Telefone:        | Email:                       |                         |
| PI                                   | Teresina                                             | RUA VARZEA GRANDE, 3592 | (86) 9921-9163   | lldistribuidora.me@gmail.com |                         |
| 19.864.509/0001-00                   | NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA          |                         |                  |                              | R\$ 7,00                |
| Marca: KICALDO                       |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| Modelo: CONFORME EDITAL              |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| Estado:                              | Cidade:                                              | Endereço:               | Telefone:        | Email:                       |                         |
| PI                                   | Teresina                                             | QUADRA C, 28            | (86) 8803-3414   | cloneassessoria@hotmail.com  |                         |
| 36.145.634/0001-80                   | E P MOURA LIMA                                       |                         |                  |                              | R\$ 8,99                |
| Marca: PRECIOSO                      |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| Modelo: PCT 1KG                      |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| Estado:                              | Cidade:                                              | Endereço:               | Telefone:        | Email:                       |                         |
| MA                                   | Timon                                                | RUA SEIS, 120           | (86) 8839-2175   | patycamposml@gmail.com       |                         |
| 57.723.039/0001-54                   | 57.723.039 POLLIANA MONTEIRO DE SOUSA                |                         |                  |                              | R\$ 10,00               |
| Marca: KICALDO                       |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| Modelo: KICALDO                      |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| Endereço:                            |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| ,                                    |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| 34.573.548/0001-42                   | PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA                    |                         |                  |                              | R\$ 12,50               |
| Marca: TIA DORA                      |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| Modelo: NACIONAL                     |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| Estado:                              | Cidade:                                              | Endereço:               | Telefone:        | Email:                       |                         |
| PI                                   | Teresina                                             | QUADRA QD 04, 13, 13    | (86) 8805-9070   | ptaraujo2006@hotmail.com     |                         |
| 51.966.173/0001-08                   | 51.966.173 LIZANDRA GISELY DO CARMO GAMA             |                         |                  |                              | R\$ 12,99               |
| Marca: KICALDO                       |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| Modelo: KICALDO                      |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| Endereço:                            |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| ,                                    |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| 23.043.017/0001-21                   | MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349 |                         |                  |                              | R\$ 12,99               |
| Marca: KIKaldo                       |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| Modelo: Kg                           |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| Estado:                              | Cidade:                                              | Endereço:               | Nome de Contato: | Telefone:                    | Email:                  |
| PI                                   | Teresina                                             | R PARAIBA, 1466         | VICENTE          | (86) 99442-3091              | mdafarias@outlook.com   |
| 56.636.562/0001-80                   | 56.636.562 MARCIONE PEREIRA MONTEIRO DIAS            |                         |                  |                              | R\$ 13,00               |
| Marca: proprio                       |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| Modelo: proprio                      |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                                      |                         |                  |                              |                         |
| Endereço:                            |                                                      |                         |                  |                              |                         |



| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Razão Social do Fornecedor                |  |  | Valor da Proposta Final |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|--|--|-------------------------|--|
| 57.269.420/0001-95                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | ANGULAR DISTRIBUIDORA LTDA                |  |  | R\$ 13,68               |  |
| <b>Marca:</b> KICALDO<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> KICALDO<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>,                                                                                                                                                                               |                                           |  |  |                         |  |
| 58.326.522/0001-68                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | SSVR COMERCIO LTDA                        |  |  | R\$ 13,68               |  |
| <b>Marca:</b> dular<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> dular<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>,                                                                                                                                                                                   |                                           |  |  |                         |  |
| 25.157.854/0001-07                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI |  |  | R\$ 13,68               |  |
| <b>Marca:</b> DONA DE<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> DONA DE<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Estado:</b> MA <b>Cidade:</b> Timon <b>Endereço:</b> R LUIS DOMINGUES, 622 <b>Telefone:</b> (86) 8817-1311 <b>Email:</b> luciano6_araujo@hotmail.com                                             |                                           |  |  |                         |  |
| 63.505.812/0001-09                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA                 |  |  | R\$ 13,68               |  |
| <b>Marca:</b> DULOURO<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> KG<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Estado:</b> PI <b>Cidade:</b> Teresina <b>Endereço:</b> RUA MACHADO DE ASSIS, 1976 <b>Telefone:</b> (86) 3220-5504 <b>Email:</b> comercialclima@gmail.com                                             |                                           |  |  |                         |  |
| 15.655.026/0001-45                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | RNL TRADE AND FACILITIES LTDA             |  |  | R\$ 13,91               |  |
| <b>Marca:</b> Leguminosa Variedade: Feijão Branco , Tipo: Tipo 1<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> Leguminosa Variedade: Feijão Branco , Tipo: Tipo 1<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b> DAS PITANGUEIRAS, 5 <b>Telefone:</b> (61) 9570-4155 <b>Email:</b> contato@federaltrading.org |                                           |  |  |                         |  |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>CNPJ:</b> 08.113.995/0001-09                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Data:</b> 14/02/2025 00:00                                                        |
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Pedra Preta/RN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Modalidade:</b> Adesão/Carona em registro de preços                               |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DESTE MUNICÍPIO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>SRP:</b> NÃO                                                                      |
| <b>Descrição:</b> FEIJÃO BRANCO: FEIJÃO BRANCO, TIPO 1, NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA, COM 1KG, COM GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS - FEIJÃO BRANCO: FEIJÃO BRANCO, TIPO 1, NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA, COM 1KG, COM GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS | <b>Identificação:</b> 600_12025                                                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> /82                                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> N/A                                                                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> transparencia.agilrn.com.br/prefpedrap<br>reta-rn/licitacoes/licitacao |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 500                                                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> kg                                                                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>UF:</b> RN                                                                        |



| CNPJ                                 |         | Razão Social do Fornecedor               |                | Valor da Proposta Final  |  |
|--------------------------------------|---------|------------------------------------------|----------------|--------------------------|--|
| 15.052.431/0001-79                   |         | J B F QUEIROZ OLIVEIRA LTDA              |                | R\$ 12,83                |  |
| *VENCEDOR*                           |         |                                          |                |                          |  |
| Marca:                               |         |                                          |                |                          |  |
| Fabricante: Fabricante não informado |         |                                          |                |                          |  |
| Modelo:                              |         |                                          |                |                          |  |
| Descrição: Descrição não informada   |         |                                          |                |                          |  |
| Estado:                              | Cidade: | Endereço:                                | Telefone:      | Email:                   |  |
| RN                                   | Natal   | AVENIDA MOEMA TINOCO DA CUNHA LIMA, 3025 | (84) 9954-7898 | gondimcontab@hotmail.com |  |

## Item 18: CEBOLA

Preço Estimado: R\$ 6,00 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

| Quantidade      | Descrição                                                                                           | Observação |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 250 Quilogramas | De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura. |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                    |                                                        |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|
| <b>CNPJ:</b> 05.282.801/0001-00                                                                                                    | <b>Data:</b> 10/03/2025 08:00                          |
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO/MA                                                                                   | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                   |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura contratação de gêneros alimentícios para a composição da merenda escolar. | <b>SRP:</b> SIM                                        |
| <b>Descrição:</b> Legume in natura - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA                                                          | <b>Identificação:</b> NºPregão:900032025 / UASG:980887 |
| <b>CatMat:</b> 463781 - Legume In Natura - Tipo: Cebola Branca                                                                     | <b>Lote/Item:</b> /10                                  |
|                                                                                                                                    | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                   |
|                                                                                                                                    | <b>Homologação:</b> 09/05/2025 09:13                   |
|                                                                                                                                    | <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br                 |
|                                                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 3.463                               |
|                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> Quilograma                             |
|                                                                                                                                    | <b>UF:</b> MA                                          |

| CNPJ                                         | Razão Social do Fornecedor                                               |                         |                                 |                                | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 07.008.345/0001-30                           | LINDOMAR BARNABE TEIXEIRA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: |                         |                                 |                                | R\$ 4,53                |
| *VENCEDOR*                                   | Sim UF endereço: MA                                                      |                         |                                 |                                |                         |
| Marca: IN NATURA                             |                                                                          |                         |                                 |                                |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado         |                                                                          |                         |                                 |                                |                         |
| Modelo: Legume In Natura Tipo: Cebola Branca |                                                                          |                         |                                 |                                |                         |
| Descrição: Descrição não informada           |                                                                          |                         |                                 |                                |                         |
| Endereço:                                    |                                                                          |                         |                                 |                                |                         |
| ,                                            |                                                                          |                         |                                 |                                |                         |
| 27.100.598/0001-47                           | ADAO GOMES MAIA EIRELI                                                   |                         |                                 |                                | R\$ 4,53                |
| Marca: IN NATURA                             |                                                                          |                         |                                 |                                |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado         |                                                                          |                         |                                 |                                |                         |
| Modelo: KG                                   |                                                                          |                         |                                 |                                |                         |
| Descrição: Descrição não informada           |                                                                          |                         |                                 |                                |                         |
| Estado:                                      | Cidade:                                                                  | Endereço:               | Telefone:                       | Email:                         |                         |
| PI                                           | Uruçuí                                                                   | AV JOSE CAVALCANTE, 418 | (89) 3544-1407/ (99) 8159-7516  | multi_contas@hotmail.com       |                         |
| 22.199.346/0001-01                           | D BARBOSA DE SALES EIRELI                                                |                         |                                 |                                | R\$ 4,60                |
| Marca: INATURA                               |                                                                          |                         |                                 |                                |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado         |                                                                          |                         |                                 |                                |                         |
| Modelo: INATURA                              |                                                                          |                         |                                 |                                |                         |
| Descrição: Descrição não informada           |                                                                          |                         |                                 |                                |                         |
| Estado:                                      | Cidade:                                                                  | Endereço:               | Telefone:                       | Email:                         |                         |
| MA                                           | Riachão                                                                  | RUA TIRADENTES, 227     | (99) 8825-1487 / (99) 8825-1487 | domingos.sales2015@hotmail.com |                         |



| CNPJ                                                           | Razão Social do Fornecedor          |                            |                                | Valor da Proposta Final   |  |
|----------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------|--------------------------------|---------------------------|--|
| 33.614.584/0001-44                                             | COMERCIAL GOA EIRELI                |                            |                                | R\$ 5,00                  |  |
| Marca: IN NATURA                                               |                                     |                            |                                |                           |  |
| Fabricante: Fabricante não informado                           |                                     |                            |                                |                           |  |
| Modelo: IN NATURA                                              |                                     |                            |                                |                           |  |
| Descrição: Descrição não informada                             |                                     |                            |                                |                           |  |
| Estado:                                                        | Cidade:                             | Endereço:                  | Telefone:                      | Email:                    |  |
| MA                                                             | São Luís                            | R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16  | (98) 3246-7962/ (98) 8823-8901 | ailtonbpereira@gmail.com  |  |
| 27.800.493/0001-09                                             | SANTOS COELHO COMERCIO LTDA         |                            |                                | R\$ 6,00                  |  |
| Marca: IRMÃOS CORAGEM                                          |                                     |                            |                                |                           |  |
| Fabricante: Fabricante não informado                           |                                     |                            |                                |                           |  |
| Modelo: IN NATURA                                              |                                     |                            |                                |                           |  |
| Descrição: Descrição não informada                             |                                     |                            |                                |                           |  |
| Estado:                                                        | Cidade:                             | Endereço:                  | Telefone:                      | Email:                    |  |
| MA                                                             | Balsas                              | RUA ANTONIO JACOBINA, 1104 | (99) 3541-5946                 | kleiton18@hotmail.com     |  |
| 32.441.928/0001-06                                             | MARPEX COMERCIO E SERVICOS LIMITADA |                            |                                | R\$ 6,34                  |  |
| Marca: Sitio                                                   |                                     |                            |                                |                           |  |
| Fabricante: Fabricante não informado                           |                                     |                            |                                |                           |  |
| Modelo: Sitio                                                  |                                     |                            |                                |                           |  |
| Descrição: Descrição não informada                             |                                     |                            |                                |                           |  |
| Endereço:                                                      |                                     |                            |                                |                           |  |
| ,                                                              |                                     |                            |                                |                           |  |
| 16.991.049/0001-93                                             | N J P EMPREENDIMENTOS LTDA          |                            |                                | R\$ 6,41                  |  |
| Marca: Arte Vida                                               |                                     |                            |                                |                           |  |
| Fabricante: Fabricante não informado                           |                                     |                            |                                |                           |  |
| Modelo: Arte Vida                                              |                                     |                            |                                |                           |  |
| Descrição: Descrição não informada                             |                                     |                            |                                |                           |  |
| Endereço:                                                      |                                     |                            |                                |                           |  |
| ,                                                              |                                     |                            |                                |                           |  |
| 07.085.286/0001-02                                             | J M L DA ROCHA                      |                            |                                | R\$ 6,47                  |  |
| Marca: INATURA                                                 |                                     |                            |                                |                           |  |
| Fabricante: Fabricante não informado                           |                                     |                            |                                |                           |  |
| Modelo: INATURA                                                |                                     |                            |                                |                           |  |
| Descrição: Descrição não informada                             |                                     |                            |                                |                           |  |
| Estado:                                                        | Cidade:                             | Endereço:                  | Telefone:                      | Email:                    |  |
| MA                                                             | Riachão                             | AV JOSE SARNEY, 93         | (99) 8835-0269                 | miltonlorocha@hotmail.com |  |
| 15.655.026/0001-45                                             | RNL TRADE AND FACILITIES LTDA       |                            |                                | R\$ 6,55                  |  |
| Marca: Legume In Natura Tipo: Cebola Branca                    |                                     |                            |                                |                           |  |
| Fabricante: Fabricante não informado                           |                                     |                            |                                |                           |  |
| Modelo: Legume In Natura Tipo: Cebola Branca                   |                                     |                            |                                |                           |  |
| Descrição: Descrição não informada                             |                                     |                            |                                |                           |  |
| Endereço:                                                      | Telefone:                           |                            | Email:                         |                           |  |
| DAS PITANGUEIRAS, 5                                            | (61) 9570-4155                      |                            | contato@federaltrading.org     |                           |  |
| Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais |                                     |                            |                                | R\$ 6,00                  |  |

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                    |                                                        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|
| <b>CNPJ:</b> 26.981.455/0001-29                                                                    | <b>Data:</b> 24/07/2024 08:00                          |
| <b>Órgão:</b> Governo do Estado de Alagoas<br>AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                   |
| <b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios de hortifruti.             | <b>SRP:</b> SIM                                        |
| <b>Descrição:</b> Legume in natura - Tipo: Cebola Branca,                                          | <b>Identificação:</b> NºPregão:900492024 / UASG:926703 |
| <b>CatMat:</b> 463781 - Legume In Natura - Tipo: Cebola Branca                                     | <b>Lote/Item:</b> /49                                  |
|                                                                                                    | <b>Ata:</b> N/A                                        |
|                                                                                                    | <b>Homologação:</b> 11/09/2024 14:48                   |
|                                                                                                    | <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br                 |
|                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 2.081                               |
|                                                                                                    | <b>Unidade:</b> Quilograma                             |
|                                                                                                    | <b>UF:</b> AL                                          |





| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor                   |                               |                | Valor da Proposta Final        |  |
|--------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------------|----------------|--------------------------------|--|
| 40.202.362/0001-80                   | 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS RODRIGUES        |                               |                | R\$ 5,29                       |  |
| *VENCEDOR*                           |                                              |                               |                |                                |  |
| Marca: IN NATURA                     |                                              |                               |                |                                |  |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                              |                               |                |                                |  |
| Modelo: KG                           |                                              |                               |                |                                |  |
| Descrição: Descrição não informada   |                                              |                               |                |                                |  |
| Estado:                              | Cidade:                                      | Endereço:                     | Telefone:      | Email:                         |  |
| AL                                   | Maceió                                       | R HILDA DE PEREIRA MONTE, 163 | (82) 3028-0264 | raulvitor02@hotmail.com        |  |
| 46.831.893/0001-18                   | BRAZAS CARNES E ALIMENTOS DISTRIBUIDORA LTDA |                               |                | R\$ 6,00                       |  |
| Marca: IN NATURA                     |                                              |                               |                |                                |  |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                              |                               |                |                                |  |
| Modelo: KG                           |                                              |                               |                |                                |  |
| Descrição: Descrição não informada   |                                              |                               |                |                                |  |
| Endereço:                            |                                              |                               |                |                                |  |
| ,                                    |                                              |                               |                |                                |  |
| 50.911.223/0001-89                   | MEL DISTRIBUIDORA LTDA                       |                               |                | R\$ 15,00                      |  |
| Marca: IN NATURA                     |                                              |                               |                |                                |  |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                              |                               |                |                                |  |
| Modelo: IN NATURA                    |                                              |                               |                |                                |  |
| Descrição: Descrição não informada   |                                              |                               |                |                                |  |
| Endereço:                            |                                              | Telefone:                     |                | Email:                         |  |
| BOSCO SCAFFS, 95                     |                                              | (79) 9842-7850                |                | meldistribuidoraltda@gmail.com |  |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |                             |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------------------|
| CNPJ:      | 07.438.468/0001-01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Data:          | 12/07/2024 07:05            |
| Órgão:     | Prefeitura Municipal de Apuiarés                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Modalidade:    | Pregão (Setor público)      |
| Objeto:    | Alimentação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | SRP:           | NÃO                         |
| Descrição: | CEBOLA BRANCA - Cebola branca, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície - CEBOLA BRANCA - Cebola branca, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. | Identificação: | 280602_2024_Apuiarés - CE   |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Lote/Item:     | 8/6                         |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>    |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Fonte:         | www.bbmnetlicitacoes.com.br |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Quantidade:    | 1.700                       |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Unidade:       | Kilograma                   |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UF:            | CE                          |

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor   |                                          |  | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|------------------------------|------------------------------------------|--|-------------------------|
| 30.570.908/0001-00                   | FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI |                                          |  | R\$ 6,00                |
| *VENCEDOR*                           |                              |                                          |  |                         |
| Marca: produtor                      |                              |                                          |  |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                              |                                          |  |                         |
| Modelo:                              |                              |                                          |  |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                              |                                          |  |                         |
| Estado:                              | Cidade:                      | Endereço:                                |  | Telefone:               |
| CE                                   | Fortaleza                    | R DESEMBARGADOR FELICIANO DE ATAIDE, 578 |  | (85) 8511-4071          |

Item 19: LARANJA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 7,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,67

| Quantidade      | Descrição                                                                                           | Observação |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 300 Quilogramas | De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura. |            |



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |                                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------------------------------------------------|
| <b>CNPJ:</b> 13.634.985/0001-59                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | <b>Data:</b> 08/04/2025 10:00                      |
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE GUARATINGA / 13634985000159-001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | <b>Modalidade:</b> Credenciamento                  |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULAS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE GUARATINGA DURANTE SUA PERMANECIA NO AMBIENTE ESCOLAR NO ANO LETIVO DE 2025 (200 DIAS LETIVOS), EM CUMPRIMENTOS AO ESTABELECIDO PELO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR--PNAE |  | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | <b>Identificação:</b> 13634985000159-1-000047/2025 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | <b>Lote/Item:</b> 1/22                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | <b>Ata:</b> N/A                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | <b>Homologação:</b> 16/04/2025 00:00               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | <b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | <b>Quantidade:</b> 3.000                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | <b>Unidade:</b> KG                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | <b>UF:</b> BA                                      |
| <b>Descrição:</b> LARANJA - LARANJA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |                                                    |

| CNPJ                                        |                | Razão Social do Fornecedor                     | Valor da Proposta Final                         |
|---------------------------------------------|----------------|------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| 07.271.251/0001-50                          |                | ASSOCIACAO DE HORTICULTURA DE VERA CRUZ (AHVC) | R\$ 7,88                                        |
| *VENCEDOR*                                  |                |                                                |                                                 |
| <b>Marca:</b>                               |                |                                                |                                                 |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                |                                                |                                                 |
| <b>Modelo:</b>                              |                |                                                |                                                 |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada   |                |                                                |                                                 |
| <b>Estado:</b>                              | <b>Cidade:</b> | <b>Endereço:</b>                               | <b>Telefone:</b>                                |
| BA                                          | Porto Seguro   | RUA COSME E DAMIAO, 58                         | (73) 3268-0351 / (73) 3268-0351                 |
|                                             |                |                                                | <b>Email:</b><br>ducarmcontabilidade@uol.com.br |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |                                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ITAJÁ / 01612395000146 - MUNICIPIO DE ITAJÁ                                                                                                                                                                                                                                                     |  | <b>Data:</b> 13/02/2025 10:00                      |
| <b>Objeto:</b> Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedores familiar rural, nas quantidades e especificações, com os recursos financeiros oriundos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. |  | <b>Modalidade:</b> Credenciamento                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | <b>Identificação:</b> 01612395000146-1-000050/2025 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | <b>Lote/Item:</b> 1/29                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | <b>Ata:</b> N/A                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | <b>Homologação:</b> 31/03/2025 00:00               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | <b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | <b>Quantidade:</b> 2.000                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | <b>Unidade:</b> KG                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | <b>UF:</b> RN                                      |
| <b>Descrição:</b> LARANJA - LARANJA                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |                                                    |

| CNPJ                                        | Razão Social do Fornecedor                                       | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 45.423.106/0001-36<br>*VENCEDOR*            | COOPERATIVA DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DO VALE DO AÇU | R\$ 7,85                |
| <b>Marca:</b>                               |                                                                  |                         |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                                                  |                         |
| <b>Modelo:</b>                              |                                                                  |                         |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada   |                                                                  |                         |
| <b>Endereço:</b>                            |                                                                  |                         |
| ,                                           |                                                                  |                         |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**CNPJ:** 11.285.954/0001-04  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Bom Conselho  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE HORTIFRUTI, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO/PE  
**Descrição:** Laranja - Laranja

**Data:** 15/08/2024 10:58  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 327466  
**Lote/Item:** 1/31  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** KG  
**UF:** PE

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor                          |                           |                |                                 | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|-----------------------------------------------------|---------------------------|----------------|---------------------------------|-------------------------|
| 70.175.336/0001-70                   | BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA |                           |                |                                 | R\$ 5,99                |
| *VENCEDOR*                           |                                                     |                           |                |                                 |                         |
| Marca: IN NATURA                     |                                                     |                           |                |                                 |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                                     |                           |                |                                 |                         |
| Modelo: IN NATURA                    |                                                     |                           |                |                                 |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                                     |                           |                |                                 |                         |
| Estado:                              | Cidade:                                             | Endereço:                 | Telefone:      | Email:                          |                         |
| PE                                   | Moreno                                              | RUA WILSON SALES LIRA, 54 | (81) 3535-7597 | bananca.cestasbasicas@gmail.com |                         |
| 19.097.521/0001-37                   | JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS              |                           |                |                                 | R\$ 8,59                |
| Marca: in natura                     |                                                     |                           |                |                                 |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                                     |                           |                |                                 |                         |
| Modelo: in natura                    |                                                     |                           |                |                                 |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                                     |                           |                |                                 |                         |
| Estado:                              | Cidade:                                             | Endereço:                 | Telefone:      | Email:                          |                         |
| PE                                   | Carpina                                             | AV TIRADENTES, 130        | (81) 9621-6393 | acarioca02@hotmail.com          |                         |

## Item 20: LIMÃO COMUM IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 6,97 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,97      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,97

| Quantidade      | Descrição                                                                                           | Observação |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 100 Quilogramas | De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura. |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE CAPINZAL DO NORTE / 2921 - Fundo Municipal de Educação  
**Objeto:** credenciamento de empreendedores familiares rurais ou suas organizações, interessados em apresentar proposta para fornecimento de aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados à composição da merenda escolar na Rede Municipal de Ensino de Capinzal do Norte/MA  
**Descrição:** LIMÃO COMUM - LIMÃO COMUM

**Data:** 01/04/2025 09:00  
**Modalidade:** Credenciamento  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 01613309000110-1-000018/2025  
**Lote/Item:** 1/16  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 01/04/2025 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** KG  
**UF:** MA



| CNPJ                                                                                                                                                     | Razão Social do Fornecedor                                                    | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 30.835.937/0001-48<br>*VENCEDOR*                                                                                                                         | ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE<br>CAPINZAL DO NORTE | R\$ 6,90                |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                                                               |                         |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 7,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                     |                                                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>CNPJ:</b> 08.439.549/0001-99                                                                                                                     | <b>Data:</b> 19/03/2025 09:30                      |
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CRAIBAS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAÍBAS                                                                            | <b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico             |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do município de Craibas/AL. | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>Descrição:</b> <b>Limão - fruta in natura, tipo: limão, espécie: comum.</b> - Limão - fruta in natura, tipo: limão, espécie: comum.              | <b>Identificação:</b> 08439549000199-1-000010/2025 |
|                                                                                                                                                     | <b>Lote/Item:</b> 1/348                            |
|                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> N/A                                    |
|                                                                                                                                                     | <b>Homologação:</b> 03/04/2025 00:00               |
|                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br        |
|                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 520                             |
|                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> KG                                 |
|                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> AL                                      |

| CNPJ                                                                                                                                                     | Razão Social do Fornecedor        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 59.276.864/0001-83<br>*VENCEDOR*                                                                                                                         | DISTRIBUIDORA SANTO EXPEDITO LTDA | R\$ 7,00                |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                   |                         |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 7,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                        |                                                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MARANHÃO / 40 - FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MARANHÃO | <b>Data:</b> 29/10/2024 14:29                      |
| <b>Objeto:</b> FRUTAS E VERDURAS                                                                                       | <b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico             |
| <b>Descrição:</b> <b>Limão - Tipo: comum.</b> - Limão - Tipo: comum.                                                   | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
|                                                                                                                        | <b>Identificação:</b> 73481225000180-1-000015/2024 |
|                                                                                                                        | <b>Lote/Item:</b> 1/234466                         |
|                                                                                                                        | <b>Ata:</b> N/A                                    |
|                                                                                                                        | <b>Homologação:</b> 27/11/2024 00:00               |
|                                                                                                                        | <b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br        |
|                                                                                                                        | <b>Quantidade:</b> 3.972                           |
|                                                                                                                        | <b>Unidade:</b> 1 - Kg                             |
|                                                                                                                        | <b>UF:</b> MA                                      |



| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor      |                           |                  |                 |                         | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|---------------------------------|---------------------------|------------------|-----------------|-------------------------|-------------------------|
| 27.145.426/0001-90                   | QUALITY COMERCIO E SERVICO LTDA |                           |                  |                 |                         | R\$ 7,00                |
| *VENCEDOR*                           |                                 |                           |                  |                 |                         |                         |
| Marca:                               |                                 |                           |                  |                 |                         |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                 |                           |                  |                 |                         |                         |
| Modelo:                              |                                 |                           |                  |                 |                         |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                 |                           |                  |                 |                         |                         |
| Estado:                              | Cidade:                         | Endereço:                 | Nome de Contato: | Telefone:       | Email:                  |                         |
| MA                                   | Paço do Lumiar                  | AVENIDA DO MARCENEIRO, 34 | SUENE            | (98) 98315-5208 | s.apinheiro@hotmail.com |                         |

Item 21: MACAXEIRA (RAIZ DE AIPIM) IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 4,98 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,98      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,98

| Quantidade      | Descrição                                                                                           | Observação |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 600 Quilogramas | De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |                               |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------------|
| CNPJ:      | 06.198.949/0001-24                                                                                                                                                                                                                                                                          | Data:          | 09/05/2025 11:05              |
| Órgão:     | MUNICIPIO DE SANTA INES / 980957 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES - MA                                                                                                                                                                                                                  | Modalidade:    | Credenciamento                |
| Objeto:    | O objeto do presente instrumento é a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados à elaboração de merenda para alunos da Rede de Pública Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação de Santa Inês/ MA.                                                | SRP:           | NÃO                           |
| Descrição: | Macaxeira - Raízes de macaxeiras, bem selecionadas, de miolo consistente, sem a presença de rachaduras, insertos e larvas, embaladas por Kg. - Macaxeira - Raízes de macaxeiras, bem selecionadas, de miolo consistente, sem a presença de rachaduras, insertos e larvas, embaladas por Kg. | Identificação: | 06198949000124-1-000029/2024  |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Lote/Item:     | 1/17                          |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Ata:           | N/A                           |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Homologação:   | 17/01/2024 00:00              |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Fonte:         | https://www.gov.br/pncp/pt-br |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Quantidade:    | 24.000                        |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Unidade:       | Kg                            |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UF:            | MA                            |

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor                                     |                                        |                |                             | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------|----------------|-----------------------------|-------------------------|
| 18.455.549/0001-36                   | ASS.DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS UNIDOS DO MUN.DE SANTA INES |                                        |                |                             | R\$ 4,86                |
| *VENCEDOR*                           |                                                                |                                        |                |                             |                         |
| Marca:                               |                                                                |                                        |                |                             |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                                                |                                        |                |                             |                         |
| Modelo:                              |                                                                |                                        |                |                             |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                                                |                                        |                |                             |                         |
| Estado:                              | Cidade:                                                        | Endereço:                              | Telefone:      | Email:                      |                         |
| MA                                   | Santa Inês                                                     | R SAO CRISTOVAO, SITIO SANTA MARIA, SN | (98) 8172-9192 | dmlscontabilidade@gmail.com |                         |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |                               |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------------|
| CNPJ:      | 06.198.949/0001-24                                                                                                                                                                                                                                                                          | Data:          | 07/05/2025 10:30              |
| Órgão:     | MUNICIPIO DE SANTA INES / 980957 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES - MA                                                                                                                                                                                                                  | Modalidade:    | Credenciamento                |
| Objeto:    | aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados à elaboração de merenda para alunos da Rede de Pública Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação de Santa Inês/ MA.                                                                                     | SRP:           | NÃO                           |
| Descrição: | Macaxeira - Raízes de macaxeiras, bem selecionadas, de miolo consistente, sem a presença de rachaduras, insertos e larvas, embaladas por Kg. - Macaxeira - Raízes de macaxeiras, bem selecionadas, de miolo consistente, sem a presença de rachaduras, insertos e larvas, embaladas por Kg. | Identificação: | 06198949000124-1-000039/2025  |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Lote/Item:     | 1/4                           |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Ata:           | N/A                           |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Homologação:   | 24/02/2025 00:00              |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Fonte:         | https://www.gov.br/pncp/pt-br |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Quantidade:    | 15.600                        |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Unidade:       | Kg                            |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UF:            | MA                            |



| CNPJ                                        | Razão Social do Fornecedor                                     |                                        |                  | Valor da Proposta Final     |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------|------------------|-----------------------------|
| 18.455.549/0001-36                          | ASS.DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS UNIDOS DO MUN.DE SANTA INES |                                        |                  | R\$ 5,87                    |
| *VENCEDOR*                                  |                                                                |                                        |                  |                             |
| <b>Marca:</b>                               |                                                                |                                        |                  |                             |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                                                |                                        |                  |                             |
| <b>Modelo:</b>                              |                                                                |                                        |                  |                             |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada   |                                                                |                                        |                  |                             |
| <b>Estado:</b>                              | <b>Cidade:</b>                                                 | <b>Endereço:</b>                       | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>               |
| MA                                          | Santa Inês                                                     | R SAO CRISTOVAO, SITIO SANTA MARIA, SN | (98) 8172-9192   | dmlscontabilidade@gmail.com |

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CEDRAL / 4795 - Secretaria Municipal de Finanças                                                                                                                                                                                                              | <b>Data:</b> 30/04/2025 15:03                      |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura do Município de Cedral - MA.                                                                              | <b>Modalidade:</b> Inexigibilidade                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
| <b>Descrição:</b> <b>MACAXEIRA</b> Especificação: Tipo branca ou amarela, fresca e com casca inteira, não fibrosa isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem d | <b>Identificação:</b> 06235006000124-1-000008/2025 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Lote/Item:</b> 1/82                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Ata:</b> N/A                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Homologação:</b> 12/03/2025 00:00               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 550                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Unidade:</b> QUILO                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>UF:</b> MA                                      |

| CNPJ                                 |  | Razão Social do Fornecedor |                          | Valor da Proposta Final         |                               |
|--------------------------------------|--|----------------------------|--------------------------|---------------------------------|-------------------------------|
| 39.822.342/0001-22                   |  | A M SERVICE LTDA           |                          | R\$ 4,20                        |                               |
| *VENCEDOR*                           |  |                            |                          |                                 |                               |
| Marca:                               |  |                            |                          |                                 |                               |
| Fabricante: Fabricante não informado |  |                            |                          |                                 |                               |
| Modelo:                              |  |                            |                          |                                 |                               |
| Descrição: Descrição não informada   |  |                            |                          |                                 |                               |
| Estado:                              |  | Cidade:                    | Endereço:                | Telefone:                       | Email:                        |
| MA                                   |  | Pinheiro                   | RUA LUIS DOMINGUES, 1018 | (98) 9944-0506 / (98) 3381-2502 | hsconsultoria-pho@hotmail.com |

#### Item 22: MAMÃO

Preço Estimado: R\$ 7,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,27

| Quantidade      | Descrição                                                                                           | Observação |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 250 Quilogramas | De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura. |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>CNPJ:</b> 06.198.949/0001-24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Data:</b> 09/05/2025 11:05                      |
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SANTA INES / 980957 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES - MA                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Modalidade:</b> Credenciamento                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
| <b>Objeto:</b> O objeto do presente instrumento é a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados à elaboração de merenda para alunos da Rede de Pública Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação de Santa Inês/ MA.                                                                                                                                    | <b>Identificação:</b> 06198949000124-1-000029/2024 |
| <b>Descrição:</b> <b>Mamão - bem selecionado, com talos firmes, sem rachaduras, de boa apresentação, tamanho mediano, sem a presença de insetos ou larvas. Grau de maturação semi maduro para entrega.</b> - Mamão - bem selecionado, com talos firmes, sem rachaduras, de boa apresentação, tamanho mediano, sem a presença de insetos ou larvas. Grau de maturação semi maduro para entrega. | <b>Lote/Item:</b> 1/19                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Ata:</b> N/A                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Homologação:</b> 17/01/2024 00:00               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Quantidade:</b> 48.000                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Unidade:</b> Kg                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>UF:</b> MA                                      |



| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor                                     |                                        | Valor da Proposta Final |                             |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-------------------------|-----------------------------|
| 18.455.549/0001-36                   | ASS.DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS UNIDOS DO MUN.DE SANTA INES |                                        | R\$ 6,27                |                             |
| *VENCEDOR*                           |                                                                |                                        |                         |                             |
| Marca:                               |                                                                |                                        |                         |                             |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                                                |                                        |                         |                             |
| Modelo:                              |                                                                |                                        |                         |                             |
| Descrição: Descrição não informada   |                                                                |                                        |                         |                             |
| Estado:                              | Cidade:                                                        | Endereço:                              | Telefone:               | Email:                      |
| MA                                   | Santa Inês                                                     | R SAO CRISTOVAO, SITIO SANTA MARIA, SN | (98) 8172-9192          | dmlscontabilidade@gmail.com |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|            |                                                                                                                                                                                                                |                |                                                                                                                                       |
|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão:     | MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUACU                                                                                                                                                                           | Data:          | 27/09/2024 08:30                                                                                                                      |
| Objeto:    | Seleção das melhores propostas para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios “perecíveis e não perecíveis” para atender as necessidades das Secretarias do Município de Cabaceiras do Paraguaçu/BA. | Modalidade:    | PREGÃO ELETRÔNICO                                                                                                                     |
|            |                                                                                                                                                                                                                | SRP:           | SIM                                                                                                                                   |
| Descrição: | Mamão Formosa Comum - Mamão Formosa Comum                                                                                                                                                                      | Identificação: | 018PRP-2024-CABACEIRAS DO PARAGUAÇU-BA-MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUACU-PREGÃO ELETRÔNICO                                         |
|            |                                                                                                                                                                                                                | Lote/Item:     | 4/30                                                                                                                                  |
|            |                                                                                                                                                                                                                | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>                                                                                                              |
|            |                                                                                                                                                                                                                | Homologação:   | 16/10/2024 14:14                                                                                                                      |
|            |                                                                                                                                                                                                                | Fonte:         | <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a> |
|            |                                                                                                                                                                                                                | Quantidade:    | 400                                                                                                                                   |
|            |                                                                                                                                                                                                                | Unidade:       | Quilogramas                                                                                                                           |
|            |                                                                                                                                                                                                                | UF:            | BA                                                                                                                                    |

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 01.189.260/0001-10                   | JOSE FERNANDES DA PAZ DE CABACEIRAS | R\$ 8,54                |
| *VENCEDOR*                           |                                     |                         |
| Marca: CEASA                         |                                     |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                     |                         |
| Modelo: CEASA                        |                                     |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                     |                         |
| Endereço:                            |                                     |                         |
| ,                                    |                                     |                         |

Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 7,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                |              |
|----------------|--------------|
| Tabela:        | Tabela CEASA |
| Produto:       | MAMÃO HAVAI  |
| Data:          | 03/05/2025   |
| UF:            | MA           |
| Unidade:       | KG           |
| Preço Atacado: | Não          |



Item 23: MAXIXE

|                                |               |                                     |                                     |
|--------------------------------|---------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 11,25 (un) | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 11,25 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,25 |
|--------------------------------|---------------|-------------------------------------|-------------------------------------|

| Quantidade      | Descrição                                                                                           | Observação |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 150 Quilogramas | De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|            |                                                                                                                                                                                                                                              |                |                               |
|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------------|
| CNPJ:      | 06.198.949/0001-24                                                                                                                                                                                                                           | Data:          | 09/05/2025 11:05              |
| Órgão:     | MUNICIPIO DE SANTA INES / 980957 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES - MA                                                                                                                                                                   | Modalidade:    | Credenciamento                |
| Objeto:    | O objeto do presente instrumento é a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados à elaboração de merenda para alunos da Rede de Pública Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação de Santa Inês/ MA. | SRP:           | NÃO                           |
| Descrição: | Maxixe - selecionados, de boa apresentação, sem a presença de insetos ou larvas, embalados por Kg                                                                                                                                            | Identificação: | 06198949000124-1-000029/2024  |
|            |                                                                                                                                                                                                                                              | Lote/Item:     | 1/23                          |
|            |                                                                                                                                                                                                                                              | Ata:           | N/A                           |
|            |                                                                                                                                                                                                                                              | Homologação:   | 17/01/2024 00:00              |
|            |                                                                                                                                                                                                                                              | Fonte:         | https://www.gov.br/pncp/pt-br |
|            |                                                                                                                                                                                                                                              | Quantidade:    | 3.200                         |
|            |                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade:       | Kg                            |
|            |                                                                                                                                                                                                                                              | UF:            | MA                            |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                     | Valor da Proposta Final                |
|----------------------------------|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------|
| 18.455.549/0001-36<br>*VENCEDOR* | ASS.DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS UNIDOS DO MUN.DE SANTA INES | R\$ 10,58                              |
| Marca:                           |                                                                |                                        |
| Fabricante:                      | Fabricante não informado                                       |                                        |
| Modelo:                          |                                                                |                                        |
| Descrição:                       | Descrição não informada                                        |                                        |
| Estado:                          | Cidade:                                                        | Endereço:                              |
| MA                               | Santa Inês                                                     | R SAO CRISTOVAO, SITIO SANTA MARIA, SN |
|                                  |                                                                | Telefone:                              |
|                                  |                                                                | (98) 8172-9192                         |
|                                  |                                                                | Email:                                 |
|                                  |                                                                | dmlscontabilidade@gmail.com            |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |                               |
|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------------|
| Órgão:     | MUNICIPIO DE SAO ROBERTO / 644 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO ROBERTO                                                                                                                                                                                                       | Data:          | 30/04/2025 14:23              |
| Objeto:    | Chamada Pública para a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de São Roberto/MA | Modalidade:    | Inexigibilidade               |
| Descrição: | Maxixe - Com características tenra, fresca, verde, de colheita recente, sem sinais de amarelecimento com grau de maturação adequada. - Maxixe - Com características tenra, fresca, verde, de colheita recente, sem sinais de amarelecimento com grau de maturação adequada.            | SRP:           | SIM                           |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Identificação: | 01612348000100-1-000022/2025  |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Lote/Item:     | 1/35                          |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Ata:           | N/A                           |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Homologação:   | 20/03/2025 00:00              |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Fonte:         | https://www.gov.br/pncp/pt-br |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quantidade:    | 40                            |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade:       | KG                            |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UF:            | MA                            |

| CNPJ                         | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 015.081.913-79<br>*VENCEDOR* | EDIMAR PEREIRA MACIO       | R\$ 10,38               |
| Marca:                       |                            |                         |
| Fabricante:                  | Fabricante não informado   |                         |
| Modelo:                      |                            |                         |
| Descrição:                   | Descrição não informada    |                         |
| Endereço:                    |                            |                         |
|                              |                            |                         |





Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |                               |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------------|
| Órgão:     | MUNICIPIO DE PIMENTA BUENO / 18 - MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Data:          | 24/04/2025 09:00              |
| Objeto:    | [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTI.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Modalidade:    | Pregão - Eletrônico           |
| Descrição: | MAXIXE, IN NATURA, CARACTERISTICAS: GRAU DE MATURACAO SEM COR AMARELADA DO TAMANHO E CASCA UNIFORME, SABOR E CHEIRO PROPRIO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM MANCHAS E FERIMENTOS OU DEFEITOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNNPA. - MAXIXE, IN NATURA, CARACTERISTICAS: GRAU DE MATURACAO SEM COR AMARELADA DO TAMANHO E CASCA UNIFORME, SABOR E CHEIRO PROPRIO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM MANCHAS E FERIMENTOS OU DEFEITOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNNPA. | SRP:           | NÃO                           |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Identificação: | 04092680000171-1-000052/2025  |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Lote/Item:     | 1/5557995                     |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Ata:           | N/A                           |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Homologação:   | 29/04/2025 00:00              |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Fonte:         | https://www.gov.br/pncp/pt-br |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Quantidade:    | 818                           |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Unidade:       | KG                            |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UF:            | RO                            |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor          |                      |                |                            | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------|----------------------|----------------|----------------------------|-------------------------|
| 38.306.886/0001-79<br>*VENCEDOR* | R. V. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA |                      |                |                            | R\$ 12,80               |
| Marca:                           |                                     |                      |                |                            |                         |
| Fabricante:                      | Fabricante não informado            |                      |                |                            |                         |
| Modelo:                          |                                     |                      |                |                            |                         |
| Descrição:                       | Descrição não informada             |                      |                |                            |                         |
| Estado:                          | Cidade:                             | Endereço:            | Telefone:      | Email:                     |                         |
| RO                               | Pimenta Bueno                       | R CARLOS GOMES, 1176 | (69) 3451-3434 | mercado.brasil@hotmail.com |                         |

Item 24: MELANCIA TIPO SERTÃO

| Preço Estimado: R\$ 3,41 (un) | Percentual: -                                                                                       | Preço Estimado Calculado: R\$ 3,41 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,41 |
|-------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Quantidade                    | Descrição                                                                                           |                                    | Observação                         |
| 500 Quilogramas               | De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura. |                                    |                                    |

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|            |                                                                                                                                                                                                 |                |                                                    |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------------------------|
| Órgão:     | COMANDO DO EXERCITO<br>1 COMPANHIA DE INFANTARIA                                                                                                                                                | Data:          | 05/05/2025 00:00                                   |
| Objeto:    | Aquisição de gêneros alimentícios através do Programa de Aquisição de Alimentos(PAA)para atender as necessidades da 1ª Companhia de Infantaria conforme art. 8ª da Lei nº 14.628 de 20/07/2023. | Modalidade:    | Dispensa de Licitação                              |
| Descrição: | FRUTA - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL                                                                                                                                     | SRP:           | NÃO                                                |
| CatMat:    | 464418 - Fruta - Tipo: Melancia Vermelha   Apresentação: Natural                                                                                                                                | Identificação: | Dispensa de Licitação Nº 90020/2025 / UASG: 160030 |
|            |                                                                                                                                                                                                 | Lote/Item:     | /7                                                 |
|            |                                                                                                                                                                                                 | Ata:           | N/A                                                |
|            |                                                                                                                                                                                                 | Homologação:   | 05/05/2025 00:00                                   |
|            |                                                                                                                                                                                                 | Fonte:         | www.gov.br/compras/pt-br                           |
|            |                                                                                                                                                                                                 | Quantidade:    | 2.160                                              |
|            |                                                                                                                                                                                                 | Unidade:       | Quilograma                                         |
|            |                                                                                                                                                                                                 | UF:            | BA                                                 |



| CNPJ                                                                                                                                                           | Razão Social do Fornecedor                                                          | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 45.357.057/0001-80<br>*VENCEDOR*                                                                                                                               | ASSOCIACAO REGIONAL AGROECOLOGICA DO SEMIARIDO DO NORDESTE<br>BAIANO- ARASB - MUNIC | R\$ 3,42                |
| <b>Marca:</b> in natura<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><b>Endereço:</b><br>, |                                                                                     |                         |

#### Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 3,50

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Tabela:** Tabela CEASA  
**Produto:** MELANCIA  
**Data:** 02/05/2025  
**UF:** CE  
**Unidade:** KG  
**Preço Atacado:** Não

#### Preço PMS 1:

R\$ 3,30

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Código Insumo 1:** MA-MELANCIA  
**Código Insumo 2:**  
**Tabela:** CEASA - Centrais de Abastecimento S.A.  
**Objeto:** MELANCIA  
**Mês/Ano:** 03/05/2025 03:00:00  
**UF:** MA  
**Unidade Medida:** KG  
**Preço Desonerado:** Não

#### Item 25: MILHO VERDE EM ESPIGA IN NATURA

**Preço Estimado:** R\$ 4,93 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 4,93

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 4,93

| Quantidade      | Descrição                                                                                           | Observação |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 200 Quilogramas | De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura. |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
HOSPITAL DE GUARNICAO DE JOAO PESSOA  
**Objeto:** Aquisição de alimentos constante da Cha mada Pública nº 90001/2025 - UG B Adm Gu João P essa  
**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO MILHO VERDE  
**CatMat:** 463797 - Legume In Natura - Tipo: Milho Verde  
**Data:** 10/03/2025 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90012/2025 / UASG: 160139  
**Lote/Item:** /14  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 10/03/2025 00:00  
**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 80  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** PB



| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor                                      |                                   |                |                            | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-----------------------------------|----------------|----------------------------|-------------------------|
| 08.028.642/0001-00                   | COOPERATIVA DOS PRODUTORES E DA AGRICULTURA FAMILIAR DA PARAIBA |                                   |                |                            | R\$ 4,90                |
| *VENCEDOR*                           |                                                                 |                                   |                |                            |                         |
| Marca: COOPRAFE                      |                                                                 |                                   |                |                            |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                                                 |                                   |                |                            |                         |
| Modelo:                              |                                                                 |                                   |                |                            |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                                                 |                                   |                |                            |                         |
| Estado:                              | Cidade:                                                         | Endereço:                         | Telefone:      | Email:                     |                         |
| PB                                   | Alhandra                                                        | RUA NOSSA SENHORA DA ASSUNCAO, SN | (83) 9964-4219 | jurandir.neves@hotmail.com |                         |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                          |                                                                          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO<br>ADMINISTRATIVA DA GUARNICÃO DE JOÃO PESSOA                                                                          | <b>Data:</b> 03/01/2025 00:00                                            |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de alimentos de agricultores familiares, por meio da modalidade de compra institucional do programa de aquisição de aliment os. | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                                 |
| <b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO MILHO VERDE                                                                                  | <b>SRP:</b> NÃO                                                          |
| <b>CatMat:</b> 463797 - Legume In Natura - Tipo: Milho Verde                                                                                             | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 / UASG: 160175 |
|                                                                                                                                                          | <b>Lote/Item:</b> /31                                                    |
|                                                                                                                                                          | <b>Ata:</b> N/A                                                          |
|                                                                                                                                                          | <b>Homologação:</b> 03/01/2025 00:00                                     |
|                                                                                                                                                          | <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br                                   |
|                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 1.900                                                 |
|                                                                                                                                                          | <b>Unidade:</b> Quilograma                                               |
|                                                                                                                                                          | <b>UF:</b> PB                                                            |

| CNPJ                                        | Razão Social do Fornecedor                                      |                    |                                | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 24.637.299/0001-58                          | COOPERATIVA MISTA DOS PRODUTORES RURAIS NA AGRICULTURA FAMILIAR |                    |                                | R\$ 4,90                |
| *VENCEDOR*                                  | DA PARAIBA                                                      |                    |                                |                         |
| <b>Marca:</b> Nacional                      |                                                                 |                    |                                |                         |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                                                 |                    |                                |                         |
| <b>Modelo:</b>                              |                                                                 |                    |                                |                         |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada   |                                                                 |                    |                                |                         |
| <b>Estado:</b>                              | <b>Cidade:</b>                                                  | <b>Endereço:</b>   | <b>Telefone:</b>               | <b>Email:</b>           |
| PB                                          | Santa Rita                                                      | RODOVIA BR-230, SN | (83) 8780-3082/ (83) 8816-6722 | cooprafepb@gmail.com    |

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                   |                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SERRARIA                                                                                                               | <b>Data:</b> 24/05/2024 08:52                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar, para alunos da rede de educação básica pública | <b>Modalidade:</b> Credenciamento                  |
| <b>Descrição:</b> Milho verde - Milho verde                                                                                                       | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
|                                                                                                                                                   | <b>Identificação:</b> 08790172000118-1-000023/2024 |
|                                                                                                                                                   | <b>Lote/Item:</b> 1/35                             |
|                                                                                                                                                   | <b>Ata:</b> N/A                                    |
|                                                                                                                                                   | <b>Homologação:</b> 01/07/2024 00:00               |
|                                                                                                                                                   | <b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br        |
|                                                                                                                                                   | <b>Quantidade:</b> 100                             |
|                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> kg                                 |
|                                                                                                                                                   | <b>UF:</b> PB                                      |



| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                                                                                                                             | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 00.096.580/0544-68<br>*VENCEDOR* | MARIA FERREIRA DA SILVA MIGUEL<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>,   | R\$ 4,98                |
| 00.007.783/9924-98               | ANTONIO RIBEIRO SANTOS<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>,           | R\$ 4,98                |
| 00.092.868/1774-68               | LUIZ CARLOS DO NASCIMENTO MORAIS<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>, | R\$ 4,98                |
| 00.003.790/7734-50               | JANICLÉBIO ANDRADE DE OLIVEIRA<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>,   | R\$ 4,98                |
| 00.011.604/2834-40               | JOSENILDA FERREIRA DA SILVA<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>,      | R\$ 4,98                |

Item 26: PEPINO IN NATURA TIPO CAPIRA

|                               |               |                                    |                                    |
|-------------------------------|---------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 3,93 (un) | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 3,93 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,93 |
|-------------------------------|---------------|------------------------------------|------------------------------------|

| Quantidade      | Descrição                                                                                           | Observação |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 200 Quilogramas | De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TACAIMBO / 13132 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TACAIMBO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Data:</b> 25/04/2025 12:52                      |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento emergencial de gêneros alimentícios para atender as necessidades da cozinha comunitária do município de Tacaimbó - PE, por um período de 60 (sessenta) dias                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Modalidade:</b> Dispensa                        |
| <b>Descrição:</b> PEPINO - de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em saco de 5kg ou 3kg. - PEPINO - de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em saco de 5kg ou 3kg. | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Identificação:</b> 13132152000190-1-000020/2025 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Lote/Item:</b> 1/41                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> N/A                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Homologação:</b> 24/03/2025 00:00               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 188                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> KG                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> PE                                      |



| CNPJ               |  | Razão Social do Fornecedor |  |                                 |  | Valor da Proposta Final |  |                |  |                            |  |
|--------------------|--|----------------------------|--|---------------------------------|--|-------------------------|--|----------------|--|----------------------------|--|
| 04.159.635/0001-97 |  | TRANSROCA COMERCIAL LTDA   |  |                                 |  | R\$ 4,00                |  |                |  |                            |  |
| *VENCEDOR*         |  |                            |  |                                 |  |                         |  |                |  |                            |  |
| Marca:             |  |                            |  |                                 |  |                         |  |                |  |                            |  |
| Fabricante:        |  | Fabricante não informado   |  |                                 |  |                         |  |                |  |                            |  |
| Modelo:            |  |                            |  |                                 |  |                         |  |                |  |                            |  |
| Descrição:         |  | Descrição não informada    |  |                                 |  |                         |  |                |  |                            |  |
| Estado:            |  | Cidade:                    |  | Endereço:                       |  | Nome de Contato:        |  | Telefone:      |  | Email:                     |  |
| PE                 |  | Recife                     |  | AVENIDA PRESIDENTE KENNEDY, 422 |  | ALISSON                 |  | (81) 3031-7500 |  | unipar.transroca@gmail.com |  |

#### Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 3,80

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Tabela:** Tabela CEASA  
**Produto:** PEPINO  
**Data:** 12/04/2025  
**UF:** MA  
**Unidade:** KG  
**Preço Atacado:** Não

#### Preço PMS 1:

R\$ 4,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Código Insumo 1:** BA-PEPINO  
**Código Insumo 2:**  
**Tabela:** CEASA - Centrais de Abastecimento S.A.  
**Objeto:** PEPINO  
**Mês/Ano:** 28/02/2025 03:00:00  
**UF:** BA  
**Unidade Medida:** KG  
**Preço Desonerado:** Não

#### Item 27: PIMENTA DE CHEIRO

**Preço Estimado:** R\$ 12,16 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 12,16      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 12,16

| Quantidade      | Descrição                                                                                           | Observação |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 100 Quilogramas | De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura. |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CURRAIS NOVOS CAMARA MUNICIPAL / 08470502000198 - Câmara Municipal  
**Objeto:** Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios e materiais de limpeza.  
**Descrição:** Pimenta de cheiro "in natura" - Pimenta de cheiro "in natura"

**Data:** 26/02/2025 08:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 08470502000198-1-000005/2025  
**Lote/Item:** 1/56  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 27/02/2025 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 12  
**Unidade:** Kg  
**UF:** RN



| CNPJ                                 |               | Razão Social do Fornecedor  |                                |                                | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|---------------|-----------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 01.910.154/0001-83                   |               | L. BEZERRA DE MEDEIROS      |                                |                                | R\$ 12,49               |
| *VENCEDOR*                           |               |                             |                                |                                |                         |
| Marca:                               |               |                             |                                |                                |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |               |                             |                                |                                |                         |
| Modelo:                              |               |                             |                                |                                |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |               |                             |                                |                                |                         |
| Estado:                              | Cidade:       | Endereço:                   | Telefone:                      | Email:                         |                         |
| RN                                   | Currais Novos | RUA LAURENTINO BEZERRA, 219 | (84) 3431-1316/ (84) 8701-2686 | comercialbezerralb@hotmail.com |                         |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                         |                                               |
|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| <b>CNPJ:</b> 08.349.052/0001-80                         | <b>Data:</b> 05/05/2025 09:01                 |
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Frutuoso Gomes    | <b>Modalidade:</b> Pregão (Setor público)     |
| <b>Objeto:</b> Alimentação                              | <b>SRP:</b> SIM                               |
| <b>Descrição:</b> PIMENTA DE CHEIRO - PIMENTA DE CHEIRO | <b>Identificação:</b> 015_2025_Frutuoso Gomes |
|                                                         | <b>Lote/Item:</b> 25/1                        |
|                                                         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>          |
|                                                         | <b>Fonte:</b> www.bbmnetlicitacoes.com.br     |
|                                                         | <b>Quantidade:</b> 1.200                      |
|                                                         | <b>Unidade:</b> Kilograma                     |
|                                                         | <b>UF:</b> RN                                 |

| CNPJ                                        | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 26.528.883/0001-09                          | SUPERMERCADO BODORO LTDA   | R\$ 11,99               |
| *VENCEDOR*                                  |                            |                         |
| <b>Marca:</b>                               |                            |                         |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                            |                         |
| <b>Modelo:</b>                              |                            |                         |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada   |                            |                         |
| <b>Endereço:</b>                            |                            |                         |
| ,                                           |                            |                         |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>CNPJ:</b> 12.609.678/0001-55                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Data:</b> 17/03/2025 09:18                    |
| <b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO BENTO DO UNA                                                                                                                                                                                         | <b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual a aquisição de FRUTAS E VERDURAS, com entrega parcelada, em cronograma fornecido pela Secretaria de Assistência Social, da Secretaria de Saúde e da Prefeitura Municipal, por meio da Secretaria de... | <b>SRP:</b> SIM                                  |
| <b>Descrição:</b> PIMENTA DE CHEIRO - Especificação: de boa qualidade e de aspecto fresco, sem defeito ou sinais de deterioração - PIMENTA DE CHEIRO - Especificação: de boa qualidade e de aspecto fresco, sem defeito ou sinais de deterioração               | <b>Identificação:</b> 372349                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Lote/Item:</b> 1/38                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Quantidade:</b> 356                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade:</b> KG                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>UF:</b> PE                                    |

| CNPJ                                 |         | Razão Social do Fornecedor              |                  |                | Valor da Proposta Final  |
|--------------------------------------|---------|-----------------------------------------|------------------|----------------|--------------------------|
| 17.020.352/0001-01                   |         | J. M. DA SILVA MELO ALIMENTOS E BEBIDAS |                  |                | R\$ 6,00                 |
| *VENCEDOR*                           |         |                                         |                  |                |                          |
| Marca: in natura                     |         |                                         |                  |                |                          |
| Fabricante: Fabricante não informado |         |                                         |                  |                |                          |
| Modelo: kg                           |         |                                         |                  |                |                          |
| Descrição: Descrição não informada   |         |                                         |                  |                |                          |
| Estado:                              | Cidade: | Endereço:                               | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:                   |
| PE                                   | Calçado | SITIO MINE, 80                          | JOSEFA MADALENA  | (87) 8117-4242 | jmsmadalenamel@gmail.com |



| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Razão Social do Fornecedor                |                          |                  | Valor da Proposta Final      |                |                |                  |                  |               |         |                     |                          |                |                              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|--------------------------|------------------|------------------------------|----------------|----------------|------------------|------------------|---------------|---------|---------------------|--------------------------|----------------|------------------------------|
| 54.540.842/0001-65                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | IMPACTO COMERCIAL LTDA                    |                          |                  | R\$ 6,30                     |                |                |                  |                  |               |         |                     |                          |                |                              |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>,                                                                                                                                                                                                                                                             |                                           |                          |                  |                              |                |                |                  |                  |               |         |                     |                          |                |                              |
| 53.382.376/0001-74                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA LTDA |                          |                  | R\$ 11,00                    |                |                |                  |                  |               |         |                     |                          |                |                              |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>,                                                                                                                                                                                                                                                             |                                           |                          |                  |                              |                |                |                  |                  |               |         |                     |                          |                |                              |
| 22.959.708/0001-07                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | RENATA MARIA ALVES DE SIQUEIRA            |                          |                  | R\$ 12,00                    |                |                |                  |                  |               |         |                     |                          |                |                              |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>,                                                                                                                                                                                                                                                             |                                           |                          |                  |                              |                |                |                  |                  |               |         |                     |                          |                |                              |
| 30.095.551/0001-47                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | C DA SILVA HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI    |                          |                  | R\$ 12,40                    |                |                |                  |                  |               |         |                     |                          |                |                              |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Telefone:</b></td></tr><tr><td>PE</td><td>Amaraji</td><td>RUA DAS FLORES, S/N</td><td>(81) 9979-5514</td></tr></table>                                                                   |                                           |                          |                  |                              | <b>Estado:</b> | <b>Cidade:</b> | <b>Endereço:</b> | <b>Telefone:</b> | PE            | Amaraji | RUA DAS FLORES, S/N | (81) 9979-5514           |                |                              |
| <b>Estado:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Cidade:</b>                            | <b>Endereço:</b>         | <b>Telefone:</b> |                              |                |                |                  |                  |               |         |                     |                          |                |                              |
| PE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Amaraji                                   | RUA DAS FLORES, S/N      | (81) 9979-5514   |                              |                |                |                  |                  |               |         |                     |                          |                |                              |
| 40.892.270/0001-79                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | DISTRIBUIDORA SEMPRE BEM LTDA             |                          |                  | R\$ 12,55                    |                |                |                  |                  |               |         |                     |                          |                |                              |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>,                                                                                                                                                                                                                                                             |                                           |                          |                  |                              |                |                |                  |                  |               |         |                     |                          |                |                              |
| 28.384.489/0001-61                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | VERVANA HORTI & FRIOS EIRELI              |                          |                  | R\$ 12,60                    |                |                |                  |                  |               |         |                     |                          |                |                              |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>PE</td><td>Garanhuns</td><td>AV JULIO BRASILEIRO, 661</td><td>(87) 8152-2313</td><td>vervanahortiefrios@gmail.com</td></tr></table> |                                           |                          |                  |                              | <b>Estado:</b> | <b>Cidade:</b> | <b>Endereço:</b> | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b> | PE      | Garanhuns           | AV JULIO BRASILEIRO, 661 | (87) 8152-2313 | vervanahortiefrios@gmail.com |
| <b>Estado:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Cidade:</b>                            | <b>Endereço:</b>         | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>                |                |                |                  |                  |               |         |                     |                          |                |                              |
| PE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Garanhuns                                 | AV JULIO BRASILEIRO, 661 | (87) 8152-2313   | vervanahortiefrios@gmail.com |                |                |                  |                  |               |         |                     |                          |                |                              |

## Item 28: PIMENTÃO

Preço Estimado: R\$ 13,40 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 13,40      Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,40

| Quantidade      | Descrição                                                                                           | Observação |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 150 Quilogramas | De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura. |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 13/05/2025 15:05:54 (IP: 2804:14d:8c80:5254:3879:cfd:8b3b:a904)  
Código Validação: %2bntEq5Do8sLtQm1WavOvmAoiXdjFdADvFIQK6UKGhCMqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bntEq5Do8sLtQm1WavOvmAoiXdjFdADvFIQK6UKGhCMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

**Órgão:** MUNICIPIO DE MORRINHOS / 2 - MARÍLIA SOARES DE VASCONCELOS CARNEIRO

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS, PROGRAMAS E PROJETOS VINCULADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE

**Descrição:** PIMENTÃO VERDE - FRESCO. INTEGRO E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADO. - PIMENTÃO VERDE - FRESCO. INTEGRO E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADO.

**Data:** 09/04/2025 09:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 07566920000110-1-000018/2025

**Lote/Item:** 1/108

**Ata:** N/A

**Homologação:** 28/04/2025 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 950

**Unidade:** Kg

**UF:** CE

| CNPJ                                        | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 05.799.340/0001-48                          | S. M. SOEIRA               | R\$ 13,10               |
| *VENCEDOR*                                  |                            |                         |
| <b>Marca:</b>                               |                            |                         |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                            |                         |
| <b>Modelo:</b>                              |                            |                         |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada   |                            |                         |
| <b>Endereço:</b>                            |                            |                         |
| ,                                           |                            |                         |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 13,61**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICIPIO DE MORRINHOS

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS, PROGRAMAS E PROJETOS VINCULADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE

**Descrição:** PIMENTÃO VERDE - FRESCO. INTEGRO E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO - PIMENTÃO VERDE - FRESCO. INTEGRO E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO

**Data:** 10/04/2025 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 00.0062025-GOV-MUNICIPIO DE MORRINHOS-CE

**Lote/Item:** 108/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [licitamaisbrasil.com.br/editais](http://licitamaisbrasil.com.br/editais)

**Quantidade:** 950

**Unidade:** Kg

**UF:** CE

| CNPJ                                        | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 05.799.340/0001-48                          | S. M. SOEIRA               | R\$ 13,10               |
| *VENCEDOR*                                  |                            |                         |
| <b>Marca:</b> CEASA                         |                            |                         |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                            |                         |
| <b>Modelo:</b>                              |                            |                         |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada   |                            |                         |
| <b>Endereço:</b>                            |                            |                         |
| ,                                           |                            |                         |

00.801.890/0001-30 ANTONIO AUGUSTO FREITAS MARQUES R\$ 14,12

**Marca:** Ceasa

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Modelo:**

**Descrição:** Descrição não informada

**Endereço:** RUA RUA JOSE ARIMATEIA, 80

**Telefone:** (88) 9925-5599





|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                |                                                            |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------------------------------------|
| CNPJ:      | 06.314.439/0001-75                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Data:          | 09/04/2025 10:00                                           |
| Órgão:     | PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Modalidade:    | Pregão                                                     |
| Objeto:    | Contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para compor a Merenda Escolar para atender as necessidades da Secretaria de Educação de Duque Bacelar-MA                                                                                                                         | SRP:           | NÃO                                                        |
| Descrição: | PIMENTÃO: Com característica íntegra e firme, com grau de maturação adequado, tamanho médio, isento de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade. - PIMENTÃO: Com característica íntegra e firme, com grau de maturação adequado, tamanho médio, isento de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade. | Identificação: | 58410-PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-1492025-072025 |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Lote/Item:     | 56/1                                                       |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>                                   |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Homologação:   | 30/04/2025 21:52                                           |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Fonte:         | app2.licitardigital.com.br/pesquisa                        |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Quantidade:    | 100                                                        |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade:       | Kg                                                         |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UF:            | MA                                                         |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor     |                |                |                               | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------|----------------|----------------|-------------------------------|-------------------------|
| 24.120.004/0001-71                 | AMAGO COMERCIO E SERVICOS LTDA |                |                |                               | R\$ 13,50               |
| *VENCEDOR*                         |                                |                |                |                               |                         |
| Marca: IN NATURA                   |                                |                |                |                               |                         |
| Fabricante: IN NATURA              |                                |                |                |                               |                         |
| Modelo:                            |                                |                |                |                               |                         |
| Descrição: Descrição não informada |                                |                |                |                               |                         |
| Estado:                            | Cidade:                        | Endereço:      | Telefone:      | Email:                        |                         |
| MA                                 | Brejo                          | ROD BR 230, 67 | (98) 3333-3333 | contabilidadeavanti@gmail.com |                         |

Item 29: QUIABO

| Preço Estimado: R\$ 12,38 (un) |                                                                                                     | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 12,38 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,38 |
|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| Quantidade                     | Descrição                                                                                           |               |                                     | Observação                          |
| 100 Quilogramas                | De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura. |               |                                     |                                     |

|            |                                                                                                                                                                   |                |                               |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------------|
| Órgão:     | MUNICIPIO DE ALCANTARA                                                                                                                                            | Data:          | 24/06/2024 12:17              |
| Objeto:    | Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE | Modalidade:    | Credenciamento                |
| Descrição: | Quiabo - Quiabo                                                                                                                                                   | SRP:           | NÃO                           |
|            |                                                                                                                                                                   | Identificação: | 06000244000150-1-000021/2024  |
|            |                                                                                                                                                                   | Lote/Item:     | 1/366                         |
|            |                                                                                                                                                                   | Ata:           | N/A                           |
|            |                                                                                                                                                                   | Homologação:   | 31/08/2024 00:00              |
|            |                                                                                                                                                                   | Fonte:         | https://www.gov.br/pncp/pt-br |
|            |                                                                                                                                                                   | Quantidade:    | 86                            |
|            |                                                                                                                                                                   | Unidade:       | Kg                            |
|            |                                                                                                                                                                   | UF:            | MA                            |



| CNPJ                                                                                                                  | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 00.070.957/4443-20<br>*VENCEDOR*                                                                                      | Maria dos Santos Ribeiro   | R\$ 12,58               |
| Marca:<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo:<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>, |                            |                         |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |                                                                                     |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão:     | MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO NORTE                                                                                                                                                                                                                                                           | Data:          | 01/07/2024 09:00                                                                    |
| Objeto:    | Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros para utilização por diversos órgãos e secretarias que integram a municipalidade do município de Santa Luzia do Norte/AL.                                                                            | Modalidade:    | PREGÃO ELETRÔNICO                                                                   |
| Descrição: | QUIABO - LISO-OTIMA QUALIDADE-TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES-SEM DANOS FISICOS E MECANICOS SEM DANOS FISICOS-ACONDICIONADO EM SACO-PESO EM KG - QUIABO - LISO-OTIMA QUALIDADE-TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES-SEM DANOS FISICOS E MECANICOS SEM DANOS FISICOS-ACONDICIONADO EM SACO-PESO EM KG | SRP:           | SIM                                                                                 |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Identificação: | 05-2024-SANTA LUZIA DO NORTE-AL-MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO NORTE-PREGÃO ELETRÔNICO |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Lote/Item:     | 30/                                                                                 |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>                                                            |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Homologação:   | 08/07/2024 09:48                                                                    |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Fonte:         | https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1                         |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Quantidade:    | 500                                                                                 |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Unidade:       | KG                                                                                  |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UF:            | AL                                                                                  |

| CNPJ                                 |           | Razão Social do Fornecedor               |                                | Valor da Proposta Final |                                     |
|--------------------------------------|-----------|------------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|-------------------------------------|
| 14.376.716/0001-00                   |           | P GALVAO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA |                                | R\$ 11,99               |                                     |
| *VENCEDOR*                           |           |                                          |                                |                         |                                     |
| Marca: IN NATURA                     |           |                                          |                                |                         |                                     |
| Fabricante: Fabricante não informado |           |                                          |                                |                         |                                     |
| Modelo: KG                           |           |                                          |                                |                         |                                     |
| Descrição: Descrição não informada   |           |                                          |                                |                         |                                     |
| Estado:                              | Cidade:   | Endereço:                                | Nome de Contato:               | Telefone:               | Email:                              |
| AL                                   | Maceió    | RUA RODRIGUES ALVES, 00251               | PRISCILLA                      | (82) 3024-9001          | p.galvao@outlook.com                |
| 11.618.297/0001-70                   |           | LUIZ CARLOS PERPETUO LEMOS               |                                | R\$ 12,00               |                                     |
| Marca: Marca não informada           |           |                                          |                                |                         |                                     |
| Fabricante: Fabricante não informado |           |                                          |                                |                         |                                     |
| Descrição: Descrição não informada   |           |                                          |                                |                         |                                     |
| Estado:                              | Cidade:   | Endereço:                                | Telefone:                      | Email:                  |                                     |
| AL                                   | Maravilha | TV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 08           | (82) 3320-5794/ (82) 8104-9550 |                         | luizcarlosperpetuolemos@hotmail.com |
| 40.202.362/0001-80                   |           | 40.202.362 RAUL VITOR LEMOS RODRIGUES    |                                | R\$ 12,69               |                                     |
| Marca: Marca não informada           |           |                                          |                                |                         |                                     |
| Fabricante: Fabricante não informado |           |                                          |                                |                         |                                     |
| Descrição: Descrição não informada   |           |                                          |                                |                         |                                     |
| Estado:                              | Cidade:   | Endereço:                                | Telefone:                      | Email:                  |                                     |
| AL                                   | Maceió    | R HILDA DE PEREIRA MONTE, 163            | (82) 3028-0264                 |                         | raulvitor02@hotmail.com             |
| 39.408.503/0001-36                   |           | RS COMERCIO E SERVICOS LTDA              |                                | R\$ 12,70               |                                     |
| Marca: Marca não informada           |           |                                          |                                |                         |                                     |
| Fabricante: Fabricante não informado |           |                                          |                                |                         |                                     |
| Descrição: Descrição não informada   |           |                                          |                                |                         |                                     |
| Endereço:                            |           |                                          |                                |                         |                                     |
| ,                                    |           |                                          |                                |                         |                                     |



Código Insumo 1: MA-QUIABO

Código Insumo 2:

Tabela: CEASA - Centrais de Abastecimento S.A.

Objeto: QUIABO

Mês/Ano: 25/01/2025 03:00:00

UF: MA

Unidade Medida: KG

Preço Desonerado: Não

Item 30: REPOLHO VERDE

|                               |                                                                                                     |                                    |                                    |
|-------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 8,79 (un) | Percentual: -                                                                                       | Preço Estimado Calculado: R\$ 8,79 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,79 |
| Quantidade                    | Descrição                                                                                           | Observação                         |                                    |
| 200 Quilogramas               | De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura. |                                    |                                    |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                      |                                             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| Órgão: CONSELHO ESCOLAR DA ECI EEFM JOSELITA BRASILEIRO                                                                                                                                                                                              | Data: 18/10/2024 14:42                      |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar para 368 alunos matriculados na Escola , com alimentação de qualidade e com as condições técnicas apontadas pela Resolução n.º 06/2020 – FNDE – considerando o ano letivo de 2024 | Modalidade: Dispensa                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                      | SRP: NÃO                                    |
| Descrição: Verdura In Natura tipo: repolho branco / verde - Verdura In Natura tipo: repolho branco / verde                                                                                                                                           | Identificação: 01092216000197-1-000001/2024 |
|                                                                                                                                                                                                                                                      | Lote/Item: 1/15                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                      | Ata: N/A                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                      | Homologação: 18/10/2024 00:00               |
|                                                                                                                                                                                                                                                      | Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br        |
|                                                                                                                                                                                                                                                      | Quantidade: 117                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade: Quilograma                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                      | UF: PB                                      |

|                                      |                                    |                         |
|--------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
| 08.953.354/0001-62                   | FRANCISCO ERMANO VIRGINIO DE SOUZA | R\$ 8,98                |
| *VENCEDOR*                           |                                    |                         |
| Marca:                               |                                    |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                    |                         |
| Modelo:                              |                                    |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                    |                         |
| Endereço:                            |                                    |                         |
| ,                                    |                                    |                         |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**CNPJ:** 10.724.903/0010-60  
**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano  
Instituto Federal Baiano - Campus Uruçuca  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, para preparo e distribuição de alimentação escolar e atendimento da demanda de aulas práticas desenvolvidas pelo Campus.  
**Descrição:** Verdura in natura - Tipo: Repolho Branco / Verde,  
**Data:** 06/09/2024 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:900052024 / UASG:154617  
**Lote/Item:** /132  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 02/10/2024 13:40  
**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 780  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** BA

| CNPJ                                                                                                         | Razão Social do Fornecedor       | Valor da Proposta Final          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| 06.322.666/0001-42<br>*VENCEDOR*                                                                             | CLODOALDO SOUZA BOMFIM DE CAMAMU | R\$ 8,91                         |
| Marca: in natura<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: ab<br>Descrição: Descrição não informada |                                  |                                  |
| Estado:<br>BA                                                                                                | Cidade:<br>Camamu                | Endereço:<br>LAD DO CONSELHO, 23 |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 8,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 08.923.971/0001-15  
**Órgão:** ESTADO DA PARAIBA  
**Objeto:** Gêneros alimentícios hortifrutí (Complemento).  
**Descrição:** Verdura In Natura tipo: repolho branco / verde - Verdura In Natura tipo: repolho branco / verde  
**Data:** 04/06/2024 11:58  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 08761124000525-1-000032/2024  
**Lote/Item:** 1/54  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 04/06/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 25  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** PB

| CNPJ                                                                                                     | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final                        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|------------------------------------------------|
| 19.447.850/0001-60<br>*VENCEDOR*                                                                         | DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA | R\$ 8,49                                       |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |                                 |                                                |
| Estado:<br>PB                                                                                            | Cidade:<br>João Pessoa          | Endereço:<br>RUA JULIETA GONCALVES RESENDE, 46 |
| Nome de Contato:<br>FABRICIO                                                                             |                                 |                                                |
| Telefone:<br>(83) 3512-5521                                                                              |                                 |                                                |
| Email:<br>ffdistribuidora@hotmail.com                                                                    |                                 |                                                |



Item 31: TANGERINA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 10,32 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 10,32      Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,32

| Quantidade      | Descrição                                                                                           | Observação |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 250 Quilogramas | De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura. |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|            |                                                                                                                                                                                                                   |                |                                  |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------|
| CNPJ:      | 04.213.687/0001-02                                                                                                                                                                                                | Data:          | 16/07/2024 00:00                 |
| Órgão:     | PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA                                                                                                                                                                                   | Modalidade:    | INEXIGIBILIDADE                  |
| Objeto:    | AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, POR UM PERÍDO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES. | SRP:           | NÃO                              |
|            |                                                                                                                                                                                                                   | Identificação: | 00004424                         |
|            |                                                                                                                                                                                                                   | Lote/Item:     | 1/34                             |
|            |                                                                                                                                                                                                                   | Ata:           | N/A                              |
| Descrição: | TANGERINA DE PRIMEIRA QUALIDADE - TANGERINA DE PRIMEIRA QUALIDADE                                                                                                                                                 | Homologação:   | 26/07/2024 00:00                 |
|            |                                                                                                                                                                                                                   | Fonte:         | 24.152.31.86:8079/transparencia/ |
|            |                                                                                                                                                                                                                   | Quantidade:    | 3.000                            |
|            |                                                                                                                                                                                                                   | Unidade:       | KG                               |
|            |                                                                                                                                                                                                                   | UF:            | MT                               |

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 139.020.081-72                       | JOSE CARLOS SIQUEIRA       | R\$ 10,79               |
| *VENCEDOR*                           |                            |                         |
| Marca:                               |                            |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                            |                         |
| Modelo:                              |                            |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                            |                         |
| Endereço:                            |                            |                         |
| ,                                    |                            |                         |

Preço CEASA/CONAB 1 R\$ 10,66

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                |              |
|----------------|--------------|
| Tabela:        | Tabela CEASA |
| Produto:       | TANGERINA    |
| Data:          | 25/10/2024   |
| UF:            | MG           |
| Unidade:       | KG           |
| Preço Atacado: | Não          |

Preço CEASA/CONAB 2 R\$ 9,50

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                |              |
|----------------|--------------|
| Tabela:        | Tabela CEASA |
| Produto:       | TANGERINA    |
| Data:          | 11/04/2025   |
| UF:            | CE           |
| Unidade:       | KG           |
| Preço Atacado: | Não          |



Item 32: TOMATE CEREJA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 8,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,38

Quantidade

Descrição

Observação

100 Quilogramas

De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE CAPINZAL DO NORTE / 2921 - Fundo Municipal de Educação

**Data:** 01/04/2025 09:00

**Objeto:** credenciamento de empreendedores familiares rurais ou suas organizações, interessados em apresentar proposta para fornecimento de aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados à composição da merenda escolar na Rede Municipal de Ensino de Capinzal do Norte/MA

**Modalidade:** Credenciamento

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 01613309000110-1-000018/2025

**Lote/Item:** 1/33

**Ata:** N/A

**Homologação:** 01/04/2025 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 500

**Unidade:** KG

**UF:** MA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

30.835.937/0001-48

ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE  
CAPINZAL DO NORTE

R\$ 8,18

**Marca:**

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Modelo:**

**Descrição:** Descrição não informada

**Endereço:**

,

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 76.331.941/0001-70

**Data:** 19/03/2025 15:07

**Órgão:** MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO / 4582 - Prefeitura Municipal de Cornélio Procopio

**Modalidade:** Inexigibilidade

**SRP:** NÃO

**Objeto:** Aquisição de alimentos - Compra Direta Agricultura Familiar - PNAE para atender a Merenda Escolar

**Identificação:** 76331941000170-1-000065/2025

**Lote/Item:** 1/83

**Ata:** N/A

**Homologação:** 25/02/2025 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 666,67

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PR



Relatório gerado no dia 13/05/2025 15:05:54 (IP: 2804:14d:8c80:5254:3879:cf4:8b3b:a904)

Código Validação: %2bntEq5Do8sLtQm1WavOvmAoiXdjFdADvFIQK6UKGhCMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bntEq5Do8sLtQm1WavOvmAoiXdjFdADvFIQK6UKGhCMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

| CNPJ                         | Razão Social do Fornecedor                                                                                                                                                                    | Valor da Proposta Final |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 027.483.839-74<br>*VENCEDOR* | ALEX SANDER LOURENCO DA SILVA<br><br><b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, | R\$ 8,45                |
| 039.151.609-46               | MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA<br><br><b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>,     | R\$ 8,45                |
| 608.787.629-49               | REGINALDO LOURENÇO DASILVA<br><br><b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>,    | R\$ 8,45                |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 8,50**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

|                                                                                                                                                                                                           |                                                                                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> EEM ZÉLIA DE MATOS BRITO                                                                                                                                                                    | <b>Data:</b> 02/04/2025 13:00                                                     |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO AGF PARA 2025                                                                                                                                             | <b>Modalidade:</b> CHAMADA PÚBLICA PNAE                                           |
| <b>Descrição:</b> TOMATE, 1ª QUALIDADE, CEREJA, FRESCO, SELECIONADO, INTEGRO E FIRME, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS - TOMATE, 1ª QUALIDADE, CEREJA, FRESCO, SELECIONADO, INTEGRO E FIRME, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS | <b>SRP:</b> NÃO                                                                   |
|                                                                                                                                                                                                           | <b>Identificação:</b> 2025/02263                                                  |
|                                                                                                                                                                                                           | <b>Lote/Item:</b> /11                                                             |
|                                                                                                                                                                                                           | <b>Ata:</b> N/A                                                                   |
|                                                                                                                                                                                                           | <b>Fonte:</b> s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam |
|                                                                                                                                                                                                           | <b>Quantidade:</b> 212                                                            |
|                                                                                                                                                                                                           | <b>Unidade:</b> PACOTE 1.0 QUILOGRAMA                                             |
|                                                                                                                                                                                                           | <b>UF:</b>                                                                        |

| CNPJ       | Razão Social do Fornecedor                                                                                                                                                                      | Valor da Proposta Final |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| *VENCEDOR* | ANTONIO NILSON DA SILVA TAVARES<br><br><b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, | R\$ 8,50                |



Item 33: POLPA DE FRUTAS (MARACUJA, ACEROLA, CAJU, GOIABA E ABACAXI)

Preço Estimado: R\$ 15,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,49

| Quantidade      | Descrição                                                                                           | Observação |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 400 Quilogramas | De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS<br>INST.FED.DE ALAGOAS/CAMPUS BATALHA                                                                                                                                                                                                               | <b>Data:</b> 05/05/2025 00:00                                            |
| <b>Objeto:</b> O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar Pnae, conforme especificações dos gêneros alimentícios definidos no Termo de Referência. | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                                 |
| <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA                                                                                                                                                                                                             | <b>SRP:</b> NÃO                                                          |
| <b>CatMat:</b> 464514 - Polpa De Fruta - Tipo: Goiaba Vermelha   Apresentação: Congelada                                                                                                                                                                                                                    | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 / UASG: 156660 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> /50                                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Ata:</b> N/A                                                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Homologação:</b> 05/05/2025 00:00                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br                                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 100                                                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Unidade:</b> Quilograma                                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>UF:</b> AL                                                            |

| CNPJ                                                                                                                                                           | Razão Social do Fornecedor                           | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------|
| 12.705.463/0001-38<br>*VENCEDOR*                                                                                                                               | ASSOC DE DESEN COM DOS PROD RURAIS DO S ALGODAOZINHO | R\$ 15,33               |
| <b>Marca:</b> IN NATURA<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><b>Endereço:</b><br>, |                                                      |                         |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                              |                                                                          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO<br>40 BATALHAO DE INFANTARIA/MEX - CE                      | <b>Data:</b> 24/04/2025 00:00                                            |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios prove niente da agricultura familiar (PAA). | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                                 |
| <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA      | <b>SRP:</b> NÃO                                                          |
| <b>CatMat:</b> 464484 - Polpa De Fruta - Tipo: Acerola   Apresentação: Congelada             | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90005/2025 / UASG: 160041 |
|                                                                                              | <b>Lote/Item:</b> /21                                                    |
|                                                                                              | <b>Ata:</b> N/A                                                          |
|                                                                                              | <b>Homologação:</b> 24/04/2025 00:00                                     |
|                                                                                              | <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br                                   |
|                                                                                              | <b>Quantidade:</b> 25                                                    |
|                                                                                              | <b>Unidade:</b> Quilograma                                               |
|                                                                                              | <b>UF:</b> CE                                                            |





| CNPJ                                 |  | Razão Social do Fornecedor                                 |                        |                | Valor da Proposta Final     |
|--------------------------------------|--|------------------------------------------------------------|------------------------|----------------|-----------------------------|
| 33.189.459/0001-34                   |  | COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DOS SERTOES DE CRATEUS |                        |                | R\$ 14,57                   |
| *VENCEDOR*                           |  |                                                            |                        |                |                             |
| Marca: in natura                     |  |                                                            |                        |                |                             |
| Fabricante: Fabricante não informado |  |                                                            |                        |                |                             |
| Modelo:                              |  |                                                            |                        |                |                             |
| Descrição: Descrição não informada   |  |                                                            |                        |                |                             |
| Estado:                              |  | Cidade:                                                    | Endereço:              | Telefone:      | Email:                      |
| CE                                   |  | Crateús                                                    | RUA CORONEL LUCIO, 719 | (88) 9243-4772 | cooperagricrateus@gmail.com |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 16,58**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

|                                                                                              |                                                                          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO<br>40 BATALHAO DE INFANTARIA/MEX - CE                      | <b>Data:</b> 24/04/2025 00:00                                            |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios prove niente da agricultura familiar (PAA). | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                                 |
| <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO MANGA, APRESENTAÇÃO CONGELADA        | <b>SRP:</b> NÃO                                                          |
| <b>CatMat:</b> 464475 - Polpa De Fruta - Tipo: Manga   Apresentação: Congelada               | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90005/2025 / UASG: 160041 |
|                                                                                              | <b>Lote/Item:</b> /26                                                    |
|                                                                                              | <b>Ata:</b> N/A                                                          |
|                                                                                              | <b>Homologação:</b> 24/04/2025 00:00                                     |
|                                                                                              | <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br                                   |
|                                                                                              | <b>Quantidade:</b> 200                                                   |
|                                                                                              | <b>Unidade:</b> Quilograma                                               |
|                                                                                              | <b>UF:</b> CE                                                            |

| CNPJ                                 |  | Razão Social do Fornecedor                                 |  | Valor da Proposta Final |  |
|--------------------------------------|--|------------------------------------------------------------|--|-------------------------|--|
| 33.189.459/0001-34                   |  | COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DOS SERTÕES DE CRATEUS |  | R\$ 16,58               |  |
| *VENCEDOR*                           |  |                                                            |  |                         |  |
| Marca: in natura                     |  |                                                            |  |                         |  |
| Fabricante: Fabricante não informado |  |                                                            |  |                         |  |
| Modelo:                              |  |                                                            |  |                         |  |
| Descrição: Descrição não informada   |  |                                                            |  |                         |  |
| Estado:                              |  | Cidade:                                                    |  | Endereço:               |  |
| CE                                   |  | Crateús                                                    |  | RUA CORONEL LUCIO, 719  |  |
| Telefone:                            |  | Email:                                                     |  |                         |  |
| (88) 9243-4772                       |  | cooperagricrateus@gmail.com                                |  |                         |  |

**Item 34: VINAGREIRA**

**Preço Estimado:** R\$ 11,24 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 11,24      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 11,24

| Quantidade      | Descrição                                                                                           | Observação |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 200 Quilogramas | De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura. |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 11,82**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>CNPJ:</b> 06.198.949/0001-24                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Data:</b> 09/05/2025 11:05                                                           |
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SANTA INES / 980957 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES - MA                                                                                                                                                                                                                         | <b>Modalidade:</b> Credenciamento                                                       |
| <b>Objeto:</b> O objeto do presente instrumento é a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados à elaboração de merenda para alunos da Rede de Pública Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação de Santa Inês/ MA.                                                      | <b>SRP:</b> NÃO                                                                         |
| <b>Descrição:</b> <b>Vinagreira - Folhas verdes, fresca, sem traços de descoloração, íntegras e firmes, isentos de sujidades. Embalados em saco de polietileno.</b> - Vinagreira - Folhas verdes, fresca, sem traços de descoloração, íntegras e firmes, isentos de sujidades. Embalados em saco de polietileno. | <b>Identificação:</b> 06198949000124-1-000029/2024                                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> 1/29                                                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> N/A                                                                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Homologação:</b> 17/01/2024 00:00                                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 3.200                                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> Kg                                                                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> MA                                                                           |

| CNPJ                                   |  | Razão Social do Fornecedor                                     |  | Valor da Proposta Final |                             |
|----------------------------------------|--|----------------------------------------------------------------|--|-------------------------|-----------------------------|
| 18.455.549/0001-36                     |  | ASS.DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS UNIDOS DO MUN.DE SANTA INES |  | R\$ 11,82               |                             |
| *VENCEDOR*                             |  |                                                                |  |                         |                             |
| Marca:                                 |  |                                                                |  |                         |                             |
| Fabricante: Fabricante não informado   |  |                                                                |  |                         |                             |
| Modelo:                                |  |                                                                |  |                         |                             |
| Descrição: Descrição não informada     |  |                                                                |  |                         |                             |
| Estado:                                |  | Cidade:                                                        |  | Telefone:               | Email:                      |
| MA                                     |  | Santa Inês                                                     |  | (98) 8172-9192          | dmlscontabilidade@gmail.com |
| Endereço:                              |  |                                                                |  |                         |                             |
| R SAO CRISTOVAO, SITIO SANTA MARIA, SN |  |                                                                |  |                         |                             |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**
R\$ 9,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>CNPJ:</b> 06.198.949/0001-24                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Data:</b> 07/05/2025 10:30                                                           |
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SANTA INES / 980957 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES - MA                                                                                                                                                                                                                         | <b>Modalidade:</b> Credenciamento                                                       |
| <b>Objeto:</b> aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados à elaboração de merenda para alunos da Rede de Pública Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação de Santa Inês/ MA.                                                                                           | <b>SRP:</b> NÃO                                                                         |
| <b>Descrição:</b> <b>Vinagreira - Folhas verdes, fresca, sem traços de descoloração, íntegras e firmes, isentos de sujidades. Embalados em saco de polietileno.</b> - Vinagreira - Folhas verdes, fresca, sem traços de descoloração, íntegras e firmes, isentos de sujidades. Embalados em saco de polietileno. | <b>Identificação:</b> 06198949000124-1-000039/2025                                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> 1/9                                                                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> N/A                                                                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Homologação:</b> 24/02/2025 00:00                                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 2.400                                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> Kg                                                                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> MA                                                                           |

| CNPJ                                 |  | Razão Social do Fornecedor                                     |  | Valor da Proposta Final                |  |
|--------------------------------------|--|----------------------------------------------------------------|--|----------------------------------------|--|
| 18.455.549/0001-36                   |  | ASS.DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS UNIDOS DO MUN.DE SANTA INES |  | R\$ 9,40                               |  |
| *VENCEDOR*                           |  |                                                                |  |                                        |  |
| Marca:                               |  |                                                                |  |                                        |  |
| Fabricante: Fabricante não informado |  |                                                                |  |                                        |  |
| Modelo:                              |  |                                                                |  |                                        |  |
| Descrição: Descrição não informada   |  |                                                                |  |                                        |  |
| Estado:                              |  | Cidade:                                                        |  | Endereço:                              |  |
| MA                                   |  | Santa Inês                                                     |  | R SAO CRISTOVAO, SITIO SANTA MARIA, SN |  |
| Telefone:                            |  | Email:                                                         |  |                                        |  |
| (98) 8172-9192                       |  | dmlscontabilidade@gmail.com                                    |  |                                        |  |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**
R\$ 12,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE SAO LUIS / 2118 - Secretaria Municipal de Educação

**Objeto:** O objeto da presente Chamada Pública é a de aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o lanche escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino, por meio da modalidade de Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

**Descrição:** VINAGREIRA - VINAGREIRA

**Data:** 10/02/2025 17:23

**Modalidade:** Inexigibilidade

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 06307102000130-1-000313/2024

**Lote/Item:** 1/15

**Ata:** N/A

**Homologação:** 31/10/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 23,5

**Unidade:** KG

**UF:** MA

| CNPJ                         | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 003.418.893-26<br>*VENCEDOR* | RAQUEL BARBOSA SOARES,     | R\$ 12,50               |
| <b>Marca:</b>                |                            |                         |
| <b>Fabricante:</b>           | Fabricante não informado   |                         |
| <b>Modelo:</b>               |                            |                         |
| <b>Descrição:</b>            | Descrição não informada    |                         |
| <b>Endereço:</b>             |                            |                         |
|                              |                            |                         |





**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

|                                                                                                                                                                                                             |                                                                   |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|
| 1 - Banco Nacional de Compras<br><a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>                                      | Data: 13/05/2025 12:05:15<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias<br><a href="http://www.bbmnetlicitacoes.com.br">www.bbmnetlicitacoes.com.br</a>                                                                                         | Data: 13/05/2025 11:04:37<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 3 - Compras CE<br><a href="http://s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam">s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam</a>                              | Data: 13/05/2025 12:36:11<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 4 - Compras.gov.br<br><a href="http://www.gov.br/compras/pt-br">www.gov.br/compras/pt-br</a>                                                                                                                | Data: 13/05/2025 10:28:45<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 5 - Licita + Brasil<br><a href="http://licitamaisbrasil.com.br/editais">licitamaisbrasil.com.br/editais</a>                                                                                                 | Data: 13/05/2025 12:25:10<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 6 - Licitar Digital<br><a href="http://app2.licitardigital.com.br/pesquisa">app2.licitardigital.com.br/pesquisa</a>                                                                                         | Data: 13/05/2025 12:25:02<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 7 - Portal de Compras Publicas<br><a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>                                                                                | Data: 13/05/2025 10:13:53<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 8 - Portal Nacional de Contratações Públicas<br><a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>                                                                                   | Data: 13/05/2025 10:02:48<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 9 - Prefeitura Municipal de Apodi<br><a href="http://transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/apodi/portal?entidade=968">transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/apodi/portal?entidade=968</a>   | Data: 13/05/2025 10:50:20<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 10 - Prefeitura Municipal de Colniza/MT<br><a href="http://24.152.31.86:8079/transparencia/">24.152.31.86:8079/transparencia/</a>                                                                           | Data: 13/05/2025 12:31:23<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 11 - Prefeitura Municipal de Pedra Preta/RN<br><a href="http://transparencia.agilirn.com.br/prefpedrapreta-rn/licitacoes/licitacao">transparencia.agilirn.com.br/prefpedrapreta-rn/licitacoes/licitacao</a> | Data: 13/05/2025 11:33:52<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |

